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Tarptautinė komisija nacių ir sovieti-
nio okupacinių režimų nusikaltimams 
Lietuvoje įvertinti kviečia Lietuvos švie-
timo įstaigas, valstybės institucijas ir or-
ganizacijas bei visus geros valios žmo-
nes paminėti prieš dvidešimt aštuone-
rius metus pasiektą pilietinę pergalę prieš 
agresorių ir prisijungti prie pilietinės ini-
ciatyvos „Atmintis gyva, nes liudija“.

Kviečiame visus kartu,  visoje 
Lietuvoje, 2019 metų sausio 11 d. 8.00 
valandą dešimčiai minučių languose 
uždegti vienybės ir atminimo žvakutes. 

Pilietine iniciatyva „Atmintis gyva, 
nes liudija“ prisimename 1991 metų 
sausį, kuomet vienybės ir laisvės sie-
kio vedini  Lietuvos piliečiai pasiekė 
istorinę pergalę.  Tauta atsilaikė prieš 
sovietinių okupantų ir vietinių kola-
borantų agresiją bei bandymą kari-
ne jėga įvykdyti perversmą ir apgynė 
atkurtos valstybės nepriklausomybę.  

2019 m. pilietinė iniciatyva 
„Atmintis gyva, nes liudija“ Lietuvoje 
vyks jau dvyliktą kartą. Minėjimas 
įgauna ypatingą prasmę ir reikšmę 
dabartinėje geopolitinėje situacijoje. 
Prieš 28 metus Lietuva nebuvo NATO 
ir ES nare, mūsų teritorijoje vis dar šei-
mininkavo okupacinė kariuomenė, ta-
čiau vieninga ir laisvės trokštanti tauta 
tomis dienomis apgynė Lietuvos ne-
priklausomybę ir pasipriešino agreso-
riui. Manome, kad ir šiandien pilietiš-
kumas ir visuotinis pasiryžimas ginti 
savo šalį yra kertinis potencialų agre-
sorių atgrasantis veiksnys. Artėjantis 
Laisvės gynėjų dienos minėjimas yra 
puiki proga parodyti ne tik sau, bet ir 

visam pasauliui (taip pat ir potenci-
aliems agresoriams), kad ir šiandien 
esame vieningi ir pasiruošę apginti iš-
kovotą laisvę. 

2019 m. pilietinė iniciatyva 
„Atmintis gyva, nes liudija“ inicijuo-
jama sausio 11 d., penktadienį.

Iniciatyvos simbolis – žvakė, kuri 
simbolizuoja gyvybę, šviesą, teisingu-
mą, atmintį ir vienybę.

Vieta: mokyklos, švietimo įstaigos, 
institucijos, organizacijos, Lietuvos gy-
ventojų namai.

Data:  2019 m. sausio 
11 diena (penktadienis).
Pilietinės iniciatyvos  laikas: 
8.00–8.10 val. 
Pasiūlymas organizuoti iniciatyvą: 

Ties kiekvienu lango viduriu  pasta-
toma po žvakę. Žvakės turi būti kelių 
centimetrų aukščio, kad lango rėmas 
neužstotų jų liepsnos. 8.00 val. dešim-
čiai minučių užgesinama šviesa ir už-
degamos žvakės.

  Svarbu žvakes uždegti tuo pačiu 
metu (8.00–8.10 val.) tam, kad žva-
kių liepsnelės plazdėtų visoje Lietuvoje 
vienu metu. Ypač efektingai tai atrodo 
ryte, nes dar tamsu ir daugelis, skubė-
dami į darbą, atkreips į jas dėmesį ir 
prisimins dienos svarbą.

Ši pilietiškumo iniciatyva organizuo-
jama nuo 2008 metų, tuomet minėji-
mus organizavo daugiau nei 100 mo-
kyklų. Kasmet šią iniciatyvą palaikan-
čių švietimo įstaigų ir kitų instituci-
jų daugėja. Nuo 2010 metų iniciatyvą 
„Atmintis gyva, nes liudija“ aktyviai pa-
laiko ne tik Lietuvos bendrojo ugdymo 

mokyklos, bet ir Lietuvos Respublikos 
ambasados užsienyje, valstybės insti-
tucijos: Lietuvos Respublikos Seimas, 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, 
Lietuvos Respublikos Prezidentūra, 
Krašto apsaugos ministerija, Kultūros 
ministerija, Švietimo ir mokslo minis-
terija, muziejai, bibliotekos, ligoninės, 
policijos komisariatai, pasienio užkar-
dos ir daug kitų įstaigų bei organiza-
cijų. 2018 metais prie iniciatyvos pri-
sijungė daugiau nei 1300 organizacijų 
ir institucijų.  

Visoje Lietuvoje - tiek geografinėje, 
tiek visame pasaulyje, kur tik yra lietu-
vių -  uždegamos žvakės simbolizuoja 
laisvės gynėjų laužus prie parlamento, 
apgintos laisvės šviesą ir pergalę prieš 
brutalią jėgą, atmintį ir susikaupimą 
pagerbiant žuvusius ir nukentėjusius.

Piliečių susitelkimas ir vienybė lėmė 
Lietuvos pergalę prieš agresorių. Prieš 
28 metus mes nebuvome NATO ir ES 
narėmis, mūsų teritorijoje vis dar šei-
mininkavo okupacinė kariuomenė, ta-
čiau vieninga ir laisvės trokštanti tauta 
tomis dienomis apgynė Lietuvos ne-
priklausomybę ir pasipriešino agreso-
riui. Mūsų kova žavėjosi ir mus palai-
kė demokratines vertybes išpažįstan-
ti tarptautinė bendruomenė ir kitos iš 
totalitarinio režimo gniaužtų trokštan-
čios išsivaduoti tautos.

Organizatoriai tikisi, kad kartu viso-
je Lietuvoje degdami žvakutes akcijos 
dalyviai pajus nors dalelytę to vieny-
bės jausmo, kuris apjungė tautą 1991-
ais ir siekia pademonstruoti, kad esmi-
niais klausimais mes esame vieningi.

Anot Ronaldo Račinsko, Tarptautinės 
istorinio teisingumo komisijos direk-
toriaus: „1991 m. sausio 13 d. - viena 
svarbiausių dienų naujausioje Lietuvos 
istorijoje – buvo esminis lūžio taškas 
nepriklausomybės atkūrimo ir įtvirti-
nimo kelyje. Tomis dienomis susitel-
kusi pilietinė visuomenė apgynė vals-
tybės nepriklausomybę. Tomis dieno-
mis iš esmės sprendėsi visos sovietinės 
imperijos pavergtų tautų ir valstybių 
likimai, galima sakyti, kad sprendėsi 
Europos ateitis. Mes privalome prisi-
minti šią dieną kaip mūsų istorinę per-
galę ir ja didžiuotis“.

Šią pilietiškumo iniciatyvą Tarptautinė 
komisija organizuoja kasmet nuo 2008 
metų. Ji yra „Mokymo apie totalitari-
nių režimų nusikaltimus, nusikaltimų 
žmoniškumui prevencijos ir toleranci-
jos ugdymo programos“ sudėtinė dalis.
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Korupcijos skandalas ir mero 
rinkimai

Labai brangios skyrybos

Mirė seniausias JAV žmogus

Federalinė korupcijos byla, iškelta galin-
gam miesto tarybos nariui Edui Burke, su-
drebino jau prasidėjusias lenktynes Čikagos 
mero posto link. Vieni kandidatai suskubo 
paneigti bet kokius ryšius ar santykius su 
šiuo politikos veteranu, kai tuo tarpu kiti 
ėmė badyti pirštais į savo varžovus, tikin-
dami, kad šie yra korumpuoto Čikagos po-
litinio aparato dalis. 

Burkei, kuris penktadienį atsistatydino iš 
finansų komiteto pirmininko pareigų, pa-
teikti kaltinimai turto prievartavimu. Pasak 
federalinių prokurorų, jis darė spaudimą 
stambaus greitojo maisto restoranų tinklo 
vadovybę tapti jo mokesčių teisės firmos kli-
entais mainais už suteiktą renovacijos leidi-
mą jo apylinkės ribose. 

Mero rinkimų lenktynės jau ir taip prime-
na laukinius vakarus, penkiolikai kandida-
tų tikintis užimti mero postą, baigusis da-
bartinio miesto vadovo Rahmo Emanuelio 
kadencijai, mat šis paskelbė nesieksiąs 
perrinkimo. 

„Kai kažkas tokio įvyksta, visuomenės po-
žiūris smarkiai pasikeičia. Nenustebčiau, jei 
korupcija taptų pagrindine artėjančių mero 
rinkimų tema“, – sako buvęs miesto tarybos 
narys Dickas Simpsonas, dabar vadovaujan-
tis politikos mokslų fakultetui Ilinojaus uni-
versitete Čikagoje. 

Tai ypač aktualu per šiuos rinkimus, sako 
Simpsonas, išreiškęs paramą buvusios fede-
ralinės prokurorės Lori Lightfoot kandida-
tūrai mero rinkimuose, kai ryšių su Burke 
turintys kandidatai iki šiol gyrėsi ilgame-
te patirtimi, o kiti žadėjo dabartinės siste-
mos reformas. 

Burkei iškeltoje byloje, be kitų taip pat 
yra ir kaltinimas darius spaudimą $10 000 
paremti neįvardinto politiko kampaniją. 
Kuko apygardos tarybos prezidentės Toni 
Preckwinkle mero rinkimų kampanija pa-
tvirtino, kad sulaukė finansinės paramos iš 
„Tri City Foods“ vadovo Shoukato Dhanani. 
Šiam Teksase gyvenančiam verslininkui pri-
klauso trečioji pagal dydį greitojo maisto res-
toranų franšizė, kuriai priklauso iš Burke 
apylinkėje esantis „Burger King“ restora-
nas. Šios paramos jos kampanija sulaukė 
per pernykščius pirminius apygardos tary-
bos prezidento rinkimus, kuriuose jai iššū-
kį metė miesto tarybos narys Bobas Fioretti 
(šiuo metu taip pat kandidatuojantis į mero 
postą). Tuo laikotarpiu Burke savo namuo-
se surengė lėšų rinkimo vakarą Preckwinkle 
kampanijai. 

Pasak Preckwinkle, kuri yra laikoma favo-
rite vasario 26 dieną vyksiančiuose mero rin-
kimuose, ji šią paramą sugrąžino, kai paaiš-
kėjo, jog ji buvo didesnė, nei nustatytos ri-
bos, kiek paaukoti gali vienas individualus 
rėmėjas. Prokurorų pristatytoje Burke by-
loje skelbiama, kad parama buvo sumažinta 

iki leistinos $5 600 sumos, tačiau kandidatės 
kampanija nepranešė apie šį įvykį Ilinojaus 
valstijos rinkimų tarybai. Burke taip pat pa-
rėmė Preckwinkle kampaniją beveik $13 000, 
tačiau po to, kai praėjusį mėnesį miesto ta-
rybos nario darbo vietoje FTB atliko kratą, 
ji šiuos pinigus paaukojo labdarai, praneša 
„Chicago Tribune“. 

Preckwinkle ėmė raginti Burke atsistaty-
dinti, pabrėždama, kad jo elgesys ir politi-
nės įtakos naudojimas asmeniniams intere-
sams neatitinka jos vertybių ir ji tokį elgesį 
smerkia. Vis dėlto jos varžovai suskubo ją 
sukritikuoti ir pasmerkti, o Fioretti net pa-
ragino ją trauktis iš rinkiminės kovos, pa-
reiškęs, kad jos pasiaiškinimai „kelia daugiau 
klausimų nei suteikia atsakymų“. Lightfoot 
ir buvęs Čikagos mokyklų sistemos vado-
vas ir demokratų partijos kandidatas į gu-
bernatoriaus postą paragino atlikti išsamų 
visų Preckwinkle kampanijos finansų tyrimą. 

Tačiau Preckwinkle nėra vienintelė kan-
didatė į mero postą, turinti ryšių su Burke. 
Jis parėmė Ilinojaus kontrolierę Susaną 
Mendozą ankstesniuose rinkimuose į vals-
tijos Atstovų rūmus ir Čikagos miesto se-
kretoriatą, o taip pat dalyvavo jos vestuvėse 
2011 metais. Gery Chico savo karjeros pra-
džioje dirbo Burke padėjėju, kas jam padė-
jo gauti darbą pas merą Richardą M. Daley 
ir tapti Čikagos mokyklų sistemos tarybos 
pirmininku. Burke viešai išreiškė savo pa-
ramą Chico mero rinkimuose. 

Tačiau iki rinkimų dar yra laiko, o su Burke 
susiję kandidatai dar turi laiko atsiriboti nuo 
jo ir atsitiesti, ypač, jei sulauks iškilaus as-
mens (pvz. Obamos) palaikymo. Bet tai įma-
noma tik tuo atveju, jei iki rinkimų nepaaiš-
kės daugiau jiems kenksmingos informaci-
jos šioje byloje. Pasak prokurorų, jie klausė-
si Burke pokalbių dar iki šių kaltinimų tur-
to prievartavimu, o šie kaltinimai tėra dalis 
kur kas didesnės apimties tyrimo. Taip kad 
dar gali būti visko. Šešios savaitės politiko-
je – ilgas laikas. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Trečiadienio vakarą elektroninės komer-
cijos bendrovės „Amazon“ įkūrėjas Jeffas 
Bezosas paskelbė, kad su žmona MacKenzie 
po 25-erių metų santuokos nusprendė pa-
sukti skirtingais keliais.

Pora kartu susilaukė keturių vaikų. Žinią, 
kad turtingiausia pasaulio pora nusprendė 
nutraukti santuokinius ryšius trečiadienio 
vakarą socialiniame tinkle pranešė pats J. 
Bezosas.

„Norime informuoti, kad mūsų gyveni-
me vyksta pokyčiai. Po ilgų svarstymų mes 
nusprendėme išsiskirti ir tęsti savo gyveni-
mus kaip draugai. Esame beprotiškai laimin-
gi sutikę vienas kitą ir dėkingi už kiekvienus 
kartu praleistus metus santuokoje. Nors jei-
gu ir būtume žinoję, kad po 25 metų skir-
simės – viską kartotume. Mūsų, kaip susi-
tuokusios poros, gyvenimas buvo nuosta-
bus, ir mūsų laukia puiki ateitis kaip tėvų, 
draugų, partnerių įmonėse ir projektuose, ir 
žmonių siekiančių nuotykių. Nors etiketės 
ir bus kitokios, mes išliekame šeima ir vie-
nas kitą vertinančiais draugais“, – „Twitter“ 
rašė Jeffas Bezosas.

Bezosas šiuo metu yra turtingiausias pa-
saulio žmogus. Verslininko turtai vertina-
mi net 137 milijardais dolerių. Jam priklau-
so laikraštis „The Washington Post“ ir kos-
minių skrydžių įmonė „Blue Origin“.

Ketvirtadienį naujienų portalas „TMZ“ pa-
skelbė, kad skyrybų dramą išgyvenanti pora 
nebuvo pasirašiusi priešvestuvinės sutarties, 
todėl Jeffui ir McKenzie beveik 140 miljar-
dų dolerių vertės turtą teks dalytis per pusę. 
Dalybos Bezoso žmoną Mckenzie pavers tur-
tingiausia pasaulio moterimi. Ji valdys net 
70 milijardų turtą. 

Užsienio naujienų portalai skelbia, kad 
pagrindinė skyrybų priežastis – J. Bezoso 
neištikimybė. Pasirodo vyras sutuoktinei 
buvo neištikimas su draugo žmona Lauren 
Sanchez. Anot artimų šaltinių pora slapta 
susitikinėja jau aštuonis mėnesius. Anot J. 
Bezoso atstovų, McKenzie apie vyro neišti-
kimybę žinojo. Bezoso meilužė – jo gero bi-
čiulio, talentų paieškų agentūros WME sa-
vininko, Patricko Whitesello oficiali žmona. 
Jiedu taip pat yra pradėję skyrybų procesą, 
bet dar nėra oficialiai išskirti.

114 metų Ohajo gyventoja Lessie Brown, 
kuri buvo laikoma seniausiu Jungtinių 
Valstijų žmogumi, antradienį mirė, prane-
šė jos vaikaitis. Brown, kuri gyveno su viena 
iš dukterų, mirė namuose Klivland Haitse, 
sakė Ronaldas Wilsonas. 

2013 metais Brown pasakojo, kad taip ilgai 
gyveno Dievo valia. Kiti šeimos nariai jos il-
gaamžiškumą aiškino tuo, kad ji kone kas-
dien, net sulaukusi daugiau kaip 100 metų, 
valgydavo batatų. 

„O, nežinau. Daug kas sako, tai todėl, kad val-
gydavau daug batatų, bet nemanau, kad dėl to. 
Nežinau, (tai) Dievo valia“, – švęsdama savo 
109-ąjį gimtadienį sakė ji televizijai WJW-TV. 

Brown gimė 1904 metais Džordžijoje ir 
augo ūkyje šalia Stokbridžo netoli Atlantos. 
Ji buvo vienas iš 12 vaikų, o būdama 18-
os su šeima persikėlė į Klivlandą. Maždaug 
po ketverių metų ji ištekėjo ir susilaukė tri-
jų mergaičių bei dviejų berniukų. Jos vyras 
Robertas Brownas mirė 1991 metais. 

Brown daugiau kaip 70 metų lankė baptis-
tų bažnyčią Klivlande. Brown dukra Verline 

Wilson interneto svetainei Cleveland.com 
pasakojo, jog 2018 metų gegužę pasakė mo-
tinai, kad gegužės 9-ąją Pensilvanijoje mi-
rus 114 metų Delphine Gibson, ji tapo se-
niausiu šalies žmogumi. Motina jai atsakiu-
si: „Tai gerai.“ 

Kol kas neaišku, kas dabar yra seniausias 
Amerikos žmogus. 114 metų Brown suė-
jo rugsėjį. Gimtadienį ji atšventė su dviem 
dukterimis ir vaikaičiais. Brown laidotuvės 
įvyks baptistų bažnyčioje, bet detalės dar ne-
aiškios, sakė bažnyčios atstovė Rhonda Pope.

Aidas.us informacinė tarnyba

Edas Burke

Lessie Brown

Jeffas Bezosas su - kol kas - žmona



5

№
2 [1121] 0

1.11.20
19 – 0

1.17.20
19 

REK
LA

M
A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

NELEISKITE SKAUSMINGOMS VARIKOZINEMS
VENOMS SUGADINTI JUSU žiemos

.

Patyrę  Gilvydis  Vein  Clinic  profesionalai  siūlo  inovatyvius  ir  
neskausmingus  kojų  venų  gydymo  būdus,  kurie  neprivers  jūsų  
atsitraukti  nuo  savo  kasdienių  reikalų.  Klinika  pelnytai  didžiuojasi  
geriausiais  net  sudėtingiausių  ligos  atvejų  sėkmingo  gydymo  rodikliais  
regione. Mūsų padedami netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis. 

Geneva   |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202  |  www.GilvydisVein.com

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742
IR SUSITARKITE DĖL NEMOKAMOS APŽIŪROS.

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

LEG UP ON LIFE

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com
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Pietinis pasienis: emocijos, melas, faktai 

Per visas didžiąsias JAV televizijas antra-
dienio vakarą transliuotoje kalboje preziden-
tas Donaldas Trumpas ir toliau gąsdino šalį 
„didele krize“ šalies pasienyje su Meksika. 
Ketvirtadienį jis ir pats vyks prie sienos, kur 
nori statyti tvorą. Vis dėlto daugelis Trumpo 
teiginių prasilenkia su tikrove. 

Sau neįprastu santūriu tonu Trumpas ban-
dė parodyti, kad yra aukščiau esą smulkių 
politinių nesutarimų ir kad „humanitari-
nę bei saugumo krizę“ JAV pasienyje su 
Meksika būtina išspręsti. Jis pakartojo savo 
reikalavimą skirti 5,7 mlrd. dolerių tvoros 
pasienyje, bet, nors liovėsi grasinęs skelbti 
nacionalinę nepaprastąją padėtį, per devy-
nias su puse minutes vis tiek ne kartą pra-
silenkė su tiesa. 

Naujienų agentūra AP išskyrė pagrindi-
nius Trumpo teiginius, kurie neatitinka ti-
krovės ir atrodo paimti iš ideologija per-
smelkto kraštutinių dešiniųjų repertuaro. 

Narkotikai 
Teiginys: „Mūsų pietinis pasienis yra ka-

nalas didžiuliam kiekiui nelegalių narkoti-
kų – metamfetaminui, heroinui, kokainui, 
fentaniliui. 90 proc. jų atplūsta nuo pieti-
nio pasienio.“ 

Faktai: Tvora kažin ar padės, jei narkoti-
kai daugiausia gabenami per pasienio pati-
kros punktus, o ne bet kurioje pasienio vie-
toje. JAV Narkotikų kontrolės administraci-
ja (DEA) skaičiuoja, kad „vos keli procen-
tai“ heroino, kurį perima pareigūnai, į šalį 
patenka iš teritorijos, esančios tarp pasie-
nio punktų. Tokia pat situacija – ir su ki-
tais narkotikais. 

2018 metais DEA skelbė, kad tarptautinės 
nusikaltėlių organizacijos narkotikus daž-
niausiai gabena paslėpdamos juos lengvuo-
siuose automobiliuose ar sunkvežimiuose, 
kurie vyksta į JAV įprastais keliais ir yra pa-
tikrinami. Kontrabandininkai taip pat slepia 
kvaišalus autobusuose, krovininiuose trau-
kiniuose, gabena juos tuneliais. Pasienio tvo-
ra šiais atvejais irgi nepadėtų. D.Trumpas 
neseniai paneigė, kad narkotikų gabentojai 
naudoja įprastus pasienio patikros punktus, 
nors DEA skelbia priešingai. 

Prezidentas taip pat palygino nesulygina-
mus dalykus – lėšas, kurių jis nori pasie-
nio tvoros statybai, ir narkotikų vartojimo 
kainą JAV valstybei. „Pasienio tvora greitai 
atsipirktų. Nelegalių narkotikų kaina virši-
ja 500 mlrd. dolerių per metus ir yra gero-
kai didesnė nei 5,7 mlrd. dolerių, kurių pa-
prašėme iš Kongreso“, – aiškino Trumpas. 

Pinigai pasienio tvorai 
Teiginys: „Demokratai nefinansuos pasie-

nio apsaugos.“ 
Faktai: Toks Trumpo teiginys nėra teisin-

gas. Demokratai tiesiog nenori skirti pini-
gų – 5,7 mlrd. dolerių – plieno barjerui tarp 
JAV ir Meksikos. Atstovų Rūmų kontrolę 

perėmę demokratai iškart pasiūlė 1,3 mlrd. 
dolerių pasienio apsaugai – fiziniams barje-
rams ir technologinėms priemonėms. Senato 
demokratai jau daug metų pritaria tokiam 
finansavimui. Demokratai taip pat disku-
tuoja apie didesnę paramą tvoros statyboms 
mainais į milijonų nelegalių imigrantų, gy-
venančių JAV, integravimą. Turimi omeny-
je vadinamieji „svajotojai“. 

2013-aisiais Senato demokratai balsavo už 
taip ir nepatvirtintą imigracijos įstatymą, pa-
gal kurį pasienio apsaugai būtų buvę skirti 46 
mlrd. dolerių, o 11 mln. nelegalių imigran-
tų, gyvenančių JAV, būtų atsivėrusi galimybė 
gauti šalies pilietybę. Pagal šį teisės aktą jau 
pastatytos tvoros ilgis pasienyje su Meksika 
būtų padvigubėjęs iki 1126 km, ten taip būtų 
padaugėję patrulių. Nelegaliems imigran-
tams, siekiantiems pilietybės ar teisinio sta-
tuso, būtų reikėję sumokėti 500 dolerių bau-
dą. Galiausiai daug demokratų dar 2006 me-
tais balsavo už Saugaus pasienio įstatymą, 
kurį priėmus pasienyje iškilo barjerų. 

Demokratų kaltinimai 
Teiginiai: Senato demokratų lyderis 

Chuckas Schumeris: „JAV prezidentas, ne-
sugebėjęs priversti Meksiką sumokėti už jo 
neefektyvią ir nereikalingą pasienio tvorą 
bei įtikinti Kongresą ir Amerikos žmones 
padengti kaštus, uždarė vyriausybę.“ 

Atstovų Rūmų pirmininkė Nancy Pelosi: 
„Faktas toks, kad prezidentas Trumpas pa-
ėmęs įkaitėmis kritiškai svarbias tarnybas, 
atsakingas už Amerikos žmonių sveikatą, 
saugumą ir gerovę, bei nesumoka atlyginimų 
800 tūkst. nekaltų darbuotojų visoje šalyje.“ 

Faktai: Žinoma, galima į situaciją žvelgti 
ir taip, tačiau reikia abiejų pusių, kad būtų 
uždaryta vyriausybė. Viena priežasčių – 
Trumpo reikalavimas skirti 5,7 mlrd. do-
lerių jo administracijos peršamai idėjai dėl 
pasienio tvoros. Kita – demokratų atsisaky-
mas skirti šias lėšas. 

Smurtas 
Teiginys: „Per daug metų tūkstančius ame-

rikiečių žiauriai nužudė tie, kurie nelegaliai 
atvyko į mūsų šalį. Dar tūkstančiai gyvy-
bių bus prarastos, jei nesiimsime veiksmų“ 

Faktai: Toks JAV prezidento pareiški-
mas, esą nelegalūs imigrantai kelia išskir-
tinę grėsmę visuomenės saugumui, nepa-
remtais jokiais tyrimais. O šie liudija, kad 
situacija priešinga. 

Daug mokslininkų tyrimų rodo, kad JAV 
gyvenantys nelegalūs imigrantai padaro ma-
žiau nusikaltimų nei Amerikos piliečiai. Dar 
mažiau – legalūs imigrantai. Pernai kovą 
žurnalo „Criminology“ atlikta studija pa-
rodė, kad „dokumentų neturintys imigran-
tai nedidina smurto lygio“. Buvo nagrinėja-
ma 1990-2014 metų statistika, o taip pat pa-
aiškėjo, kad valstijose, kuriose daugiausia 
imigrantų, nusikalstamumo lygis mažesnis. 

Negana to, 2017 metais Bafalo universiteto 
sociologijos profesoriaus Roberto Adelmano 
studija parodė, kad imigracija netgi padeda 
sumažinti nusikaltimų skaičių. Pavyzdžiui, 
Niujorke susispietę net 500 tūkst. nelegalių 
imigrantų, tačiau pernai mieste, kur gyve-
na 8,5 mln. žmonių, buvo įvykdyta vos 289 
žmogžudysčių. 

Krizė? 
Teiginys: „Šiandien kreipiuosi į jus, nes 

prie mūsų pietinės sienos didėja humani-
tarinė ir saugumo krizė.“ 

Faktai: Nedaug kas ginčytųsi, kad pasie-
nyje plečiasi humanitarinė krizė: migrantų 
vis daugiau, bet į JAV jų įleidžiama vis ma-
žiau, tad pasieniečiai nebesuspėja susitvar-
kyti su šūsniu prašymų suteikti prieglobs-
tį. Atvykėliai priversti gyventi palapinėse ar 
pašiūrėse Meksikos pusėje. 

Jau atvykę į JAV ir atsidūrę priėmimo cen-
tre šioje šalyje, praėjusiais metais čia mirė 
du vaikai. Aštresnės diskusijos – dėl taria-
mos nacionalinio saugumo krizės. Tiesa, 
Trumpas pats išpūtė problemą kartodamas 
melą, esą iš Meksikos į JAV plūsta teroristai. 

2000-aisiais per metus pasienyje buvo su-
laikyta 1,6 mln. nelegalių imigrantų, o pra-
ėjusiais metais – 400 tūkstančių. Bet nors 
migrantų šeimų atvyksta vis daugiau, pa-
sienyje areštų (būtent suėmimai yra pagrin-
dinis rodiklis, kiek žmonių bando nelega-
liai kirsti sieną) pernai buvo užfiksuota net 
trimis ketvirtadaliais mažiau nei 2000 me-
tais. Tada per metus pasienyje buvo sulai-
kyta 1,6 mln. nelegalių imigrantų, o praė-
jusiais metais – 400 tūkst. Į pasienį Trumpo 
nurodymu pernai buvo nusiųsti ir JAV ka-
riai. Rudenį jų ten buvo apie 5,9 tūkst., ta-
čiau praėjusią savaitę – jau tik 2350. 

Susitarimas dėl prekybos 
Teiginys: „Už tvorą netiesiogiai sumokės 

Meksika, su kuria pasirašėme naują preky-
bos susitarimą.“ 

Faktai: Nors Trumpas per 2016-ųjų rin-
kimų kampaniją dalino tokius pažadus, 
Meksika nemoka už pasienio tvoros statybą, 
o prekybos susitarime nėra nė vieno punkto, 
kuris padengtų darbų kaštus. Žinoma, pre-
zidento administracija numato, kad susita-
rimas dėl prekybos atneš ekonominę nau-
dą, bet nebūtinai. Pavyzdžiui, Trumpas sako, 
kad sutartis privers apsigalvoti JAV kompa-
nijas, prieš tai planavusias perkelti veiklą į 
Meksiką – tai, anot prezidento, būtų galima 
laikyti Meksikos įmoka už jo sieną.

Susitar imu atnaujinama Šiaurės 
Amerikos laisvos prekybos sutartis, nors 
Trumpas yra klaidingai pareiškęs: „Tai vi-
siškai nauja sutartis. Tai visiškai skirtinga.“ 
Be to, sutartis dar neįsigaliojusi – jos dar 
nėra ratifikavusi nei Kanada, nei Meksika, 
nei JAV. Įstatymų leidėjų pritarimas toli 
gražu negarantuotas. 

Ar tvoros veikia? 
Teiginys: „Šis barjeras absoliučiai kritiš-

kai svarbus pasienio apsaugai.“ 
Faktai: Įrodymų, kad tvoros „absoliučiai 

kritiškai“ svarbios ar apskritai atbaido asme-
nis, norinčius nelegaliai kirsti valstybinę sie-
ną, trūksta. Kongresas 2017 metais paskelbė, 
kad vyriausybė neturi būdo išmatuoti bar-
jerų efektyvumą. Taip, tokiuose miestuose 
kaip San Diegas ar El Pasas nelegalių sienos 
kirtimų gerokai mažiau nei anksčiau. Kol ten 
nebuvo tvorų, būsimi nelegalūs imigrantai 
tiesiog JAV teritorijoje žaisdavo futbolą, o 
sutemus pasprukdavo nuo pasieniečių. 

Tiesa, nauji barjerai migrantus išstūmė į 
nuošalesnes pasienio teritorijas, kur ma-
žiau patrulių, bet taip pat labai karšta. Prie 
Arizonos valstijos žuvo tūkstančiai migran-
tų. Be to, tiek Arizonoje, tiek Kalifornijoje, 
kur išdygo tvoros, per pusantro dešimtme-
čio pradėjo dirbti kur kas daugiau patrulių, 
tad galbūt būtent jų darbas nulėmė faktą, 
kad nelegalių migrantų areštų užfiksuoja-
ma gerokai mažiau. 

Imigracijos kaina ir nauda 
Teiginys: „Amerika išdidžiai priima mi-

lijonus teisėtų imigrantų, kurie praturtina 
mūsų visuomenę ir prisideda prie jos gero-
vės, bet visiems amerikiečiams kenkia ne-
kontroliuojama nelegali imigracija. Ji kan-
kina viešuosius išteklius, mažina darbo vie-
tų skaičių ir algas“ 

Faktai: JAV nesusiduria su „nekontroliuo-
jama“ nelegalia imigracija. Diskutuojama 
apie tai, ar kontrolės mechanizmai pakanka-
mai efektyvūs. Kas dėl kainos, Nacionalinė 
mokslų, inžinerijos ir medicinos akademija 
2016 metais nustatė, kad imigracijos povei-
kis darbo rinkai labai nedidelis. Atvirkščiai, 
paskelbta, kad tiek legali, tiek neteisėta imi-
gracija prisideda prie ilgalaikio ekonomikos 
augimo. Negana to, yra įrodymų, kad kvali-
fikuoti imigrantai kelia algų lygį. Labiausiai 
kenčia Amerikoje gimę asmenys, nebaigę vi-
durinės mokyklos. Tiesa, akademinės studi-
jos autoriai pripažino, kad nustatyti fiskalinį 
imigracijos poveikį sudėtinga. Jauni ir seni 
imigrantai išties tampa našta vyriausybės 
ištekliams, bet darbo rinkoje aktyvūs atvy-
kėliai prisideda prie ekonomikos augimo.

Aidas.us informacinė tarnyba

Donaldas Trumpas
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Baimės dešimtmetis ir nauja tarptautinė sistema, 
kuri dar neužgimė

Nuo Šanchajaus ir Maskvos iki Briuselio 
ir Vašingtono – visur tvyro jausmas, kad su 
pasauliu, su valstybėmis, kuriose gyvena-
me, ir net su mumis pačiais – kažkas nege-
rai. Anksčiau tikėjome istorijos pabaiga, ma-
nėme, kad visas didžiąsias prieštaras pavyks 
įveikti, o štai – jaučiamės pralaimėję, išduo-
ti, nujaučiame kažką negera. Daugeliui at-
rodo, kad visuotinė sistema miršta, tačiau 
ji nemiršta – ji jau yra mirusi. O naujos dar 
nėra, internetiniame leidinyje „Geopolitical 
Futures“ rašo jo įkūrėjas, tarptautinių santy-
kių ekspertas George`as Friedmanas.

Dešimtmetis baimės
Žmogui būdinga blaškytis tarp vidinės ra-

mybės ir baimės. Kai ateina laikas bijoti, mes 
linkę grėsmę sureikšminti. Tai natūralus at-
sakas: juk pagaliau visada, kai nesiseka, mes, 
žmonės, turime sukaupti visą energiją, kad 
tai pripažintume, o bijojimas – pats stipriau-
sias iš visų jausmų. Baigiantis 2008-ųjų va-
sarai ir prasidedant rudeniui mes išgyveno-
me visas savo baimes vienu metu.

2008 m. rugsėjo 15 d. griuvo „Lehman 
Brothers“. Visos skolos taip ir liko neapmo-
kėtos. Tie, kuriems nebuvo sumokėta, ne-
galėjo sumokėti kitiems, ir tai galų gale nu-
stūmė ekonomikos sistemą į prarają. Dabar 
tai – jau nuvalkiota istorija, bet ją pasako-
jant visada praleidžiama, kas nutiko vos mė-
nesiu anksčiau – rugpjūčio 8 dieną. Tądien 
įsiplieskė karas tarp Rusijos ir Gruzijos, ir 
Rusijos tankai, prieš porą dešimtmečių šiur-
pinę Vakarus, vėl išvažiavo į trasą.

Friedmanas primena: pasibaigus bet ko-
kiam karui, pergalę iškovojusi koalicija sva-
joja apie pasaulį, kuriame ji toliau valdo, ku-
riame jos narių skirtumus užglaisto tylus ge-
ranoriškumas, ir kuriame vyksta vien tik geri 
dalykai. Deja, Šaltojo karo pabaiga nesukū-
rė stabilios platformos amžinam klestėjimui. 
Karų ji taip pat neužbaigė. Ji net neišspren-
dė Rusijos klausimo.

Mintis, kad bet kuris konfliktas gali būti 
karas, užbaigsiantis visus karus, yra pats pir-
masis pergalės produktas ir labiausiai širdį 
draskanti iliuzija. Tą patį, pasak straipsnio 
autoriaus, suvokėme ir 2008-aisiais, maž-
daug per septynias savaites.

Pasaulio interesai buvo tokie pat kaip anks-
čiau, ir širdį draskanti iliuzija sugrįžo. Iškart 
supratome, kad kažkas mus išdavė. Galvoti, 
kad tai tėra žmogiška būsena ir kad susi-
priešinimas ir tvarkos nebuvimas – mūsų 
natūrali būklė, būtų buvę pernelyg skaus-
minga. Idėja apie amžiną taiką, kurią ža-
dėjo Immanuelis Kantas ir kuri atrodė be-
veik ranka pasiekiama griuvus Berlyno sie-
nai, išgaravo ir dingo. Jokios abejonės – tai 
tamsių ir niekingų jėgų darbas, prieš dešim-
tmetį tvyrojusias nuotaikas apibendrina ra-
šinio autorius.

Po Antrojo pasaulinio karo buvo maois-
tų organizuotos masinės žudynės, sovietų 
karo didvyrių įkalinimas gulage, Josepho 
McCarthy kryžiaus žygis prieš latentinį ko-
munizmą Jungtinėse Valstijose ir visa kita, 
kas iš to išplaukė. Karai kariaujami iš baimės. 
Pergalės puikybė baimę paslepia, bet jos ne-
panaikina. Neturėtume stebėtis tuo, kur da-
bar esame. Kuo didesnė pergalė, tuo didesnis 
ir nusivylimas. Pasak G. Friedmano, daug 
kas po Antrojo pasaulinio karo ėjosi išties 
neblogai, tačiau lūkesčiai viršijo galimybes.

Augančių lūkesčių revoliucija
Dekolonizacijos laikotarpiu, maždaug šeš-

tajame ir septintajame dešimtmečiuose, fra-
zė „augančių lūkesčių revoliucija“ tapo ben-
drine. Šia fraze buvo norima pasakyti, kad 
pasibaigus kolonizacijai besivystančio pa-
saulio lūkesčiai pranoko tai, ko buvo gali-
ma pagrįstai tikėtis. Atotrūkis tarp lūkesčių 
ir realybės ilgainiui pagimdė pyktį ir nusi-
vylimą, kurie lėmė nestabilumą.

Tą pačią sąvoką, anot G. Friedmano, gali-
ma pritaikyti ir pasauliui po 1992-ųjų: mes 
tikėjomės pasaulio be konfliktų, pasaulio, 
kurį vienytų bendri interesai ir vertybės, 
pasaulio, kuris klestėtų kasdien vis labiau 
ir labiau. Ši viltis buvo ir gyvybiškai svar-
bi, ir tiek pat nereali. Po 2008-ųjų pasaulį 
užliejo baimė, o išdavystės nuojauta darė-
si vis stipresnė, ir štai – gyvename pasauly-
je, kuriame visos politinio gyvenimo sritys 
užvaldytos baimės, nepasitikėjimo ir abi-
pusės paniekos.

2008-ųjų įvykiai subrandino procesus, vy-
kusius praeityje. Jungtinėse Valstijose nely-
gybė niekada nebuvo problema. Problema 
buvo – kaip pasiekti amerikietiškąją svajo-
nę: turėti nuosavus namus ir garantiją, kad 
būsimos kartos kils aukštyn socialiniais laip-
tais. Svajonės nebėra. Ji merdėjo ilgus de-
šimtmečius, bet 2008-ieji privertė žemes-
niąją vidurinę klasę suprasti: svajonė negrįš.

Panašiai, jausmas, kad gyvenimas atsu-
ko nugarą vargingiau gyvenantiems ir kad 
elitui jie nerūpi, apėmė ne tik JAV, bet ir 
Europą, jo užuomazgų galima pastebėti ir 
Kinijoje bei Rusijoje. Šis jausmas tapo visuo-
tine realija, o imigracijos problema jį mu-
myse tarsi įcementavo. Nesugebėdami su-
vokti to kartėlio, kurį jų bendrapiliečiams 
teko kęsti matant, kiek mažai dėmesio vals-
tybė skiria jiems ir kiek daug – atvykėliams, 

žemesniajai vidurinei klasei elito atstovai di-
agnozavo ksenofobiją.

Rašinio autorius pastebi, kad pasaulio ly-
deriai netruko šiuo jausmu pasinaudoti. Xi 
Jinpingas tapo Kinijos diktatoriumi, nes ne-
mažai elito areštavo. Vladimiras Putinas val-
džioje jau beveik 20 metų, nes žada padary-
ti Rusiją vėl didžią. Europos dešinieji nepra-
leido pro akis, koks abejingas savo piliečių 
negandoms vėl tapo žemyno elitas.

Jungtinėse Valstijose Demokratų partija 
save įvardijo kaip skurstančių dirbančių-
jų partiją, tačiau dėmesį skyrė bet kam, tik 
ne jiems, rašo G. Friedmanas. O štai prie 
Respublikonų (istoriškai –korporacijų par-
tijos) partijos vairo, subūręs varguolius stojo 
žmogus iš šalies. Dirbančiųjų klasės, tiksliau 
to, į ką ji dabar išvirtusi, nusivylimas kiekvie-
noje iš minėtų šalių liejasi per kraštus, o vi-
sas įtūžis nukreiptas į elitą. Deja, pastarajam 
pakanka vieno – kad funkcionuotų bankų 
sistema: jei ji veikia, vadinasi, viskas gerai.

Nepasitikėjimo būta ir anksčiau. Tačiau 
neišvengiamas iliuzijų, užliejusių pasaulį po 
Šaltojo karo, žlugimas jam suteikė milžiniš-
kos galios, aiškina G. Friedmanas.

Įtampa gimdo įtampą
Įtampa tvyro ne tik valstybių viduje, bet ir 

tarp valstybių. 2008 m. Rusija pareiškė, kad 
taip paprastai ji nepasiduos. Kelių dienų karas 
su Gruzija tebuvo drovi uvertiūra to, kas vyko 
vėliau. Įtampa tarp šalių didėjo – iš dalies dėl 
to, kad paprastai tautos bijo vienos kitų, o kad 
apsigintų visų pirma stengiasi atrodyti labiau 
grėsmingos. Mūsų laikais, deja, problema la-
biau komplikuota, įsitikinęs ekspertas.

Nuo 1992 iki 2008 m. pasaulio ekonomika 
augo – pirmiausia, naujų besiformuojančių 
šalių rinkų sąskaita, kurios mito daugiau-
sia iš eksporto. Po 2008-ųjų prasidėjusi re-
cesija padarė žalos joms visoms – ir eks-
portavusioms gatavus produktus, ir ener-
giją. Dar svarbiau – kad tai, ką importuo-
tojai toleravo ar iš ko netgi turėjo naudos, 
tapo nebepakenčiama.

Pigesnis eksportas – ne universali verty-
bė. Apskritai jis buvo naudingas svarbioms 
šalims, tačiau žmonės, pasak G. Friedmano, 
negyvena „apskritai“. Kai dideli visuome-
nės segmentai tampa importo aukomis arba 
pradeda manyti, kad yra aukos, politinė sis-
tema iškart praranda stabilumą, nesvarbu, 
ar valstybė „apskritai“ gauna naudos, ar ne.

Jei naudą gauna tik tam tikrų sluoksnių at-
stovai, o kiti tuo metu praranda darbus, – 
pyktis auga, ir to nepaneigsi. Tie, kuriems 
susidariusios aplinkybės palankios, nesu-
pranta, kodėl reikėtų piktintis, ir tai neišven-
giamai atsispindi jų reakcijoje. Visos disku-
sijos susiveda į vieną klausimą: kas atsakin-
gas? Kad ir koks būtų teisingas atsakymas, 
kalti bus tie, kuriems nėra kuo skųstis, o už-
duotis stabilizuoti sistemą atiteks politikams.

Augant nepasitikėjimui šalių viduje, auga 
ir valstybių tarpusavio nepasitikėjimas. 
Daugelyje valstybių nusistovėjusi politinė 
tvarka šiuo metu yra transformacijos bū-
senoje. Individai ir partijos, kurių prieš de-
šimtmetį niekas neįsivaizdavo galint patek-
ti į valdžią, dabar jau sėkmingai valdžioje 
arba pakeliui į ją. Tarptautiniai konfliktai, 
kuriuos Šaltojo karo koalicija, atrodė, veiks-
mingai kontroliuoja, dabar, panašu, atsidū-
rę ant sprogimo ribos.

Kuriantis naujoms, sunkiai apibrėžiamoms, 
koalicijoms ir vėl iškylant pavojams, kurie, 
kaip mums atrodė, 1992-aisiais buvo sė-
kmingai įveikti, Šaltojo karo koalicijai da-
rosi vis sunkiau susišnekėti pačiai su savimi. 
Tiems, kurie manė esantys koalicijos vedliai, 
turėtų neišvengiamai būti labai baisu. Deja, 
tokia koalicija – Vienos kongresas, Tautų 
Sąjunga ar Jungtinės Tautos – ilgiau vienos 
kartos, ko gero, neištemps. Tokių organiza-
cijų nares vienijo bendras priešas. O nuga-
lėtas priešas – per silpna rišamoji medžia-
ga, mano G. Friedmanas.

Naujas pasaulis, 
naujos taisyklės

Pasaulis nebepaiso Šaltojo karo koalicijos 
nustatytų taisyklių. G. Friedmano įsitikini-
mu, to ir reikėjo laukti. Pasak jo, 2008-ųjų 
krizė turėjo vienaip ar kitaip pasireikšti, o 
pasireiškusi – duoti užuomazgą naujam pa-
sauliui. 1945 m. užgimusio pasaulio – pasau-
lio, įveikusio Sovietų Sąjungą, dabar nebėra. 
Po savęs jis paliko didelę socialinę įtampą, 
kurią elitas ignoruos tol, kol pajėgs, ir nau-
ją tarptautinę sistemą, kuri, nors ir gimusi 
iš senosios, yra visai kitokia.

Atgal jau negrįšime. Didžiulės socialinės 
ir politinės prieštaros, draskančios pasau-
lio audinį, anksčiau ar vėliau išsisklaidys – 
galbūt bus nuplautos krauju, bet panašiau, 
kad ne. Pakitęs pasaulis liks praeityje. Ir tai 
įvyks šiemet, 2019-aisiais. Šie metai – tai me-
tai, kuriuose senasis pasaulis jau yra miręs, 
net jei daugelis tebegalvoja, esą jį dar gali-
ma prikelti. O naujas pasaulis dar negimė. 
Bus tokių, kurie jį priims su džiaugsmu. Bus 
ir tokių, kurie jo nekęs. Tačiau jis bus toks, 
koks ir turi būti – naujas pasaulis su nau-
jomis taisyklėmis. Istorijai mūsų preferen-
cijos vienodai šviečia, rašo G. Friedmanas.

Aidas.us informacinė tarnyba
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A Jaunoji VGTU mokslininkė: „Svarbu ugdyti talentus, 

kurie savo globalų verslą kurtų Lietuvoje“
„Šalies sėkmė priklauso nuo žmonių, ku-

riančių Lietuvoje. Jeigu mes galime gyventi 
gimtoje šalyje, kurti kitiems pridėtinę ver-
tę bei būti visame pasaulyje – čia turbūt ir 
yra išsvajotasis sėkmės receptas“, – įsitikinu-
si Vilniaus Gedimino technikos universite-
to (VGTU) Verslo vadybos fakulteto prode-
kanė Agnė Vaiciukevičiūtė. Su ja kalbamės 
apie tai, kaip Lietuvoje kinta verslo aplinka, 
tobulėja technologijos, kuriami inovatyvūs 
sprendimai, keičiantys kasdienius visuome-
nės įpročius ir verslo strategijas.

– Žvilgtelkime į Lietuvoje esančią vers-
lo aplinką – kokia ji?

– Pastaruoju metu pastebiu besikeičiantį 
požiūrį į verslo aplinką Lietuvoje. Pasaulio 
banko vertinimu, mūsų šalis užima 14 vie-
tą pagal verslo aplinkos sąlygas. Jeigu paa-
nalizuotume „Investuok Lietuvoje“ pateiktą 
ataskaitą, matytume, kiek daug pritraukiame 
užsienio kapitalo investicijų Lietuvoje. Tai 
rodo, kad Lietuva per ateinančius 5–10 metų 
nebus pigios darbo jėgos šalis. Jau ir dabar 
taip nėra, nes žmogiškieji resursai yra vie-
nas esminių dalykų, ką turime. Netgi tarp-
tautinis verslas tai įvertina.

Šaliai reikia ir pokyčių, kad galėtume ne 
išlaikyti, bet sustiprinti žmogiškuosius re-
sursus, ne tik dėl to, kad būtume patrauklūs 
užsienio investicijoms. Juk šalies ekonomi-
nė sėkmė priklauso ne tik nuo užsienio in-
vesticijų, kurios svarbios Lietuvai, tačiau 
ypač svarbu ugdyti talentus, kurie savo glo-
balų verslą kurtų Lietuvoje. Pažįstu verslo 
atstovus, dirbančius ir kuriančius Lietuvoje, 
kurie turi geriausią darbo bei poilsio ba-
lansą, o jų verslas – globalus. Šalies sėkmė 
priklauso nuo žmonių, kuriančių Lietuvoje. 
Jei galime gyventi gimtoje šalyje, kurti ki-
tiems pridėtinę vertę bei būti visame pa-
saulyje – čia turbūt ir yra išsvajotasis sė-
kmės receptas.

– Užsiminei apie lietuvių kuriamus ir glo-
baliai veikiančius verslus. Kokius pavyz-
džius išskirtum?

– Pastaruoju metu lyderiaujantis startuo-
lis yra „TransferGo“. Dar paminėčiau įmo-
nę „Tesonet“, kuri rūpinasi kibernetiniu sau-
gumu. Tai tik maža dalis lietuvių įmonių, 
kurios jau dabar patenka į aukščiausią lygą 
ir dirba su didžiausiais klientais pasaulyje. 
Lietuvoje tikrai užtenka potencialo verslu-
mui, todėl, kad ir valdžios atstovai liberaliai 
žiūri į jaunus verslus ir stengiasi daryti pa-
lankią verslui aplinką.

Visgi smulkusis ir vidutinis verslas – fun-
damentalūs dalykai, dėl kurių laikosi eko-
nomika. Ateinantys 5–10 metų Lietuvai yra 
geras laikas, bet koks verslas gali čia kurtis, 
tai puiki žaidimų aikštelė išbandyti save ma-
žesnėje rinkoje. Lietuva yra puiki vieta iš-
bandyti naujas technologijas, nes gebame 
perimti naujoves. Tiek tarptautiniam, tiek 

vietiniam verslui tai patrauklu. Įdiegus nau-
joves, labai greitai galima pamatyti, ar tai pa-
siteisina, ar ne.

Dar norėčiau pasakyti, kuo mane žavi nau-
ja karta. Tuo, kad tai yra laisvos sielos žmo-
nės. Jie neturi jokio atsiminimo apie buvusią 
santvarką, neturi kompleksų, savivertės pro-
blemų. Matau, kad mūsų studentai nesijau-
čia moraliai prastesni už studentus iš Vakarų 
pasaulio. Ypač dėl to, kad mūsų universite-
tas yra tarsi pasaulio tautų virtuvė – studen-
tai atvykę iš daugiau nei 80 šalių. Tikiu, kad 
tokie žmonės yra Lietuvos ateitis: laisvi, ne-
turintys šešėlio, nepatyrę priespaudos, tai 
žmonės, kurie yra pasaulio piliečiai. Manau, 
kad tokie piliečiai gali kurti Lietuvoje ir gy-
venti visame pasaulyje.

– Minėjai, kad Lietuva yra gera terpė 
verslui, kad čia savo vietą randa vis dau-
giau tarptautinių įmonių. Kaip manai, ko-
kių savybių reikia žmogui, norinčiam pra-
dėti savo verslą?

– Manau, kad svarbiausia yra gebėti veikti 
neapibrėžtumo sąlygomis, turėti daug drąsos 

ir pasitikėjimo. Svarbu gebėti priimti daug 
sprendimų ir operuoti skirtingais konteks-
tais, kartais įsigilinant į detales, o kartais at-
sitraukiant ir įvertinant visumą. Galvoju, kad 
nepaprastai svarbi gero verslininko savybė 
yra bendravimas su žmonėmis, gebėjimas 
juos „perskaityti“. Toks verslininkas suge-
bėtų ne tik kurti inovacijas, bet ir tikslin-
gai sujungtų skirtingus interesus savo vers-
lo naudai.

– Kuris verslo sektorius, Tavo manymu, 
šiuo metu klesti ir ateityje klestės?

– Jeigu kalbėsime apie Lietuvą ir pritrauktų 
investicijų pobūdį, tai daugiau nei 47 proc., 
anot „Investuok Lietuvoje“, pritrauktų inves-
ticijų yra skiriama paslaugų sektoriui. Šiuo 
metu klesti įvairiausios paslaugos – informa-
cinės technologijos ne išimtis. Ateityje pro-
veržis bus pastebimas sveikatos apsaugos, 
sveikatingumo, medicinos srityse. Didžiosios 
kompanijos jau dabar tikrina teisinę bazę, 
kaip galėtų išnaudoti įvairius didelių duome-
nų valdymo apdorojimo būdus, skirtus ligų 
prevencijai. Tai labai svarbi sveikatingumo 

sritis: gerėja gyvenimo kokybė, atsiranda 
įvairių vaistų, galima užtikrinti prevenciją.

Tačiau atsiranda ir iššūkių. Pagrindinė 
problema – senstanti visuomenė Europos 
Sąjungoje ir Lietuvoje. Pavyzdžiui, jeigu 
Japonija jau turi dalį sveikatos paslaugų, 
orientuotų į vyresnio amžiaus žmones, tai 
ES šalys, tarp kurių ir Lietuva arba dar grei-
čiau senstančios Vakarų Europos šalys, dar 
neturi tinkamo požiūrio į esamą problemą. 
Manau, tai greitai keisis, nes socialinė aplin-
ka tam padarys didelę įtaką.

Toliau plėsis visos finansinių technologi-
jų (angl. fintech) paslaugos, neabejoju, kad 
kartu su blokų grandinių (angl. blockchain) 
technologijomis jos keis prieigą prie tam ti-
kro finansavimo procesų. Technologijos su-
kurs konkurenciją klasikiniams bankams. 
Jau dabar matome, kad vis mažiau konku-
rencingos tampa iki šiol gyvavusios tech-
nologijos, kurios anksčiau buvo visuotinai 
priimtinos, ir vartotojams siūlomi pigesni 
sprendimai, galbūt ir ne tokie funkciona-
lūs, bet efektyviau patenkinantys poreikius. 
Puikus pavyzdys yra fotoaparatai „Kodak“ 
ir jų klestėjimo pabaiga. Taip atsitiko dėl to, 
kad atsirado telefonai su kameromis. Nors 
iš pradžių jos buvo gana prastos ir negalėjo 
konkuruoti su fotoaparatais, tačiau vėliau 
kameros ištobulėjo, tapo pakankamai ge-
ros ir pakeitė prieš tai buvusią technologiją.

Minėtos technologijos ne tobulins, o iš es-
mės keis dabartinę situaciją. Pastebime ir 
tarp studentų vykstančius pokyčius, kuo-
met akivaizdus nesusikalbėjimas tarp kar-
tų. Jų amžiuje kiti autoritetai, jie kitaip su-
pranta įsitraukimą į visuomenę, į įvairius pi-
lietinius procesus. Ne vienerius metus daly-
vavau jaunimo organizacijose, todėl matau, 
kaip pilietiški žmonės nori būti aktyvi savo 
miestų dalis, jie yra visai kitokie dėl techno-
logijų ir vidinės laisvės pojūčio.

– Kokių įgūdžių ateityje bus tikimasi iš 
darbuotojų?

– Spėjama, kad per 15-20 metų svarbiausi 
įgūdžiai taps bendrieji – kritinis mąstymas, 
gebėjimas spręsti problemas. Pastarasis įgū-
dis taps vienu svarbiausių, darbdaviai sam-
dys žmones, sugebančius imtis iniciatyvos, 
sprendžiant problemas. Kūrybiškumas, ge-
bėjimas spręsti problemas, operuoti tech-
nologijomis, veikti neapibrėžtoje ar tarp-
tautinėje aplinkoje, skirtingų kultūrų kon-
tekste yra labai svarbu. Manau, kad minėti 
įgūdžiai taps baziniai, kuriuos reikėtų pra-
dėti lavinti mokykloje. Dabar mokiniai ug-
domi taip, lyg kažkas pasakytų, kaip turėtų 
būti daroma. Ir tuomet mes augame, tobu-
lėjame ir visgi suprantame, kad tų atsaky-
mų nėra, mes juos kuriame patys. Čia yra 
didžiausi iššūkiai, nes reikia veikti aplinko-
je, kuri nėra aiški.

VGTU informacija

Agnė Vaiciukevičiūtė

Lietuva turi naujosios ekonomikos potencialo
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SIGNATURE
DENTAL CARE

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas 
  ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Įvairių rūšių draudimai. Kelių rūšių finansavimas be palūkanų

Nemokamos
konsultacijos

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Verslo pagrindų programa užsienio studentams su vidutiniu ir aukštesniu anglų kalbos lygiu

12 mėnesių sertifikuota verslo mokomoji programa

Išplėstinio lygio programa užsienio studentams, pabaigusiems vienų metų studijas JAV

1 metų stažuočių sparčiai augančiose industrijose programa  

Business Career Program

Skill Building Programs

Pereikite iš kalbų mokyklų

Įvairios CPT ir OPT programos

Švietimo sprendimai užsienio 
studentams 

Pereikite po baigimo

Pereikite pabaigę OPT 

INTERNATIONAL@CSINOW.COM847-967-5030

Computer Systems Institute (CSI) is approved by the Division of Private Business and Vocational Schools of the Illinois Board of Higher Educa-

CSI is authorized under federal law to enroll nonimmigrant alien students, student visas are issued to those who qualify. Programs vary by 
location. For more information about program graduation rates and other important information, visit our website at: www.csinow.edu/about-csi/
consumer-information - Effective: 05/02/2018 v-IL

suteiks operacinę pagalbą šiose srityse:suteiks operacinę pagalbą šiose srityse:

Board Certified General Surgeon
Bendro Profilio Chirurgė

Operacijos atliekamos naujoje
Silver Cross Hospital

Gydytoja yra įsikūrusi adresu:
Progressive Surgical Associates

1890 Silver Cross Boulevard Suite 410
New Lenox, IL 60451

Phone: 815.717.8730 www.gamagami.com

Dr. Laura RagauskaitėDr. Laura Ragauskaitė

 rogressive rogressive
 Surgical Associates Surgical Associates

PP

ODOS OPERACIJOS
• odos ir minkštųjų audinių
• guzelių pašalinimas  

VIRŠKINIMO SISTEMOS OPERACIJOS
• skrandžio • mažojo žarnyno
• storojo žarnyno
• tulžies pūslės
• tulžies takų • kepenų
• hemoroidų

ONKOLOGINĖS OPERACIJOS
• krūties vėžio • storosios žarnos vėžio
• odos vėžio

KRŪTIES LIGŲ OPERACIJOS
• krūties vėžio • nepiktybinių krūties ligų 

LAPAROSKOPINĖ IR DAVINCI ROBOTO 
CHIRURGIJA
• apendicito • tulžies pūslės
• išvaržų • storojo žarnyno

TYRIMAI
• endoskopija ir kolonoskopija • biopsijos

KOJŲ VENŲ PROCEDŪROS

www.signaturedentalcare.net
www.csinow.edu
www.gamagami.com
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GARANTUOJAME
ŽEMIAUSIAS ŽUVIES

IR IKRŲ KAINAS!

GARANTUOJAME
ŽEMIAUSIAS ŽUVIES

IR IKRŲ KAINAS!

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089
PRIIMAME LINK CARDPRIIMAME LINK CARD

PARDUODAME
SILKĘ

SU IKRAIS
IŠ BAČKUTĖS

PARDUODAME
SILKĘ

SU IKRAIS
IŠ BAČKUTĖS

MES SURINKOME UNIKALIĄ PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ
MĖGSTANTIEMS PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

MES SURINKOME UNIKALIĄ PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ
MĖGSTANTIEMS PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

Raudonieji ikrai

Juodieji ikrai

Eršketų ikrai
Daūrinis eršketas
ir kaluga

Tikri vėžiai

nuo $14.99 už svarą

nuo $39.99 už svarą 

nuo $99.99 už svarą

$7.50 už svarą

Lydekos ikrai $19.99 už svarą

$199.99 už svarą

Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!

DAUGIAU NEI 50 ŠVIEŽIAI
ŠALDYTOS ŽUVIES RŪŠIŲ!

Menkės filė
Plekšnė ir polakas
Laukinė lašiša
Lašišos filė (taip pat ir su prieskoniais)
Dorados ir branzinos
Juodosios jūros žuvies asortimentas
Eršketas ir sterlė
Stinta ir lydeka
Kurapkos  
Ančių kulšelės 
Egzotiška rūkyta žuvis iš Daniels Caviar
Jaučių liežuviai $5.99 už svarą
20 rūšių lašiniai nuo $5.99 už svarą

nuo $1.99 už svarą
$2.50 už svarą
$2.99 už svarą
$4.99 už svarą
nuo $5.99 už svarą
$3.99 už svarą
$3.99 už svarą
$3.99 už svarą
$6.99 už svarą
$6.99 už svarą
$5.99 už svarą
nuo $5.99 už svarą

847-777-1771

DAUGIAU NEI 50 RŪŠIŲ IKRŲ!DAUGIAU NEI 50 RŪŠIŲ IKRŲ!

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Tyrimas: Valstybės atkūrimo 
šimtmetį šventėme sėkmingai

„Kantar TNS“ atlikto tyrimo duomeni-
mis, valstybės atkūrimo šimtmečio šventi-
mas vertinamas itin pozityviai – beveik 9 iš 
10 apklaustųjų nurodė, kad šimtmetis švęs-
tas sėkmingai.

Šimtmečio metais vykę daugiau nei tūks-
tantis renginių visoje Lietuvoje ir užsie-
nio šalyse skatino pilietiškumą ir aktyves-
nį įsitraukimą į savanorystės veiklas, žen-
kliai išaugo Lietuvos gyventojų dalis, kurie 
Valstybės atkūrimo dieną laiko svarbia sau 
asmeniškai.

Vyriausybės kanceliarijoje įvyko Lietuvos 
valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo 
programos įgyvendinimo koordinavimo 
komisijos posėdis, kuriam pirmininkavo 
Premjeras Saulius Skvernelis. Jame buvo 
pristatyti įgyvendinti šimtmečio progra-
mos projektai bei atliktas šimtmečio šven-
timo vertinimo tyrimas.

Atliktas tyrimas parodė, kad reikšmingai 
išaugo gyventojų, laikančių Lietuvos valsty-
bės atkūrimo dieną svarbia jiems asmeniškai 
ir jų artimiems žmonėms, dalis.  Didžiausias 
augimas fiksuotas jaunimo grupėje (iki 25 
metų) – nuo 58 iki 77 proc.

Apskritai asmeninė svarba išaugo 9–13 
proc. (nuo 60 iki 69 proc. asmeniškai sau 
ir nuo 51 iki 69 proc. žmonėms, su kuriais 
kasdien bendraujame). Vasario 16 – oji pa-
gal asmeninę svarbą užima trečią vietą po 
Kalėdų ir Velykų.

„Šimtmečio metai buvo ypatinga dova-
na mūsų valstybei ir kiekvienam iš mūsų – 
tai buvo bendrystės  ir pilietiškumo šventė 
–  pažinome, kūrėme ir svarbiausia – tikrai 
šventėme mūsų valstybės šimtmečio sėkmės 
istoriją. Ypatingai džiugu, kad įgyvendinant 
įvairias šimtmečio iniciatyvas aktyviai daly-
vavo savivaldybės, mažesnių miestų ir mies-
telių bendruomenės, užsienio lietuvių ben-
druomenės, taip pat vyko ir glaudus viešo-
jo bei privataus sektoriaus bendradarbiavi-
mas. Tai buvo išskirtiniai Lietuvoje ir užsie-
nyje gyvenančių mūsų tautiečių susitelkimo 
ir didžiavimosi valstybe metai“, – vertin-
damas šimtmečio metus sakė Premjeras S. 
Skvernelis.

Valstybės atkūrimo šimtmetį dauguma 
gyventojų šventė su savo šeimos nariais, 
draugais, dalyvavo šventiniuose renginiuo-
se. Pusė respondentų (50 proc.) nurodė, jog 
jie savo iniciatyva artimoje aplinkoje orga-
nizavo šimtmečiui skirtas veiklas.

Atliktas tyrimas atskleidė, kad beveik ab-
soliuti Lietuvos gyventojų dauguma (99 
proc.) yra girdėję apie šimtmetį. Pastebimas 
ir ženkliai išaugęs šimtmečio renginių ži-
nomumas – 2017 m. bent vieną iš rengi-
nių žinojo 78 proc. apklaustųjų, 2018 m. 
pavasarį – 83 proc., o gruodžio mėnesį – 
95 proc. Šimtmečio logotipo žinomumas 
pasiekė net 98 proc.

Geriausiai žinomi šimtmečio renginiai: 
„Tautiška giesmė aplink pasaulį“, Vasario 
16-osios renginiai, šimtmečio Dainų šventė 
„Vardan tos..“, šimtmečio laužai Lietuvos pa-
jūryje, simboliniai laužai Vilniaus Gedimino 
prospekte, eitynės „Valstybingumo keliu“, 
„Gloria Lietuvai“ ir kt.

Vertinant šimtmečiui skirtus projektus, 
apklausoje išsiskyrė savanorystės skatini-
mo projektas „Šimtmečio dovanos“, apie 
kurį girdėjo 72 proc. apklaustųjų, iš kurių 
26 proc. įvardijo, kad būtent šis projektas 
juos paskatino savanoriauti.

Lietuvos vardas buvo girdimas ir užsienio 
šalyse. Bendradarbiaujant su Užsienio reika-
lų ministerija ir Lietuvos diplomatinėmis at-
stovybėmis, Kultūros ministerija ir Lietuvos 
kultūros institutu, vyko daugiau nei 100 ren-
ginių užsienyje, pristatančių mūsų šalies kul-
tūrą, meną ir pasiekimus.

Šimtmečio metai pasižymėjo ir unikaliais 
tarptautiniais kultūros projektais. 2018 m. 
balandžio 7-13 d. Lietuva kartu su Estija ir 
Latvija dalyvavo Londono knygų mugės spe-
cialioje „Market focus“ programoje. 2018 m. 
balandžio 9 d.  garsiajame Orsė muziejuje 
Paryžiuje Baltijos šalių prezidentai atidarė 
„Baltijos šalių simbolizmo dailė“ parodą.

Tyrimo duomenimis, per pastarąjį pus-
metį ženkliai pagerėjo teisingai identifi-
kuojant valstybės ir nepriklausomybės at-
kūrimo datas – 60 proc. apklaustųjų nuro-
dė, jog Vasario 16-oji yra valstybės atkūri-
mo diena, o 28 proc. teigė, kad tai Lietuvos 
nepriklausomybės atkūrimo diena. Pavasarį 
šis rodiklis siekė 53 ir 36 proc.

Informacija apie šimtmetį ir jo renginius 
daugiausiai žmonių pasiekė (70 proc.) radi-
jo ir televizijos pagalba. Antroje vietoje – in-
terneto portalai (53 proc.), trečioje – spau-
da (43 proc.), ketvirtoje – socialinės medi-
jos (35 proc.). 

Informacija apie šimtmetį gyventojus ne 
tik pasiekė, bet buvo pateikiama jiems pri-
imtinesne forma – 68 proc. respondentų 
pateiktą informaciją apie šimtmetį verti-
no kaip aiškesnę. 2017 m. tokių buvo tik 
27 proc. Šimtmečiui skirtoje svetainėje ap-
silankė daugiau kaip 300 tūkst. lankytojų iš 
190 pasaulio šalių.

Aidas.us informacinė tarnyba



13

№
2 [1121] 0

1.11.20
19 – 0

1.17.20
19 

REK
LA

M
A

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

• Viso kūno plaukų šalinimas lazeriu
• Kraujagyslinių darinių (spider veins, angiomas) 
   šalinimas lazeriu
• Odos atjauninimas lazeriu
• Pigmentinių dėmių, tatuiruočių
   šalinimas lazeriu
• Aknės gydymas lazeriu
• Ultragarsinis giluminis veido valymas ir veikliųjų 
   medžiagų įvedimas į odą
• Cheminis odos šveitimas (pilingas)
• Veido procedūros (facials)  pagal individualius odos poreikius
• Naudojame prancūzų firmos „Yonka“ odos priežiūros priemones 
   su natūraliais aliejais
• Infraraudonųjų spindulių sauna - sveikatai ir grožiui palaikyti:

www.usanaturalhealthclinic.com

 • Kojų ir rankų nagų grybelio gydymas lazeriu

Paslaugos:

- pagerėja kraujo apytaka, padidėja deguonies lygis kraujo ląstelėse, pagreitėja medžiagų apykaita, 
atsiranda daugiau energijos
- geras pagalbininkas lieknėjant - vienos procedūros metu sudeginama iki 600 kcal
- palengvina kūno ir vidaus organų sistemos darbą (ypač inkstų ir kepenų, kurios atsakingos už 
kenksmingų ir nereikalingų medžiagų nukenksminimą bei šalinimą)
- stiprina imunitetą ir organizmo funkcijas, atitolina senėjimo procesus 

- greita, veiksminga, saugi, neturintis šalutinio poveikio ir neinvazinė  procedūra
- nereikia šalinti nago, nėra nedarbingumo laikotarpio, pigesnis nei gydymas vaistais
- išnaikina kojų ir rankų nagų grybelį (iki 80% pacientų per 3 mėn. išnyksta grybelis,   
kitiems reikia procedūras kartoti)

(773) 283-8420, (773) 490-4357
kalbame lietuviškai, rusiškai ir angliškai

Darbo laikas: I - VI 9:00 v.r.-8:00 v.v.
5929 North Cicero, 
Chicago, IL 60646

Nemokama
konsultacija

• Estetinė odontologija
• In office whitening
   (Zoom! Advanced)
• Visos protezavimo rūšys, 
   įskaitant implantavimą
• 25+ metų darbo patirtis
1430 N Arlington Heights Rd., #205,

Arlington Heights, IL 60004

Elizabeta
Vinokur,
DDS
GENERAL
DENTISTRY

847-870-8411
847.297.2772
www.primetravelcompany.com

S P E C I A L Ū S  P A S I Ū L Y M A I
P O I L S I U I  I R  A V I A B I L I E T A M S

847.297.2772
www.primetravelcompany.com

NAUJIENA!!!

nuo 2019 m. spalio 28 d. iki lapkričio 13 d.
Kaina $3,999 + skrydis
Maksimalus grupės dydis - 18 žmonių.
Aplankysime: Havajų salas - Maui, Kauai, Didžiąją, Oahu.
Polinezijos salas - Taitį, Nuku-Hivą, Moorėją, Bora Borą. 

Į kelionės programą įtraukta: kruizas, ekskursijos kiekviename uoste, bilietai į programoje 
numatytas vietas, rusakalbis kelionės vadovas. 

FIRMINIS KRUIZAS 
HAVAJAI - PRANCŪZIJOS POLINEZIJA

RENKAMA GRUPĖ!
2019 m. lapkričio 6-17 dienomis. 
Kaina $3,999 + skrydis.
KEIPTAUNAS (3 naktys su išvyka į Gerosios Vilties kyšulį) - 
SAFARIS KRIUGERIO PARKE (3 naktys, apgyvendinimas parko 
teritorijoje)  - PANORAMINIS KELIAS (pasikėlimas į aukščiausią 
viršūnę Mpumalangu "Dievo langą") - VIKTORIJOS KRIOKLIAI 
(2 naktys ir kruizas Zambezės upe) - JOHANESBURGAS.
Įskaičiuotos visos ekskursijos rusų kalba ir bilietai į 
programoje numatytas vietas. 

AFRIKA: NEPAŽĮSTAMA IR PASLAPTINGA

www.orthodonticexperts.com
www.usanaturalhealthclinic.com
http://www.primetravelcompany.com
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5 ryto ritualai Ir žiemą galima pradėti bėgioti 
Tinkamai pradėję dieną, ne tik pasikrau-

sime žiemą stokojamos energijos, bet ir sti-
prinsime imunitetą, fizinę ir psichinę sveika-
tą. Vaistininkė Jūratė Vaičiūnienė dalinasi 5 
ryto ritualais, kurie užves vidinį mūsų orga-
nizmo variklį atlaikyti visus žiemos iššūkius 
ir išsaugoti produktyvumą visą dieną.

Kelkitės anksti ir 
skirkite šį laiką sau

Įprotis atsikelti anksčiau padės efektyviau 
pradėti dieną – turėsite laiko ir išsibudinti, 
ir pasikrauti energijos. Jeigu ryte nereikės 
verstis per galvą, namus paliksite geresnės 
nuotaikos, diena taps labiau struktūruota, 
visur spėsite.

„Turėkite ryte bent keletą minučių sau, kad 
galėtumėte neskubėdami išgerti rytinės ka-
vos ar arbatos puodelį, suvalgyti sveikus pus-
ryčius. Ryte ypač tinka žalioji arbata, pasi-
žyminti tonizuojančiu efektu. Per šį laiką 
galite mintyse susidėlioti laukiančius die-
nos darbus, susitikimus. Be to, ramus rytas 
mažina streso riziką dienos eigoje“, - sako 
vaistininkė.

Dienos pradžiai - šiltas 
vanduo su citrina

Dieną pradėti stikline ar dviem vandens 
reikėtų visais metų laikais, tačiau žiemą re-
komenduojama gerti kiek šiltesnį nei kam-
bario temperatūros vandenį, paskaninti jį 
griežinėliu citrinos.

„Vandens reikėtų išgerti po atsikėlimo pra-
ėjus maždaug 5-10min. Vanduo pažadina or-
ganizmą, paruošia virškinimo sistemą pus-
ryčiams, o šiltas vanduo stimuliuoja imu-
ninę sistemą. Visą dieną taip pat rekomen-
duojama gerti šiltesnį vandenį“, - pataria J. 
Vaičiūnienė.

Palįskite po šaltu dušu
Anot vaistininkės, šaltas ar vėsus dviejų 

minučių dušas padės atsibusti ir susikoncen-
truoti ties laukiančia diena. Šis ritualas taip 
pat padeda stiprinti imuninę sistemą, page-
rinti kraujo cirkuliaciją, pagreitinti raumenų 
veiklą. Vienas šalto dušo pliusų – jis padeda 
norint numesti svorio ir sumažinti celiulitą.

„Jei nesatę pratę, nereikia iškart lįsti po šal-
tu dušu. Pratinkitės po truputį – tiesiog kas 
dieną ar kas kelias dienas vandens tempera-
tūrą vis mažinkite. Kūnas gana greitai pri-
pras prie šaltesnio vandens ir greitai mintis 
apie šaltą dušą neskatins slėptis po antklo-
de. Grūdinimasis gali padėti išvengti ar su-
mažinti peršalimo simptomus, taip pat pui-
kiai tonizuoja“, - šypsosi vaistininkė.

Skirkite kelias 
minutes mankštai

Rytinis fizinis aktyvumas taip pat nuteikia 
pozityviai ir padeda susikoncentruoti. Todėl 
tikrai verta žadintuvą užsistatyti keliomis 
minutėmis anksčiau. Mankštą pasirinkite 

tokią, kuri teiktų malonumą – nereikia ryto 
pradėti verčiant save ką nors daryti.

„Tai gali būti patys paprasčiausiai pritū-
pimai, šuoliukai, liemens sukimas, atsilen-
kimai, įtūpstai. Galite rinktis ir intensyves-
nę mankštą, tačiau nereikėtų nuo pirmųjų 
dienos minučių savęs išsekinti. Naudinga 
pradėti dieną jogos asanomis, kurios padės 
raumenims apšilti, visam kūnui prasitempti, 
tačiau nesekins ir nenuvargins. Dienos pra-
džiai puikiai tiks 8 minučių trukmės „Saulės 
pasveikinimo“ pratimas – grakšti dvylikos 
lankstumo ir jėgos pozų seka, atliekama kaip 
vienas tęstinis pratimas. „Saulės pasveikini-
mo“ judesių kompleksas puikiai pratempia 
raumenis, sušildo sąnarius ir atpalaiduoja“, 
- idėjomis, kokia mankšta pradėti dieną da-
linasi J. Vaičiūnienė.

Sveiki šilti pusryčiai – 
ir sveikatai, ir grožiui

Anot vaistininkės, pradėti dieną nuo svei-
kų pusryčių yra labai svarbu. Jie padeda ne 
tik palaikyti kūno šilumą ir energiją, bet ir 
išlaikyti gražias formas. Žiemą rinkitės šil-
tus pusryčius, tad vienas geriausių pasirin-
kimų – įvairių grūdų košės.

„Pasigaminti košę užtrunka vos kelias mi-
nutes, o pagardinus ją kasdien vis skirtin-
gais ingredientais, skonis nenusibos. Rinkitės 
viso grūdo dalių košes – jos gerina virškini-
mo sistemos darbą, turi daugiau organizmui 
svarbių vitaminų ir mikroelementų, skai-
dulų. O jeigu rytais mėgstate gerti vaisių ir 
uogų kokteilius, gardinkite juos imbieru ar 
net žiupsneliu čili pipirų – padės kovoti su 
virusais“, - pataria vaistininkė.

Vaistininkė primena, kad išsiugdyti sveikos 
gyvensenos ritualus, ypač rytais, kai norisi 
dar pamiegoti, gali šiek tiek užtrukti. Todėl 
nereikėtų sau išsikelti pernelyg griežtų tiks-
lų jau kitą dieną keltis anksčiau, sportuoti ir 
praustis po lediniu vandeniu. Mažais žings-
neliais ugdomi įpročiai greičiau taps gyveni-
mo būdu, nebereikalaujančiu jokių pastangų.

Aidas.us informacinė tarnyba

Bėgioti naudinga. Ir ne tik tiems, kurie nori 
atsikratyti vieno ar kito papildomo kilogra-
mo, bet ir visiems, ieškantiems būdų suma-
žinti įtampą po darbų ar net sustiprinti or-
ganizmo atsparumą prieš peršalimo ligas. 
Nors daugelis lauko sportą renkasi šiltuo-
ju metų laiku, tinkamai pasiruošus, galima 
drąsiai bėgioti lauke ir žiemą. Ką reikia ži-
noti, kad bėgimas žiemą būtų malonus ir 
nepakenktų sveikatai?

Farmacininkė Elvyra Ramaškienė sako, jog 
pirmas žingsnis prieš pradedant bėgioti žie-
mą, yra pasirinkti tinkamą aprangą. Svarbu, 
kad apranga būtų patogi, tačiau kartu pasi-
tarnautų ir kaip apsauga nuo vėjo, kritulių 
bei šalčio. Norint užtikrinti visas reikalin-
gas funkcijas, reikėtų rinktis kelių sluoks-
nių aprangą.

„Apatinis sluoksnis turi didelę reikšmę bė-
giko komfortui ir sveikatai – jis turi padėti 
išgarinti ant kūno besikaupiantį prakaitą, to-
dėl reikėtų rinktis sintetinį drabužį. Antras 
sluoksnis svarbus norint palaikyti kūno ši-
lumą, o viršutinis – apsisaugoti nuo nepa-
lankių oro sąlygų“, – išskiria vaistininkė, ta-
čiau sluoksniuojant rūbus pataria nepersi-
stengti, jog bėgti nebūtų per karšta.

Svarbiausia – nesustoti
Nedvejokite, galima pradėti bėgioti žie-

mą, net jei to nedarėte niekada anksčiau. 
Tereikia teisingai įvertinti savo fizinį pa-
sirengimą ir pasirinkti tinkamiausią dis-
tanciją. Apšilimą atlikite palengva, rinki-
tės nestaigius, paprastus pratimus. O jau 
pradėjus bėgti ar net įpusėjus netrumpą 
distanciją, labai svarbu nesustoti stovėti 
šaltyje. E. Ramaškienė įspėja, jog staiga 
sustojus, didėja tikimybė sušalti ir pasi-
gauti ligą.

„Šaltis gali prasiskverbti pro aprangą ir pa-
siekti suprakaitavusį kūną vos per kelias mi-
nutes, tad jeigu pajutote, kad negalite įveik-
ti visos numatytos distancijos bėgdami, ei-
kite lengvu žingsniu, bet jokiu būdu nesu-
stokite“, – pataria vaistininkė.

Saugotis peršalimo reikėtų ir įveikus nu-
matytą distanciją – nedelskite ir sudrėku-
sią sportinę aprangą pasikeiskite į sausus, 
šiltus drabužius.

Saugokite gerklę
Net jei pasirūpinote šiltais rūbais ir pasi-

rinkote optimalią distanciją, ypač reikėtų at-
kreipti dėmesį į pavojus gerklei. Pasak vaisti-
ninkės, nuo peršalimo gali apsaugoti teisin-
gas kvėpavimas.

„Pagrindinė taisyklė, kurios reikėtų lai-
kytis – orą įkvėpti pro nosį, o iškvėpti pro 
burną. Įkvėpus pro nosį, oras spėja sušilti 
ir gerklę pasiekia nebe toks žvarbus“, – pa-
aiškina vaistininkė ir primena, jog norint 
išlaikyti teisingą ritmą svarbu nesiblaškyti, 
o visą dėmesį skirti bėgimui žymiai grei-
čiau pavargsite.

Jeigu teisingai kvėpuoti sudėtinga ar nuo šal-
to oro norite apsaugoti gerklę, rekomenduoja-
ma dėvėti kaklajuostę arba specialią bėgimo 
kaukę, kuri neleidžia įkvėpti šalto oro.

5 svarbiausi patarimai
• Įvertinkite savo savijautą. Jei jaučiatės 

peršalę, nesveikuojate,  jaučiate silpnumą, 
geriau startą palikti kitam kartui.

• Pasirinkite tinkamą aprangą ir avalynę. 
Geriausia apsirengti keliais drabužių sluoks-
niais, tačiau ne per daug – prieš pradedant 
bėgti turi atrodyti, kad yra šiek tiek per šalta.

• Apsisaugokite nuo gerklės skausmo – 
bėgdami įkvėpkite pro nosį, iškvėpkite pro 
burną. Dėvėkite kaklajuostę arba specialią 
bėgimo kaukę, kuri neleidžia įkvėpti šalto 
oro ir apsaugo kaklą.

• Jei su savimi norite pasiimti indą su van-
deniu ar gėrimu atsigeri, geriau pasiimkite 
dar karštą. Bėgant vanduo greitai atvėsta ir 
tampa itin šaltas.

• Įpusėjus bėgti, nesustokite – staiga susto-
jus šaltis gali greitai pasiekti suprakaitavu-
sį kūną ir lengva pasigauti ligą. Jei pajutote, 
kad nebegalite bėgti, eikite lengvu žingsniu.

Aidas.us informacinė tarnyba
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9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

www.orlandbestservice.com
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A Kovojame su storosios 
žarnos vėžiu

Storosios žarnos vėžys pagal dažnumą tarp 
onkologinių ligų yra 2-3 vietoje, o kiekvie-
nais metais jo atvejų padaugėja 4-6 procentais. 
Šis vėžys dar vadinamas civilizacijos liga, nes 
daugiausia sergančiųjų yra išsivysčiusiose pa-
saulio šalyse. Jam rastis daug įtakos turi mity-
ba, antsvoris, vidurių užkietėjimas. Manoma, 
apie 15 proc. ligos atvejų lemia ir paveldimu-
mas. Dar vienas rizikos veiksnių yra žmogaus 
amžius - kuo ilgiau gyvenama, tuo didesnė 
tikimybė susirgti.

Žmonės, kurie neturi jokių nusiskundimų, 
bet yra vyresni nei 50 m., priklauso viduti-
nės rizikos grupei, kuriai priklausantys vy-
rai ir moterys kartą kas 2 metus turėtų atlikti 
slapto kraujo išmatose tyrimą. Kraujavimas 
yra storosios žarnos vėžiui būdingas simpto-
mas. Gavus teigiamą testo rezultatą,  žmo-
gus siunčiamas tirtis toliau – jam atliekama 
kolonoskopija. 

Kolonoskopija – tai toks tyrimas, ku-
rio metu kolonoskopu tiriama storoji žar-
na. Radus patologinių pakitimų storajame 
žarnyne (uždegimą, polipą, naviką ir pan.), 
atliekama biopsija, mikroskopinis medžia-
gos ištyrimas. Šis tyrimas gali būti atlieka-
mas ir storosios žarnos vėžio diagnostikai.

Kolonoskopijos tyrimui reikalingas spe-
cialus pasiruošimas. Tyrimo išvakarėse ga-
lima pavalgyti lengvus pusryčius. Vėliau 
valgyti negalima, tinka vartoti tik skysčius 
(išskyrus kavą). Tyrimo išvakarėse taip pat 
valomas žarnynas. Ruošiantis tyrimui, pa-
cientui rekomenduojama daug gerti nega-
zuoto vandens, nesaldintos arbatos, buljo-
no. Patariama žymiai riboti duonos, mėsos, 
daržovių ir vaisių vartojimą. Tyrimo dieną 
leidžiama gerti vandens, arbatos, o diabeti-
kams net leidžiama suvalgyti nedidelę rie-
kelę baltos duonos. Visiems pacientams lei-
džiama gerti vaistus nuo kraujospūdžio, di-
abeto ar kitų ligų.

Visus endoskopinius tyrimus, įskaitant ir 
kolonoskopiją, atsižvelgus į paciento pagei-
davimą, galima atlikti taikant nejautrą. Dėl 
to pacientas nepatiria nemalonių pojūčių 
– nieko nejaučia, o po tyrimo neprisime-
na. Tyrimo eigą stebi gydytojas anestezio-
logas-reanimatologas. Pacientas turėtų ži-
noti, kad po tyrimo taikant nejautrą nega-
lima pačiam vairuoti automobilio.

Taigi, jei jums yra daugiau negu 50 metų 
ir net jei neturite jokių nusiskundimų, pa-
tariame kreiptis į savo šeimos gydytoją, kad 
jis paskirtų slapto kraujavimo išmatose testą. 
Laiku nustačius storosios žarnos vėžį ar po-
lipus, skiriamas gydymas dažnai yra veiks-
mingas ir užkerta kelią ligos progresavimui 
bei plitimui. Ligos tikimybė kur kas didesnė 
tiems pacientams, kuriems jau buvo nusta-
tyti polipai - gerybiniai augliukai storojoje 
žarnoje. Labiau rizikuoja ir tie, kurie serga 
uždegiminėmis žarnyno ligomis, tokiomis 

kaip opinis kolitas, Krono liga, bei tie as-
menys, kurių šeimoje jau yra buvę storo-
sios žarnos vėžio atvejų.

Medikai pabrėžia, kad laiku pastebėtas žar-
nyno vėžys yra vienas sėkmingiausiai gy-
domų virškinamojo trakto navikų, todėl 
šio vėžio diagnozė – jokiu būdu ne mirties 
nuosprendis.

Jei žarnyno vėžys nustatomas esant I sta-
dijai, jis chirurgiškai pagydomas iš esmės 
100 proc. Sergančiųjų II stadijos storosios 
žarnos vėžio pooperacinis išgyvenamumas 
siekia 80–90 procentų.

Vėlesnėse stadijose rodikliai prastėja, ta-
čiau pasitelkus šiuolaikines medicinos prie-
mones, net III stadijos vėžį galima išgydy-
ti trečdaliui ligonių.

Ligos valdymui šiandien labai svarbi ir 
radiologinė diagnostika, leidžianti išsa-
miai įvertinanti ligos išplitimą bei nustaty-
ti tikslią diagnozę. Šalia įprastų ultragarsi-
nio ar rentgeninio tyrimo metodų naudo-
jama kompiuterinė tomografija, magneti-
nio rezonanso tyrimas, kolonoskopija ir, jei-
gu yra būtinybė, virtualioji kolonoskopija.

Vis dėlto, toli gražu ne kiekvienam žmo-
gui, kurio storosios žarnos tyrimo rezulta-
tai yra teigiami, būna nustatomas storosios 
žarnos vėžys ar ikivėžinė būklė - storosios 
žarnos polipai. Tačiau kolonoskopija yra vie-
nintelis ir tiksliausias būdas, galintis patvir-
tinti ar paneigti vėžio diagnozę.

Storosios žarnos 
vėžio simptomai:

• Svorio netekimas dėl neaiškios 
priežasties.

• Pilvo ar tiesiosios žarnos skausmai.
• Baigus tuštintis, ne visiško išsituštini-

mo pojūtis.
• Įprastos žarnyno veiklos pokyčiai (pavyz-

džiui, viduriavimas ar vidurių užkietėjimas) 
be aiškios priežasties, trunkantys daugiau nei 
6 savaites.

• Kraujas išmatose.
Jeigu Jums reikia pagalbos dėl kolonosko-

pijos arba turite kokių nors klausimų, re-
komenduojame kreiptis į Grand Avenue 
Surgical Center, įsikūrusį Čikagoje, 17 
West Grand Avenue.

Tel. numeris: 312-222-5610.

Kaip Bažnyčiai išvengti dar 
vieno fiasko?

Amerikos vyskupams 2018 m. lapkri-
tį susirinkus imtis veiksmų dėl šiandieni-
nės krizės, kilusios dėl seksualiai aukas iš-
naudojusių dvasininkų ir savo pareigos tin-
kamai neatlikusių vyskupų, įsakmiu nuro-
dymu buvo liepta nebalsuoti dėl vietinių 
sprendimų veiksmų plano priėmimo. Taip 
Vatikanas dramatiškai sustiprino vasarį vyk-
siančio susitikimo sprendimų svorį, į kurį 
popiežius Pranciškus vyskupus sukvietė dis-
kutuoti apie krizę globalioje perspektyvoje. 
Klausimas, kaip amerikiečių sprendimas im-
tis veiksmų būtų sutrukdęs Romoje vasarį 
vyksiančioms diskusijoms – toks buvo keis-
tas Vatikano paaiškinimas dėl draudimo pri-
imti bet kokius sprendimus – lieka atviras. 
Dabar svarbiausia teisingai apibrėžti klau-
simus ir problemas, kurias šis susirinkimas 
spręs. Kadangi yra nemalonių ženklų, ro-
dančių, kad Tie, Kurie Tiesiog Vis Dar To 
Nesupranta, taip ir liko nesusipratę, norė-
čiau pažymėti keletą pavojų, kurių vasario 
susitikime reikėtų išvengti.

Pagrindine krizės priežastimi negalima 
paversti „klerikalizmo“. Jei „klerikalizmas“ 
reiškia nedorą ir nesąžiningą įtakos, kurią 
kunigai turi dėl savo einamų pareigų, prieš 
jaunus žmones panaudojimą, tuomet „kle-
rikalizmas“ buvo ir yra svarbi jaunimo, ypač 
jautraus dvasininkų įtakai, seksualinio išnau-
dojimo problemos dalis. Jei „klerikalizmas“ 
reiškia, kad kai kurie vyskupai, susidūrę su 
kunigų seksualinu išnaudojimu, į problemą 
reagavo kaip biurokratiški krizių sprendimo 
vadybininkai, o ne savo bandą saugantys ga-
nytojai, tuomet „klerikalizmas“ – tikrai vie-
nas iš veiksnių seksualinio išnaudojimo kri-
zėje Čilėje, Airijoje, Vokietijoje, Jungtinėje 
Karalystėje, Lenkijoje ir McCarricko (ir kitų) 
atveju Jungtinėse Valstijose. Vis dėlto yra 
daugybė kitų šią krizę sukėlusių priežasčių. 
Ir „klerikalizmas“ negali būti vienintelė vi-
siems be išimties taikoma diagnozė ar ma-
nevras, padedantis nežiūrėti į pagrindines 
priežastis, tokias kaip ištikimybės Bažnyčios 
mokymui stoka ir seksualinės problemos 
(homoseksualumas). „Klerikalizmas“ gali 
palaikyti išnaudojimą dengiančias struk-
tūras, bet jis nėra seksualinio išnaudojimo 
priežastis.

Krizės apibūdinimas turi atitikti empiri-
nius faktus. „Apsaugoti vaikus“ yra visiškai 
būtina; tačiau tai nėra rimta situacijos anali-
zė. Mantra, kad visa krizė ir vasario susitiki-
mas vyksta dėl „vaikų apsaugos“, vengiama 
pripažinti nemalonų faktą, kad Jungtinėse 
Valstijose ir Vokietijoje (abiem atvejais yra 
žinoma daugiausia informacijos) didžią-
ją daugumą kunigams priskiriamo seksu-
alinio išnaudojimo atvejų įvykdė seksuali-
nių sutrikimų turintys kunigai, kurie pasi-
naudojo paaugliais vaikinais ir jaunais vy-
rais. Aukų demografijos prasme tai niekada 

nebuvo „pedofilijos“ krizė, nors pasaulio ži-
niasklaidos kalboje šie dalykai buvo siejami 
nuo 2002 metų. Jei Romos susitikimas igno-
ruos duomenis ir seks medijų „naratyvais“, 
jis neduos reikalingų rezultatų.

Neignoruoti naikinančio susitaikymo ir 
nuolaidžiavimo kultūros poveikio. Airijos 
ir Kvebeko pavyzdžiai rodo, kad seksualinės 
prievartos atvejai pasirodė dar prieš Antrąjį 
Vatikano susirinkimą. Vis dėlto duomenys 
rodo, kad daugiausia seksualinio išnaudo-
jimo atvejų pasitaikė būtent septintajame, 
aštuntajame ir devintajame dešimtmečiuo-
se, kai atitolimas nuo tradicinio katalikiško 
mokymo dažnai pasitaikydavo tarp kuni-
gų, buvo tyliai palaikomas kai kurių vysku-
pų ir toleruojamas ramybės išlaikymo var-
dan. Nuolaidžiavimo ir susitaikymo strate-
gija buvo katastrofiška. Vasario susitikimo 
planuotojai yra pasakę, kad Bažnyčiai reikia 
kultūros pasikeitimo. Ar į tai įeina ir nuo-
laidžiavimo kultūros pasikeitimas, kuris, at-
rodo, paaštrino daugybę su seksualiniu iš-
naudojimu susijusių situacijų? Tuomet te-
gul Romoje susirinkę vyskupai duoda aiškų 
pareiškimą, kviečiantį ištikimybei Bažnyčios 
mokymui apie žmogiškos meilės etiką, kaip 
jis yra pateiktas Katalikų bažnyčios katekiz-
me ir šv. Jono Pauliaus II kūno teologijoje. 
Ir tegul jie patvirtina, kad ši etika yra kelias 
į laimę ir žmonių klestėjimą, užuot elgęsi su 
juo kaip su kilniu, bet nepasiekiamu idealu.

Pamiršti netikrus sprendimus. Kiek 
kartų girdėjome apie tai, kad Bažnyčios 
nustatyto celibato reikalavimo panaikini-
mas sumažintų kunigų, kurie tampa sek-
sualiniais išnaudotojais, skaičių? Tai netie-
sa. Santuoka nėra nusikaltimų prevencijos 
programa. Duomenys apie visoje visuome-
nėje esančias seksualinio išnaudojimo pro-
blemas rodo, kad dauguma šio siaubo vyks-
ta būtent šeimose. Celibatas nėra problema. 
Problema yra veiksmingos formacijos semi-
narijose trūkumas – reikia išmokti gyventi 
celibatinėje meilėje dar iki šventimų, o tuo-
met kunigams būtinas nenutrūkstamas pa-
laikymas ir po jų.

Susilaikyti nuo hierarchijos „kortos”. 
Remtis pasauliečiais ekspertais nereiškia 
sumažinti Bažnyčios autoritetą; tai reiškia 
jį padidinti. Pasauliečių ekspertų įtraukimas 
į krizės sprendimą yra būtinas norint pažin-
ti tikruosius situacijos faktus ir atstatyti su-
griuvusį pasitikėjimą vyskupais ir Vatikanu. 
JAV vyskupų konferencijos vadovai tai su-
prato ir dauguma Amerikos vyskupų buvo 
pasirengę veikti remdamiesi šiuo požiūriu ir 
imtis rimtų priemonių. Vasario susitikimas 
apie šias priemones turi būti informuotas. 
Jame taip pat turėtų įvykti situacijos analizė 
– kokie Romos autokratijos veiksmai blogą 
situaciją pavertė dar blogesne. 

Georgas Weigelis, žurnalas „First Things“ 
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Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene
www.healthonerus.com
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JAV bus pristatytos Lietuvoje kuriamų optinių prietaisų 

inovacijos
Laisvalaikiui lauke, šaudymo sportui, me-

džioklei ir kitoms civilių reikmėms skirtos 
įrangos bei aksesuarų rinkai svarbiausias 
įvykis kasmet būna JAV vykstanti verslo at-
stovams skirta paroda „SHOT Show 2019“. 
Tarp žymiausių prekės ženklų šiame sausio 
mėnesį Las Vegase vykstančiame renginyje 
dalyvaus ir pasaulyje pirmaujanti skaitmeni-
nių bei termovizorinių naktinio ir dieninio 
matymo optinių prietaisų „Pulsar“ gamin-
toja, kurios pagrindinė būstinė yra įsikūrusi 
Vilniuje. Kasmet pajamas auginanti įmonė 
diktuoja rinkos tendencijas ir prognozuo-
ja vartotojų elgesio pokyčius – technologi-
jomis praturtintas aktyvus laisvalaikis tapo 
prieinamas visiems.

Keičia rinkos taisykles
„Kuriame įrangą, padedančią išplėsti žmo-

gaus galimybes ir pamatyti tai, ko plika akimi 
ar su įprastais optiniais prietaisais įžvelgti ne-
įmanoma. Vos prieš kelis metus termovizo-
riniai monokliai ar taikikliai buvo prieinami 
tik prabangos klientams, tačiau kartu su to-
bulėjančiomis technologijomis juos atranda 
vis daugiau aktyvaus laisvalaikio ir medžio-
klės entuziastų“, – teigia „Pulsar“ kuriančios 
UAB „Yukon Advanced Optics Worldwide“ 
marketingo direktorius Rytis Buračas.

Sausio 22 – 25 dienomis Las Vegaso „Sands 
Expo“ centre verslo lyderiai varžysis dėl dė-
mesio naujiems produktams ir išradimams. 
„Pulsar“ gamintoja šioje parodoje prista-
tys naujausius savo įrenginius – kišenėje 
telpantį metalinį termovizorinį monoklį 
„Axion“, dieninio taikiklio dydžio termo-
taikiklį „Thermion“, binoklius „Accolade“.

Svarbiausių bendrovės produktų – termi-
nių monoklių – kaina prasideda nuo 1400 
eurų, termotaikiklių – nuo 2500 iki 4700 
eurų. Tai yra tris, keturis kartus mažiau negu 
kainuoja iki šiol rinkoje buvę ir ribotas funk-
cines galimybes turėję analogai.

Pasak R. Buračo, technologiškai pažangi 
produkcija už prieinamą kainą lėmė dide-
lį paklausos šuolį. Prieš metus visos opti-
nius prietaisus gaminančios įmonių grupės 
Lietuvos padalinio apyvarta siekė 57 mln. 

eurų, o per šiemet dar augo apie 30%. Iš 
viso, per paskutinius tris metus įmonės pa-
jamos išaugo keturis kartus.

Pasaulinės rinkos lyderiai
„SHOT (Shooting, Hunting and Outdoor 

Trade) Show“ renginyje 2019 metais daly-
vaus daugiau nei 2000 įmonių iš 100 šalių. 
Čia apsilankys virš 60 000 šioje rinkoje dir-
bančių profesionalų ir 2400 žurnalistų iš viso 
pasaulio. Parodos plotas užims 58 tūkstan-
čius kvadratinių metrų – kiek daugiau, nei 
Didžioji Egipto Gizos piramidė, o norint ją 
apeiti teks įveikti pusę maratono distanci-
jos – apie 20 kilometrų.

„Las Vegase vykstanti paroda yra ta vie-
ta, kur visi pristato metų naujienas ir kovo-
ja dėl būsimų užsakymų. Tai puiki proga 
pabendrauti su kitais gamintojais ir vers-
lo partneriais, išplėsti pardavimo kanalus. 
Nors patys mažmeninėje rinkoje produkci-
jos neparduodame, tačiau su mūsų klientais 
bendrauja 70-yje šalių dirbantis distributo-
rių tinklas bei aptarnavimo centrai, veikian-
tys kiekviename pasaulio regione“, – teigia 
marketingo vadovas.

Pasaulinėje medžioklei skirtų skaitmeninių 
naktinio matymo prietaisų rinkoje „Pulsar“ 
pirmauja. Iš žymiausių to paties gamintojo 

prekės ženklų „Pulsar“ ir „Yukon“ į JAV rin-
ką iškeliauja apie 20% produkcijos, Europai 
tenka apie 60%. Europoje taip pat veikia ir 
pagrindiniai įmonės partneriai. Būtent dėl 
patogios geografinės lokacijos prieš dvylika 
metų įmonė pagrindine verslo būstine pa-
sirinko Lietuvą.

Įranga pritaikyta 
profesionalams

„SHOT Show“ organizatorių duomeni-
mis, labiausiai augantis parodos segmentas 
yra teisėsaugai skirta įranga. Vien jai pri-
statyti bus skirta 15 000 kvadratinių metrų 
renginio ploto. Šis segmentas yra svarbus ir 
„Pulsar“ gamintojams. Lietuvoje vystoma 
„Pulsar“ produktų linija apima profesiona-
lams skirtus optinius prietaisus su išplėsto-
mis funkcinėmis galimybėmis. Ši produk-
cija yra skirta įvairių sričių specialistams – 
ne tik medžiotojams, gyvūnų stebėtojams 
ir tyrėjams, naktinio matymo ir termovizo-
rinių foto bei video darbų kūrėjams, bet ir 
paieškos bei pagalbos tarnyboms, kurioms 
svarbu dirbti net ir be tiesioginio matomu-
mo ar sunkiomis oro sąlygomis.

„Visiems šiuolaikiniams vartotojams itin 
svarbu tai, kad „Pulsar“ prietaisai yra in-
tegruojami su išmaniaisiais telefonais, 

planšetiniais kompiuteriais ir kitais išma-
niaisiais įrenginiais. Tai leidžia optinio prie-
taiso rodomą vaizdą stebėti keliuose ekranuo-
se, įrašyti, saugoti ir dalintis su šeimos ar pro-
fesionalų komandos nariais. Tokios galimy-
bės iš esmės perrašo rinkos taisykles – mes 
pradėjome tai siūlyti pirmieji, o dabar var-
totojai to reikalauja ir iš kitų gamintojų“, – 
teigia R. Buračas.

Skatina etišką medžioklę
Viena iš svarbiausių „Pulsar“ vertybių – 

skatinti etišką, saugų ir tausojantį elgesį 
medžioklės ir aktyvaus laisvalaikio metu. 
„SHOT Show“ renginyje, tarp kurio rėmė-
jų yra ir „Pulsar“, didelis dėmesys skiria-
mas medžioklės ir laisvalaikio metu nau-
dojamos įrangos saugumui. Paroda kasmet 
surenka milijonus dolerių, skirtų JAV na-
cionaliniam šaudymo sporto fondui, ku-
ris rūpinasi etiškos medžioklės bei taiklu-
mo sporto puoselėjimu, saugaus ir atsakin-
go elgesio programomis.

Lietuvoje laisvai galima naudotis naktinio 
ir termovizorinio matymo monokliais, ta-
čiau mūsų šalis kol kas lieka tarp nedau-
gelio, kur medžioklėje vis dar nėra leidžia-
mas naktinio matymo taikiklių naudojimas. 
Daugelyje Europos šalių naktinio matymo 
taikiklių įsigijimas teisės aktais nėra riboja-
mas, o kaimyninėse Lenkijoje bei Latvijoje 
naudotis medžioklei skirtais termovizori-
niais taikikliais leidžiama laisvai.

Svarbūs darbdaviai
Lauko laisvalaikiui, medžioklei, šaudymo 

sportui bei apsaugai skirtos įrangos įmo-
nės yra ir vienos didesnių darbdavių. Vien 
JAV šioje srityje darbuojasi daugiau nei 166 
tūkstančiai darbuotojų. „Pulsar“ gamintojos 
įmonių grupėje dirba daugiau nei 1000 dar-
buotojų padaliniuose Lietuvoje, Jungtinėse 
Amerikos Valstijose, Didžiojoje Britanijoje, 
Kinijoje, Rusijoje, Ukrainoje ir Baltarusijoje. 
Vilniaus padalinyje, kur kuriami patys su-
dėtingiausi „Pulsar“ technologiniai spren-
dimai, dirba beveik 150 darbuotojų.

Aidas.us informacinė tarnyba

Rytis Buračas
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Call 7 days a week 8am - 11pm ESTSe Habla Español

CALL TODAY - SAVE 20%

in up to 6 rooms
Where available.

Requires internet-connected Hopper

Your Family Deserves The 

CALL TODAY - SAVE 20%

$14./mo.
95

Add High Speed Internet

Upgrade to the Hopper® 3 
Smart HD DVR

Subject to availability. Restrictions apply.
Internet not provided by DISH and will be billed separately.

• Watch and record 16 shows at once

• Watch TV on your mobile devices
Hopper upgrade fee $5./mo.

• FREE Standard 
   Installation

• Smart HD-DVR Included!

• FREE Voice 
  Controlled Remote

America’s 
Top 120
190 
Channels

  Advertised price requires credit 
11/14/18.

2-Year Commitment:  Early termination fee of $20/mo. remaining applies if you cancel early. Included in 2-year price guarantee at $59.99 
advertised price:  America's Top 120 programming package, local channels, HD service fees, and Hopper Duo for 1 TV.  Included in 2-year 
price guarantee for additional cost:  Programming package upgrades ($69.99 for AT120+, $79.99 for AT200, $89.99 for AT250), monthly fees 
for upgraded or additional receivers ($5-$7 per additional TV, receivers with additional functionality may be $10-$15). NOT included in 2-year 
price guarantee or advertised price (and subject to change):  Taxes & surcharges, add-on programming (including premium channels), 
DISH Protect, and transactional fees.  Other: All packages, programming, features, and functionality and all prices and fees not included in 
price lock are subject to change without notice. After 6 mos., if selected you will be billed $8.99/mo. for DISH Protect Silver unless you call to 
cancel. After 2 years, then-current everyday prices for all services apply. For business customers, additional monthly fees may apply. Free 

SHOWTIME is a registered trademark of Showtime Networks Inc., a CBS Company. STARZ and related channels and service marks are property 
of Starz Entertainment, LLC.  All new customers are subject to a one-time, nonrefundable processing fee.

Plus More!

Prices include Hopper Duo for qualifying 

Fees apply for additional TVs: Hopper $15/mo., Joey $5/mo., Super Joey $10/mo.

1-844-246-2162

BEST Technology...
Value...
TV!...
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Irina Ayngorn
kviečia visus savo

nuolatinius
ir naujus pacientus

apsilankyti naujame
stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530
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Lietuvių Fondo atstovas Lietuvoje Leonas Narbutis, Vandos Daugirdaitės-Sruogienės sti-
pendiją gavęs Tadas Šaulys, Lietuvių išeivijos instituto direktorius Egidijus Aleksandravičius

Lietuvių Fondo atstovas Lietuvoje Leonas Narbutis, Broniaus Bieliuko stipendją gavusi Milda 
Gineikaitė, Lietuvių išeivijos instituto direktorius Egidijus Aleksandravičius

Lietuvių Fondo atstovas Lietuvoje Leonas Narbutis, Broniaus Bieliuko stipendiją gavusi 
Karolina Vitkutė, Lietuvių išeivijos instituto direktorius Egidijus Aleksandravičius

Lietuvių Fondo atstovas Lietuvoje Leonas Narbutis, Broniaus Bieliuko stipendiją gavęs 
Gintas Petkevičius, Lietuvių išeivijos instituto direktorius Egidijus Aleksandravičius

VDU Lietuvių išeivijos institute įteiktos vardinės lietuvių 
išeivijos mecenatų stipendijos

Kaip ir kasmet prieš šv. Kalėdas, taip ir 
šiais metais gruodžio 21 dieną Prezidento 
Valdo Adamkaus bibliotekoje-muziejuje rin-
kosi Vytauto Didžiojo universiteto (VDU) 
studentai, jų kolegos ir artimieji, akademi-
nės bendruomenės nariai į jau tradiciniu 
tampantį renginį – Lietuvių Fondo skiria-
mų vardinių Broniaus Bieliuko ir Vandos 
Daugirdaitės-Sruogienės stipendijų įteiki-
mą. Šiais metais drauge buvo įteiktos dar 
vienų lietuvių išeivijos mecenatų – Liūto ir 
Francoise Mockūnų – vardinės stipendijos.

Lietuvių Fondo darbai matomi ir girdimi 
visame pasaulyje, jo skiriama parama pa-
deda išlaikyti ir stiprinti lietuvybę Europos, 
Pietų Amerikos ar Australijos, per įvairius 
visuomeninius, kultūrinius projektus Fondo 
parama pasiekia Lietuvos žmones. Lietuvių 
Fondo rėmėjų bei aukotojų pastangomis 
yra įsteigtas ne vienas vardinės stipendijos 
fondas, iš kurių yra skiriamos stipendijos 
Lietuvos studentams. Nuo 2001 m. VDU stu-
dentams skiriamos žymaus lietuvių išeivi-
jos visuomenininko Br. Bieliuko stipendijos 
yra skirtos remti gabius, gerai besimokan-
čius studentus, skatinti juos aktyviau daly-
vauti visuomeninėje, mokslinėje veikloje. 
Istorikės V. Daugirdaitės-Sruogienės var-
dinė stipendija kasmet yra skiriama jaunie-
siems mokslininkams, dirbantiems mokslinį 

darbą Lietuvos istorijos srityje. Šiais metais 
Br. Bieliuko vardo vienkartinės stipendijos 
buvo skirtos Menų fakulteto Naujųjų medijų 
meno programos IV kurso studentei Mildai 
Gineikaitei, Politikos mokslų ir diplomatijos 
fakulteto Europos Sąjungos viešosios poli-
tikos ir administravimo programos II kur-
so magistrantei Karolinai Vitkutei, Katalikų 
teologijos fakulteto Pastoracinės teologijos 

programos II kurso magistrantui Gintui 
Petkevičiui. V. Daugirdaitės-Sruogienės sti-
pendija buvo įteikta Humanitarinių mokslų 
fakulteto Vidurio Rytų Europos ir Lietuvos 
istorijos programos II kurso magistrantui 
Tadui Šauliui.

Renginio metu Lietuvių išeivijos institu-
to direktorius Egidijus Aleksandravičius 
pasidžiaugė gražia tradicija ir priminė 

visiems susirinkusiems iškilias Br. Bieliuko 
ir V. Daugirdaitės-Sruogienės asmenybes. 
Renginyje dalyvavo Lietuvių Fondo atsto-
vas Lietuvoje, LF valdybos narys Leonas 
Narbutis, perdavęs studentams Fondo svei-
kinimus. Stipendininkams buvo įteikti di-
plomai, Lietuvių Fondo sveikinimo raštai 
bei padovanotos Lietuvių išeivijos institu-
to išleistos knygos. 

Renginį vedė Prezidento Valdo Adamkaus 
bibliotekos-muziejaus direktorius Arūnas 
Antanaitis, pristatęs Liūto ir Francoise 
Mockūnų stipendininkus ir įteikęs jiems var-
dines stipendijas. Šios stipendijos nuo 2010 
metų yra skiriamos studijoms arba prakti-
koms bei jaunųjų mokslininkų stažuotėms 
užsienyje. Šiais metais L. ir F. Mockūnų sti-
pendijų laureatais tapo VDU istorijos dok-
torantai Simonas Jazavita ir Gediminas 
Kasparavičius ir Politikos mokslų ir diplo-
matijos fakulteto Šiuolaikinės politikos stu-
dijų magistrantas Manvydas Džiaugys.

Susirinkusieji sveikino stipendininkus 
ir džiaugėsi jų pasiekimais. Dėkodami už 
gautus apdovanojimus studentai kalbėjo, 
kad šios stipendijos jiems yra ne tik ma-
terialinė parama, bet ir moralinė, dvasinė 
paskata mokslinei bei visuomeninei vei-
klai plėtoti.

VDU informacija ir nuotraukos

Stipendijų laureatai (iš kairės): Manvydas Džiaugys, Lietuvių Fondo atstovas Lietuvoje 
Leonas Narbutis, Lietuvių išeivijos instituto direktorius Egidijus Aleksandravičius, 

Gediminas Kasparavičius, Karolina Vitkutė, Gintas Petkevičius, Milda Gineikaitė, Simonas 
Jazavita, Tadas Šaulys ir Prezidento Valdo Adamkaus bibliotekos-muziejaus direktorius 
Arūnas Antanaitis. Įdomus istorinis faktas – nuotraukoje studentai stovi prie trispalvės 

Lietuvos vėliavos – tai autentiška, beveik 100 metų senumo vėliava, kurią Lietuvių 
išeivijos institutui padovanojo Lawrence, MA (JAV) lietuviai. 
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5 figūros tipai: kaip rasti savo drabužių derinį?

Žiemos išpardavimai – tai ipuiki proga su 
nuolaida įsigyti patinkančią vakarinę su-
knelę, madingas kelnes ar šiltą megztuką. 
Tereikia žinoti keletą taisyklių apie savo fi-
gūros tipą ir spintą be didelių vargų papil-
dysite naujais drabužiais, o laikas, praleis-
tas drabužių skyriuje, bus kūrybingas ir ma-
lonus. Viena žinomiausių Lietuvos stilisčių 
Vilija Rušinskaitė parengė patarimus, kokius 
derinius rinktis kiekvienos figūros tipo ats-
tovei žiemos išpardavimų metu.

Pasak jos, apsipirkimas išpardavimų metu 
turėtų prasidėti nuo atlikto pirmojo namų 
darbo – tai savo figūros pamatymo veidro-
dyje ir priskyrimo konkrečiam tipui.

„Svarbu prisiminti, kad kiekviena moteris 
yra žavinga ir graži, nepaisant to, koks yra 
jos figūros tipas. Juk ir mados pasaulyje jau 
kurį laiką karaliauja tobulo netobulumo ten-
dencija! Pasirinkite vietą su tolygiu apšvieti-
mu, geriausiai tiks dienos šviesa – apžiūrėkite 
savo figūrą stovėdamos priešais veidrodį vien 
su apatiniais. Įvertinkite figūrą tokią, kokia ji 
yra šiandien. Figūros gali būti priskiriamos 
vienam iš 5 klasikinių tipų. Kai atrasite sa-
vąjį, sutaupysite nemažai laiko ir jėgų ieško-
damos naujų drabužių, avalynės bei aksesu-
arų ir bus geru atspirties tašku perkant nau-
ją daiktą“, – teigia V. Rušinskaitė.

Apskritimo formos figūrai būdinga pil-
nesnė viršutinė kūno dalis: biustas didesnis 
už juosmenį ir klubus, proporcingai lieknos 
ir grakščios kojos.

„Tokį figūros tipą turinčioms moterims 
vizualiai tinka kurti ilgesnį siluetą giliomis 
V formos iškirptėmis. Joms puikiai tinka 
ilgi kaklo vėriniai, vertikalių dryžių raštai. 
Tačiau netinka uždangstytas kaklas, hori-
zontalūs dryžiai ir prigludę kaklo papuo-
šalai, siauru dirželiu per juosmenį padalin-
tas siluetas.

Trumpintos kelnių ir palaidinių ranko-
vės, atidengiančios čiurnas ir riešus, vizu-
aliai pailgins galūnes ir suteiks grakštumo 
judesiams. Tokį figūros tipą turinčioms pui-
kiai tiks suknelės ir sijonai virš kelių ar že-
miau jų. Ilgų sijonų ir suknelių derėtų atsi-
sakyti, tai vizualiai sumažins ūgį ir pridės 
papildomos apimties“, – sako V. Rušinskaitė.

Stilistė pataria rinktis storo kulno aukš-
takulnius, kurie siluetui suteiks papildo-
mo ūgio.

„Kad įvaizdis būtų nenuobodus, rinkitės 
šį sezoną karaliaujančią gyvatės ar leopar-
do raštais margintą avalynę”, – pataria V. 
Rušinskaitė.

Trikampio arba kriaušės formos figūra yra 
pati dažniausia ir labai moteriška. Šio tipo fi-
gūrai būdingi platesni už krūtinę ir juosmenį 
klubai, proporcingai lieknas liemuo.

„Tai dažniausias moterų figūros tipas. 
Turinčioms tokią figūrą svarbu nesirinkti 
visą kūną aptempiančių vienspalvių drabu-
žių. Apatinę dalį išlaikykite neapkrautą, drą-
siai rinkitės A formos trumpą sijoną, suknelę 

arba kaip tik lengvai plevėsuojančias plačias 
kelnes, kurių kraštas pasibaigia ties keliais 
ar blauzdų viduriu”, – sako stilistė.

Anot jos, trikampio figūros tipą turinčioms 
pravartu išryškinti viršutinę kūno dalį, to-
dėl patariama rinktis stambių raštų, plačius 
atvartus turinčius švarkus ir paltus su dra-
matiškesnėmis detalėmis.

„Vakarui puikiai tiks „Karmen“ tipo pa-
laidinės, pūstais pečiais, architektūriškomis 
banano formos rankovėmis ar asimetriško-
mis romantiškomis klostėmis. Palaidinės ir 
švarkai gali būti iš žaižaruojančio žakardi-
nio audinio ar žvilgios žvyneliais padeng-
tos medžiagos, o apatinės kūno dalies dra-
bužiams rinkitės matinius, diskretiškus au-
dinius”, – sako V. Rušinskaitė.

Smėlio laikrodžio figūros tipas dar yra 
vadinamas tobulu siluetu. Biustas ir klubai 
– didesni, tačiau siauras liemuo.

„Silueto proporcingumas sufleruoja, kad 
pagrindinis uždavinys yra išlaikyti natūra-
lias proporcijas, jų neiškreipti ir neužgožti 
nereikalingomis detalėmis. Šio figūros tipo 
savininkėms patarčiau rinktis kelnių kostiu-
mėlius su įliemenuotu klasikinio ilgio švarku 
ir geidulinga nėrinių palaidine po juo, marš-
kinių stiliaus sukneles ir susiaučiamus paltus 
pabrėžiančius liemenį, aukštinto juosmens 
sijonus, šortus ir kelnes, į kurias lengva su-
kamšyti marškinių tipo palaidines“, – pata-
rimus dalija V. Rušinskaitė.

Anot stilistės, smėlio laikrodžio figūros tipo 
savininkės gali rinktis įvairaus stiliaus diržus.

 „Stilingai atrodys tiek surišami maz-
gu (puikiai derės prie susiaučiamo chala-
to tipo), tiek susegami ar dekoruoti geome-
triška sagtimi paltai – jie visi jūsų draugai. 
Smėlio laikrodžio figūros tipas gerai „suta-
ria“ su visais audiniais, ypač šiuolaikiškai at-
rodys su grubaus ir švelnaus (oda ir šilkas) 
ar tekstūriško ir lygaus (vienspalvės sukne-
lės su petnešėlėmis derės su stambaus raš-
to kardiganu ir ilgaauliais batais) kontras-
tais“, –  pažymi V. Rušinskaitė.  

Apversto trikampio arba V formos figū-
roje išryškėja viršutinė kūno dalis, liemuo 
ir kojos proporcingai lieknos bei grakščios.

„Šios figūros tipo savininkėms patarčiau 
rinktis viršutinius drabužius su neužda-
ra apykakle. Jei viršaus drabužis susags-
tomas, atsekite vieną ar dvi viršutines sa-
gas, tada vizualiai prailgės kaklas ir vi-
sam siluetui grakštumo suteiks dekoltė“, 
– teigia stilistė.

Stilistės manymu, apversto trikampio tipo 
figūrą turinčios moterys pribloškiančiai atro-
dys su aukšto juosmens kelnėmis ir „mamos 
džinsais“, kurie pabrėžia ir pailgina liemenį.

„Margas stangresnis audinys puikiai tiks 
aprangai, kurią rengsimės dieną, o lengvai 
krentantis, bet sukamšomas ar sujuosiamas 
per liemenį – vakarui“, – atkreipia dėmesį 
V. Rušinskaitė.

Pasak jos, batų pasirinkimas šios figūros 
tipo moterims – itin platus.

Vilija Rušinskaitė
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 „Nuo metalic odinių, kaip veidrodis spin-
dinčių, lakuotų aulinukų iki neoninių spal-
vų vakarinių aukštakulnių, kurių pakulnės 
forma galėtų būti labai moderni ir įmantri“, 
– sako V. Rušinskaitė.

Kvadrato arba pieštuko formos figūros 
tipo moterų pečiai, klubai ir liemuo yra toje 
pačioje linijoje. Gali būti ir itin lieso, ir pil-
nesnio sudėjimo.

„Liekno pieštuko“ tipo figūrą turinčioms 
tinka sluoksniavimo tendencija, kurianti na-
tūralių kūno linkių iliuziją. Tokio derinio 
drabužių pavyzdys: siauri džinsai derina-
mi su ilgu actekų rašto kardiganu, o apačio-
je – tiesi dviejų spalvinių blokų palaidinė. 
Juosmenį paryškinkite diržu. Derinį užbai-
kite kaubojiško stiliaus auliniais batais, ku-
rie blauzdoms vizualiai suteiks apimties“, – 
pataria V. Rušinskaitė.

Pilnesnio kvadrato figūros tipą turinčioms 
stilistė pataria faktūriško audinio pagalba 
kurti kontrastą tarp viršutinės ir apatinės 
kūno dalies.

„Vakariniam drabužių deriniui rinkitės sto-
ro tekstūrinio audinio sijoną, smailianosius 
batelius, vizualiai ilginančius kojas, ir „plau-
kiančią“ šilko palaidinę su puošniu kaspinu 
ant kaklo. Nevenkite papuošalų, tačiau jų 
nepadauginkite. Jei patinka dideli masyvūs 
auskarai, nusipirkite ir segėkite, bet žiedeliai 
ir apyrankės prie jų turėtų būti minimalisti-
niai“, – patarimais dalijasi stilistė.

Norint drabužių išpardavimo „medžioklė-
je“ tapti tikra medžiotoja, pravartu ne tik ži-
noti savo figūros tipą ir kas geriausiai jam 
tinka, bet ir turėti išankstinį pirkinių sąrašą.

„Jį turėdamos nesiblaškysite ir tikslin-
gai ieškosite tų drabužių, aksesuarų, avaly-
nės ir daiktų, kurių jums labiausiai reikia. 
Išpardavimų metas – puiki galimybė sutau-
pyti ir įsigyti bazinių drabužių: marškinė-
lių, tamprių, kojinių. Svajonių spinta yra va-
lios, kryptingumo, organizuotumo ir visų 
kitų gana nuobodžių, bet baisiai naudingų 
dalykų mišinys ir pasekmė”, – užbaigia V. 
Rušinskaitė.

Aidas.us informacinė tarnyba

Programėlės, kurias turi 
išmėginti šį sausį

Vienas dažniausių naujametinių pažadų 
būna „atsinaujinti“. O tai reiškia, kad prasi-
dėjus naujiems metams bandome prisijau-
kinti naujas spalvas, pradedame ugdyti nau-
jus įpročius bei ištriname iš telefono nebe-
naudojamas programėles. O ką daryti tele-
fone atsilaisvinus tiek vietos? Išbandyti nau-
jas arba neseniai atnaujintas programėles.

1. Mėnesio eksperimentinė 
programėlė

Programėlė: „Year in Pixels“
Platforma: „Android“
Kaina: nemokama
Yra programėlių, kuriomis pradėti naudotis 

verta būtent dabar, nes metų pradžioje galė-
site pamatyti įdomius rezultatus. Reti atvejai, 
kai galime naudotis tiek įdomia, tiek naudin-
ga programėle. Bet vienas tokių pavyzdžių 
– „Year in Pixels“. Ši programėlė leidžia kie-
kvieną mėnesio dieną žymėti tokia emocija 
– tiek spalviškai, tiek ikona – kokia mūsų tą 
dieną nuotaika ar savijauta. Kiekvieną spal-
vinį pažymėjimą galima papildyti ir tekstu. 
Tuo pat metu tai ir viena tų programėlių, ku-
rios duomenis metų pabaigoje galima api-
bendrinti ir pasidalinti su kitais. O visi me-
tai atrodys kaip skirtingų spalvų kvadratukų 
labirintas. Be to, tai puiki proga pasitikrinti, 
kiek dienų per metus būname tikrai linksmi, 
o kiek – nelaimingi ar neutralios nuotaikos.

2. Saugiausia mėnesio 
programėlė

Programėlė: „Bitwarden Password 
Manager“ („Android“) arba „1Password 
– Password Manager“ („iOS“)
Platforma: visos
Kaina: nemokama
Vienas didžiausių galvos skausmų yra ban-

dymas prisiminti visus savo slaptažodžius: 
ypatingai, jei atsinaujinant telefoną netyčia 
atsijungiate nuo savo programėlių ar paskyrų 
ir prie jų vėl reikia prisijungti. Norite spren-
dimo? Specialios slaptažodžių programėlės. 
Jos veikia labai paprastai – sugalvoji ir įsime-
ni vieną vienintelį slaptažodį, kuriuo prisi-
jungi prie programėlės, o ji mainais įsime-
na visus vartotojo slaptažodžius. Todėl tai 
– tarsi super seifas, tik jame laikomi slapta-
žodžiai, kuriuos naudojame jungiantys prie 
visų savo svarbiausių paskyrų. 

3. Mėnesio atradimas
Programėlė: „PlayJ“ (bandomoji versija)
Platforma: „Android“
Kaina: nemokama
Kai kurios programėlės kartais ima ir pri-

bloškia mus savo idėja ar išmaniu sprendi-
mu. Šiuo atveju būtent tokios mintys kyla 
apie kol kas vis dar bandomąją programėlės 
„PlayJ“ versiją. Tai programėlė, kuri leidžia 
susirašinėti ar bendrauti su kitu žmogumi 

videoskambučio metu ir... tuo pat metu kar-
tu žaisti žaidimą arba, pavyzdžiui, žiūrėti fil-
mą. Sukuriamas toks jausmas, kad nors su 
kitu žmogumi bendraujate išmaniuoju įren-
giniu per nuotolį, atrodo, tarsi sėdėtumėte 
ant tos pačios sofos. Beje, ar žinote tą jaus-
mą, kai nori savo draugams parodyti kokį 
nors juokingą ar įdomų vaizdo klipą, ma-
tytą internete? Šios programėlės dėka, ben-
draujant su kitu žmogumi, tą klipą galima iš 
karto parodyti ir aptarti. Ir nors tai dar tik 
bandomoji „PlayJ“ versija, tikėkimės, kad 
kūrėjai ir toliau ją tobulins, nes potencia-
las – nemažas.

4. Mėnesio planavimo 
programėlė

Programėlė: „Any.do: 
To do list & Calendar“
Platforma: visos
Kaina: nemokama
Prasidėjus naujiems metams, telefonų savi-

ninkai mėgsta išbandyti naujus planavimo-
si įrankius. Bet ši programėlė yra tas atvejis, 
kai ko nors naujo bandyti nė nereikia – kū-
rėjai stropiai ją kasmet atnaujina ir užtikri-
na patogiausią veikimą. Pavyzdžiui, jau da-
bar prieinama 2019-ųjų programėlės versi-
ja yra su ištaisytomis klaidomis, dar geriau 
suderinama su išmaniais asistentais „Siri“ ir 
„Alexa“ bei gerokai supaprastintu veikimu. 
Programėlė „Any.do: To do list & Calendar“ 
yra ir darbų planuoklis, ir išmanus kalen-
dorius, ir patogus priminimų siuntėjas vie-
name. Reikia priminimo tada, kai ateinate į 
konkrečią vietą? Prašom. Norisi tokio darbų 
plano, kurį vėliau galėsite lengvai redaguoti 
ar perkėlinėti tiesiai į kalendorių? Paprasta. 
Žodžiu, tai programėlė, kuri padės ne tik su-
siplanuoti, bet ir laikytis visų naujametinių 
pažadų bei įsipareigojimų.

5. Skambiausia mėnesio 
programėlė

Programėlė: „Storybeat“
Platforma: visos
Kaina: nemokama
Daugelis žmonių, besinaudojančių 

„Instagram“, pamėgo galimybę čia kelti savo 
„stories“ – trumpą ir laikiną video arba nuo-
traukų turinį. Bet ką daryti, jei nori, kad jų 
fone skambėtų žinomos dainos? Atsisiųsti 
programėlę „Storybeat“. Ji leidžia parinkti 
mūsų „stories“ labiausiai tinkantį skambe-
sį, kurio dėka mūsų turinys tikrai atkreips 
draugų ar kitų sekėjų dėmesį. Taip pat pa-
togu tai, kad visas šis procesas užtrunka ke-
liolika sekundžių, o populiariausiųjų dai-
nų pasirinkimas nuolat atnaujinamas. Be to, 
prieš viešinant savo „story“ galima pasižiū-
rėti, kaip jis atrodys ir ką nors pakoreguoti 
ar kurti visiškai naują.

Aidas.us informacinė tarnyba
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A Du lietuvių literatūros dešimtmečiai: 
ką skaitėme tuomet ir kuo žavimės šiandien?

Prieš du dešimtmečius Lietuvos literatū-
ros padangėje visu ryškumu spindėjo tokie 
vardai kaip Gintaras Beresnevičius, Jurga 
Ivanauskaitė, Ričardas Gavelis, Sigitas Geda 
ar Jurgis Kunčinas. Ir nors per tą laiką teko 
atsisveikinti su vienais ryškiausių kūrėjų, jų 
kūryba iki šiol aktuali, skaitoma ir turbūt il-
gai tokia išliks. Savo ruožtu specialistai pa-
stebi, kad per dvidešimt metų subrendo nau-
ja rašytojų karta, sužibo naujos žvaigždės, 
o profesionalų pozicijas stiprino tuo metu 
kūrybos keliu dar tik pradėję eiti autoriai.

Leidėjų teigimu, būtent per šį laikotarpį 
knygų leidyba šalyje patyrė ryškų kokybinį 
lūžį. Natūralu, kad būta nuosmukių bei pa-
kilimų, tačiau pastaraisiais metais skaityto-
jai gali rinktis iš iki šiol neregėtos autorių, 
žanrų, stilių ir literatūros krypčių įvairovės. 
Taip pat jie gali puikiai jausti pasaulio litera-
tūros pulsą, skaityti ir atrasti tuos autorius, 
kuriuos čia ir dabar aptaria visas pasaulis.

Dvidešimtmetį vasario mėnesį minėsianti 
Vilniaus knygų mugė buvo ir tebėra ta vieta, 
kurioje išryškėja literatūrinės tendencijos, for-
muojamos literatūrinės mados, o skaitytojai 
supažindinami su aktualiomis ir įdomiomis 
literatūros naujienomis. Ne išimtis ir jubilie-
jinė mugė, vasario 21–24 d. kviesianti per-
žvelgti, kaip per tą laiką pasikeitė literatūros 
laukas, ryškiausi vardai ir skaitymo mados.

Asmenybių vakuumas 
ir nauji vardai

Geriausiai įvertinti, kaip literatūros lau-
kas pasikeitė per du dešimtmečius, padeda 
tuomet buvusios itin populiarios rašytojų 
pavardės bei knygynų lentynose karaliavę 
verstiniai kūriniai. Tiesa, tuomet tik vienas 
kitas iš jų galėjo vadintis tikromis pasaulio 
literatūros naujienomis.

„Pirmiausia kas ateina į galvą, tai fak-
tas, jog tada išgyvenome tikrą lietuviškos 
prozos aukso amžių. Juk tuo laikotarpiu, 
maždaug 2000-aisiais, dar energingai rašė 
Jurga Ivanauskaitė, Ričardas Gavelis, Jurgis 
Kunčinas, Gintaras Beresnevičius. Tai buvo 
rašytojai, kurie kas keletą metų parašydavo 
stiprų romaną, kurio vertė ir šiandien nė 
kiek nesumenkusi. Gaila, kad šių žmonių jau 
nebėra, tačiau turime suprasti, kad gamto-
je nebūna tuštumos ir šiandien jau pamažu 
galime kalbėti apie naują prozininkų kartą“, 
– sako Vilniaus knygų mugės organizacinio 
komiteto narė, leidyklos „Tyto alba“ vadovė 
Lolita Varanavičienė.

Lietuvos rašytojų sąjungos leidyklos vado-
vas Saulius Repečka antrina sakydamas, kad 
XX ir XXI a. sandūra lietuvių literatūroje 
buvo išskirtinių asmenybių laikas.

„Tas laikas buvo labai turtingas, tiesiog pri-
sodrintas rašytojų, kurie buvo ir labai ryškios 
asmenybės, rodžiusios kryptį, formavusios 
ne tik literatūros, bet ir bendrą intelektualinį 

lauką. Tiesa, jie buvo subrandinti kito, kiek 
ankstesnio laikotarpio, ir reikia suprasti bei 
susitaikyti su tuo, kad tokio kalibro auto-
riams subręsti reikia laiko. Galbūt todėl vis 
dar nelabai turime, kas užpildytų jų vietą, at-
siveria tam tikras vakuumas, tačiau esu lin-
kęs manyti, kad tai laikina. Tiesiog turime 
būti kantrūs ir pastebėti, kad jau yra naujų 
ryškių vardų bei savo profesinį kelią puikiai 
tęsiančių rašytojų“, – įsitikinęs S. Repečka.

Pasak L. Varanavičienės, kartų pasikeiti-
mas, jei ir visiškai neužpildė atsivėrusio va-
kuumo, tai tikrai padovanojo naujų ryškių 
vardų, kurie šiandien jau atrodo neatsiejami 
nuo šiuolaikinės lietuvių literatūros.

„Rašytojai, sublizgėję per pastaruosius 15–
20 metų ir be kurių dabar neįsivaizduojame 
lietuvių literatūros, ko gero, būtų Rimantas 
Kmita, Valdas Papievis, Sigitas Parulskis, 
Giedra Radvilavičiūtė, Undinė Radzevičiūtė, 
Kristina Sabaliauskaitė, Alvydas Šlepikas. Tai 
vardai, kuriuos skaitytojai labai myli, noriai 
skaito. Taip pat nereikia pamiršti ir tų, ku-
rie per visą šį laiką sugebėjo išlikti kūrybiš-
kai aktyvūs ir vertinami skaitytojų. Tai ir 
Juozas Erlickas, Antanas A. Jonynas, Herkus 
Kunčius, Violeta Palčinskaitė“, – ryškiausius 
pastarųjų dešimtmečių Lietuvos rašytojus 
vardina L. Varanavičienė.

Pasikeitė ir rašytojų, 
ir knygos statusas

Dar vienas ryškus pastarųjų dešimtmečių 
literatūros lauko pokytis, leidėjų teigimu, – 
pasikeitęs tiek pačios knygos, tiek ir rašy-
tojo statusas.

„Praeityje liko laikas, kai kiekviena nauja 
knyga buvo pats tikriausias deficitas, kuomet 
užsienio autorių kūrinius skolindavomės vie-
nai nakčiai, o knygos pasirodymas pats savai-
me būdavo tikras kultūrinis reiškinys. Dabar 
naujos knygos pasirodymas labai retai yra iš-
skirtinis įvykis. Tiesiog knyga konkuruoja su 
daugybe kitų turiningų laisvalaikio formų. 
Ir labai optimistiškai nuteikia tai, kad ji toje 
konkurencinėje kovoje išsilaiko. Tai patvirtina 
faktas, jog kuriamos naujos leidyklos, o žmo-
nės knygas perka, jomis domisi, skaito, vis 

dažniau skolinasi ir iš bibliotekų. Tiesa, kaip 
ir visame pasaulyje, taip ir Lietuvoje, daugė-
ja literatūros, kurią rašo ne literatūros lauko 
žmonės. Ir tai visiškai normalus, mano gal-
va, netgi sveikintinas procesas“, – sako leidy-
klos „Tyto alba“ vadovė.

S. Repečkos teigimu, skirtumas tarp rašy-
tojo ir knygos autoriaus ypač gerai leidžia 
ne tik pajausti įvykusį pokytį, bet ir pama-
tyti, kad leidyba Lietuvoje jau visiškai pri-
artėjo prie pasaulinių tendencijų.

„Tiesą pasakius, per dvidešimt metų pats 
literatūros suvokimas gana stipriai pasikeitė, 
ji nebėra tokia vienalytė, nes į šį lauką ateina 
vardai iš kitų gyvenimo sferų, didėja žanrų 
ir stilių įvairovė. Jei anksčiau knygas rašė tik 
rašytojai ir jų skaičius buvo tarsi baigtinis, 
dabar knygas rašo ir leidžia daugybė skir-
tingų bei daugiau ar mažiau žinomų ir vi-
suomenėje populiarių žmonių. Tokie auto-
riai kaip Beata Nicholson, Beata Tiškevič, 
Nijolė Narmontaitė – tai žmonės, kurių kny-
gos skaitytojams įdomios, perkamos, tikrai 
populiarios. Ir šis pokytis – net ne lietuviš-
ka, o pasaulinė tendencija, kuria aš asmeniš-
kai džiaugiuosi, nes manau, kad tokia įvai-
rovė visiems tik į gerą“, – sako Lietuvos ra-
šytojų sąjungos leidyklos vadovas.

L. Varanavičienė pastebi, kad įvykusi žanrų 
sintezė, ribų tarp autoriaus ir rašytojo sąvo-
kų išsitrynimas bei pasikeitusios rinkos są-
lygos aiškiai atskleidė, kokios leidybinės ni-
šos buvo laisvos, o kurios – priešingai, taip 
ir liko neužpildytos.

„Lietuvoje šiuo metu kaip niekad daug 
žmonių, rašančių knygas, bet nedaug ra-
šytojų. Sakyčiau, net per mažai jų. Ir aiš-
ku, niekada nebus taip, kad štai imsime ir 
sušuksime, – viskas, gana, rašytojų turime 
pakankamai ir daugiau nebereikia. To neį-
vyks. Tačiau, mano galva, šiuo metu vis dar 
išgyvename romano ir prozos krizę. Su kie-
kviena Vilniaus knygų muge atsiranda nau-
ji vardai, mugė apskritai veikia kaip katali-
zatorius ir augina visus rinkos dalyvius – 
rašytojus, leidėjus ir skaitytojus, tačiau vis 
dar trūksta rimtos lietuvių autorių prozos“, 
– sako L. Varanavičienė.

Literatūros pasaulio ritmu
Kalbėdami apie verstinę literatūrą abu pa-

šnekovai tvirtina, kad gyvename unikaliu 
metu, kai populiariausios ir laukiamiausios 
knygos prekybos vietose pasirodo beveik tuo 
pat metu, kaip ir visame pasaulyje.

„Šiuos dvidešimt metų traktuočiau kaip ti-
krą leidybos proveržį Lietuvoje. Matyt, tiek 
laiko reikėjo, kad pasiektume tą lygį, kuria-
me esame dabar. Kokybiškos verstinės litera-
tūros kiekis ir įvairovė – stulbinanti, o leidė-
jų operatyvumas toks, koks prieš du dešim-
tmečius buvo neįsivaizduojamas. Lietuvos 
leidėjai įsigyja dar neparašytų knygų leidy-
bos teises, vertėjai verčia tiesiai iš rankraš-
čių. Žodžiu, žengiame koja kojon su pasau-
linėmis tendencijomis, tačiau taip buvo toli 
gražu ne visada. Kadaise ir Johno Irvingo 
romanai lietuvių kalba atrodė didžiulė nau-
jiena, nors iš tiesų jie buvo parašyti dar de-
vintajame XX a. dešimtmetyje“, – sako L. 
Varanavičienė.

Abu pašnekovai pastebi, kad pasaulinės li-
teratūros mados veikia ir lietuvių skaityto-
jus, tačiau tendencijų svarbos pernelyg ne-
sureikšmina. Esą kur kas svarbiau tai, kad 
žmonės apskritai vis daugiau skaito ir ieško 
kokybiškos, įtraukiančios literatūros.

„Mados literatūros pasaulyje egzistuo-
ja, mes jas stebime, tačiau taip pat žino-
me, kad jos ir baigsis. Tarkime, pastaruoju 
metu perkamiausių knygų sąrašuose do-
minuoja mokslo populiarinimo knygos, 
vadinamoji ne grožinė literatūra. Tai šio 
laikmečio ženklas, tam tikra tendencija, 
tačiau jos populiarumas kažkuriuo metu 
baigsis, taip, kaip išblėso ypač didelis su-
sidomėjimas erotine literatūra ar detekty-
vais bei trileriais. Ko gero svarbiau tai, kad 
žmonės „atsivalgė“ verstinės pop literatū-
ros ir vis dažniau ieško kokybės, gerų kū-
rinių, vertina gerus vertimus. Tai tenden-
cija, kuri iš tiesų teikia vilties, kad skaity-
mas ilgainiui taps ne tik laisvalaikio pra-
leidimo forma, bet ir gyvenimo būdu“, – 
sako Lietuvos rašytojų sąjungos leidyklos 
vadovas S. Repečka.

Vilniaus knygų mugė vasario 21–24 d. 
skaitytojus vėl kvies susipažinti su lite-
ratūros pasaulio naujienomis, bendrau-
ti su lietuvių rašytojais ir autoriais, atras-
ti naujas knygas, susipažinti su užsienio 
svečiais. „Po 20-ies metų“ – tokiu šūkiu į 
Vilniaus knygų mugę kviečiantys jos or-
ganizatoriai atskleidžia, kad šiemet pasiū-
lys ne tik tradicija tapusių renginių, bet ir 
naujų formatų. Lankytojų lauks trumpų, 
sąmojingų pokalbių su kritikais ir rašy-
tojais ciklas „Šortai“, o jubiliejus bus mi-
nimas specialiame muziką bei literatūrą 
apjungiančiame dar ilgesnio penktadie-
nio vakaro renginyje.

Aidas.us informacinė tarnyba

Praėjusių metų mugės akimirka
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Išskirtinis klaipėdietis sulaukė šimto metų

Tarpukario Lietuvos šaulys, karo policinin-
kas, budėjęs prezidentūroje lemtingą Lietuvai 
1940-ųjų birželio 14-osios naktį, partizanas, 
tremtinys. Tokią išskirtinę gyvenimo patirtį 
sukaupęs klaipėdietis Vincas Kubertavičius 
sausio 7-ąją sulaukė šimto metų.

Šio neeilinio jubiliejaus proga Lietuvos šau-
lių sąjungos (LŠS) uostamiesčio būstinėje pa-
gerbtas senolis, paklaustas, kaip reikia gy-
venti, kad sulauktum tokio garbingo am-
žiaus, sakė niekada labai nesinervindavęs ir 
nesijaudindavęs. Neprarado jis ir vilties sun-
kiausiu gyvenimo momentu – kai daugiau 
nei dvidešimt parų pusnuogis vasario mė-
nesį buvo kalinamas ir mušamas karceryje.

Kariuomenė traukė 
nuo mažens

V. Kubertavičius 1919 m. sausio 7 d. 
gimė Simono ir Magdalenos Kubertavičių 
Daukšiuose, Marijampolės apskrityje. 
Jubiliatas pasakojo buvęs aštuntasis, paskuti-
nis vaikas, pagrandukas. Keli jo broliai ir se-
serys buvo mirę dar iki jam gimstan. Mama 
mirė, kai jam buvo dešimt.

„Nežinau, kodėl nuo pat mažens traukė 
į karišką gyvenimą. Gal dėl to, kad vyres-
ni broliai tarnavo Lietuvos kariuomenėje. 
Žavėjausi jų karine uniforma ir prašiau dar 
vaikas būdamas vestis į kariuomenę. Tėvas 
net sakė, kas iš to vaiko bus, kad taip ver-
žiasi į kariuomenę“, – pasakojo šimtametis.

Pasak senolio, baigus pradžios mokyklą 
vienas iš vyresniųjų brolių, ūkininkavęs ūky-
je, nenorėjo leisti jo į tolesnius mokslus, nes 
reikėjo darbininko, o ir bijojo, kad išsimoks-
linęs Vincas parašys dalies turto.

V. Kubertavičius būdamas 14 metų parašė 
pareiškimą stoti į Šaulių sąjungą. Kurį lai-
ką buvo jaunesniu šauliu, nes tuo metu iš-
ėjo įstatymo pakeitimas, kad į LŠS priima-
ma tik nuo 16 metų.

Prisiekė kovoti prieš 
bolševizmą

1940 m. savanoriu stojo į Lietuvos kariuo-
menę ir nuo kovo pradėjo tarnauti Karo po-
licijoje. Naktį iš birželio 14-osios į 15-ąją jam 
teko eiti sargybą prezidentūroje, kurioje tuo-
met buvo svarstomas lemtingasis Lietuvai 
Sovietų sąjungos ultimatumas.

„Mes kariškiai tuo metu nieko nežinojo-
me, kokioje pavojingoje padėtyje atsidūrė 
šalis. Tik kitą dieną, 15 valandą, paskelbus 
pavojų pasirengėme karo padėčiai“, – pasa-
kojo V. Kubertavičius.

Jam porą kartų teko gyvai matyti ir patį 
prezidentą Antaną Smetoną, kai jis sutiko 
anglų pasiuntinį ir Šventojo sosto nunci-
jų. Prezidentas jam buvo palikęs labai gerą 
įspūdį.

„Teko ir tą žaltį Paleckį matyti“, – sakė tuo-
metinis karo policininkas, kuriam teko dar 
sergėti ir šią sovietinę marionetę, tapusią jau 
okupuotos šalies vadovu.

Tačiau netrukus V. Kubertavičius su-
sirgo, o kol pasveiko, jo kuopą iškėlė iš 
prezidentūros.

V. Kubertavičiaus kuopai teko dalyvauti 
ir iškilmėse, kai į Maskvą išvyko delegaci-
ja, turėjusi Lietuvai parvežti Stalino saulę, 
pajusti, kaip vyksta kariuomenės likvidavi-
mas, jos inkorporavimas į sovietinę armiją.

Kai pirmąją karo dieną jis vėl gavo gin-
klą į rankas, V. Kubertavičius sakė davęs sau 
priesaiką, kad kol jis bus rankose, tol ko-
vos prieš bolševizmą. Kariškis netruko pa-
tekti į vokiečių nelaisvę, partizanu jis tapo 
1945-aisiais, kai į Lietuvą vėl sugrįžo sovie-
tiniai okupantai.

Jis turėjo Vidugirio, Jovaro, Siaubo sla-
pyvardžius. Partizanas dalyvavo 1945 m. 
rugpjūčio pradžioje vykusiose Palių kau-
tynėse, kurias galima laikyti bene didžiau-
sio masto ir, ko gero, paskutinėmis kauty-
nėmis Sūduvos žemėje, į kurias sovietiniai 
okupantai metė ne tik enkavedistų, bet ir re-
guliariosios kariuomenės dalinius.

1945 m. gruodžio 14 d. V. Kubertavičius 
sovietų buvo suimtas. 1947 m. kovo 18 d. ka-
rinis tribunolas partizaną nuteisė 10-iai metų 
lagerio ir 5 metus tremties Magadano srityje.

Paklaustas, koks gi sunkiausias momen-
tas jam buvo tokiame nelengvame gyve-
nime, pašnekovas sakė, jog tai 21 diena, 
praleista karceryje po laiptais, kai vyko 
tardymai.

„Išrengtas vasario mėnesį buvau, tik su bal-
tiniais. Bet vilties nepraradau. Visas dainas 
ten partizanines išdainavau. Apmušdavo 
mane už tai. Kuo labiau mane mušė, tuo dau-
giau dainuodavau. Tai jie jau paskui paskai-
tė, kad aš sukvailiojęs, pradėjo nekreipti dė-
mesio“, – sakė šimtametis.

Vėl tapo šauliu
Į Lietuvą V. Kubertavičius sugrįžo 1974 

metais, nes po reabilitacijos dar 27 metus 
dirbo tolimojoje Šiaurėje pagal sutartį. Grįžo 
būtent į Klaipėdą, kur nuo 1970 m. buvo ap-
sistojusi jo žmona, nes čia jam jau priklau-
sė kooperatinis butas, buvo sumokėjęs pi-
nigus ir laukė jo eilėje.

1990 m. kovą buvo atstatyta jo narystė LŠS, 
o 1999 m. gruodį Lietuvos gyventojų ge-
nocido ir rezistencijos tyrimo centro pasi-
priešinimo dalyvių teisių komisijos nuta-
rimu jis buvo pripažintas kariu savanoriu, 
jam suteiktas dimisijos vyresniojo puskari-
ninkio laipsnis.

Kubertavičiai buvo susilaukę dukros ir 
sūnų dvynukų.

„Jau trylika metų, kai dukra yra mirusi, gy-
venu pas sūnų su marčia. Turiu tris anūkus 
ir anūkę, kuri šiuo metu gyvena Italijoje, iš-
tekėjusi už italo, turi du vaikus“, – apie atža-
las pasakojo guvus šimtametis.

Ilgo amžiaus receptas
„Rankove nereikia užkąsti, kaip rusai už-

kanda“, – juokavo jubiliatas, paklaustas, kaip 
reikia gyventi, kad sulauktum šimto metų.

Jis sakė viską valgantis, nieko nebrokuojantis.
„Svarbiausia gyvenime nepergyventi, aš 

niekad nesinervuoju. Viską pernešu labai 
lengvai“, – sakė pašnekovas.

Visgi jis neslėpė, kad skaudoka matyti da-
bartinę, jo akimis, susiskaldžiusią Lietuvą.

„Tie, kurie tikrai ją mylėjo, beveik visi iš-
mirę. O dabar jaunuoliai gimę, kuriems 
niekas mokyklose neaiškina visų moks-
lų. Aš gulėjau neseniai  ligoninėje ir kar-
tu gulėjo vienas klaipėdietis. Nors turi butą 
Vilniuje, jo dukra ir žentas daktarai, labai 

gyrė Sovietų sąjungą, partizanus banditais 
vadino. Išbuvom mudu kartu dvi savaites, 
pasisakiau, kad buvau partizanas, paklau-
siau, kada jis gimęs. Sako, 1943 metais. Tai 
sakau, tu gi tarybinę mokyklą baigęs, o kur 
tikroji? Ar žinai, kaip vaikus ir senelius į 
tremtį vežė? Juk neprisimeni to. Juk buvo 
kerštas prieš kerštą, ranka prieš ranką. Tai 
jis išeidamas iš ligoninės man net ranką pa-
spaudė, sakė, ačiū, aš iš tavęs daug ko išmo-
kau“, – pasakojo šimtametis šaulys.

Paklaustas, ko gi palinkėtų Lietuvai, seno-
lis atsakė: „Šviesios saulės, tvarkos, kad visi 
žmonės būtų laimingi, drausmingi, pamil-
tų visi vienas kitą. Reikia išauklėti jaunąją 
kartą, kad ji eitų Lietuvos keliu, taip, kaip 
tie 20 000 partizanų, kurie žuvo pokaryje. 
Vienybės ir stiprybės reikia“.

Įteikė šaulišką apdovanojimą
V. Kubertavičių 100-mečio proga sveiki-

nęs LŠS vadas plk. ltn. Gintaras Koryzna įtei-
kė jam šios organizacijos II laipsnio pasižy-
mėjimo ženklą.

„Būdamas tokio įsimintino įvykio dalimi 
jaučiu pasididžiavimą. Dėkoju už optimiz-
mą, iniciatyvas. Ne tiek daug tarp šaulių yra 
tų, kuriems teko su ginklu kovoti už Lietuvos 
nepriklausomybę“, – sakė G. Koryzna, linkė-
damas jubiliatui sveikatos, energijos.

V. Kubertavičių sveikino ir Karo policijos, 
Lietuvos karinių jūrų pajėgų, Lietuvos poli-
tinių kalinių ir tremtinių sąjungos atstovai, 
Seimo narys Simonas Gentvilas.

Kvietimas į tradicinį žygį
2019 m. LRS sprendimu yra dedikuoti 

Lietuvos šaulių sąjungos metais. LŠS įkur-
ta 1919 m. birželio 27 d. Kaune, taigi sukan-
ka 100 metų nuo jos veiklos pradžios. LŠS 
tikslas buvo įtvirtinti šalies nepriklausomy-
bę kovojant su bolševikais, bermontininkais 
ir lenkais. Šauliai aktyviai dalyvavo pokario 
partizaniniame kare, gynė Lietuvos laisvę pa-
čiais sunkiausiais ir atsakingiausiais Lietuvai 
momentais. Šaulių vardu norime pasveikint 
ir pagerbti brolį šaulį Vincą visą savo sąmo-
ningą gyvenimą skyrusi Tėvynei Lietuvai, jos 
laisvės kovai, tikėjusiam ir nesulaužusiam 
duotos šaulio-kario priesaikos - juk laisvės 
nevertas tas kas negina jos. Lietuvos Šaulių 
Sąjunga Išeivijoje sveikina ir didžiuojasi Jūsų 
gyvenimo ir kovos žygdarbiais. Vardan tos 
Lietuvos - sveikatos ir ilgų gražių prasmin-
gų gyvenimo metų Jums.

Kviečiame į tradicinį tarptautinį pagar-
bos bėgimą, kuris yra skirtas žuvusiems už 
Lietuvos laisvę 1991 metais pagerbti (bėgi-
mas - 9 km, ėjimas - 5 km). Finiše jūsų laukia 
kareiviška košė ir šilta arbata. Nepamirškite 
lietuviškos atributikos! Renkamės sausio 13 
dieną, 10:30 val. ryto, prie 31-osios gatvės 
paplūdimio, 3100 S Lake Shore Dr, Chicago, 
IL 60616.

LŠSI informacija spaudai

 „Šviesios saulės, tvarkos, kad visi žmonės būtų laimingi, drausmingi, pamiltų vis vienas 
kitą. Reikia išauklėti jaunąją kartą, kad ji eitų Lietuvos keliu, taip, kaip tie 20 000 

partizanų, kurie žuvo pokaryje. Vienybės ir stiprybės reikia“, – tokį linkėjimą Lietuvai 
išsakė šimtametis Vincas Kubertavičius. Martyno Vainoriaus nuotr.
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Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com
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Į Aspeną kviečiami kalnų 
slidinėtojai 

Šiais metais Šiaurės Amerikos lietuvių fizi-
nio auklėjimo ir sporto sąjungos (ŠALFASS) 
organizuojamos kasmetinės kalnų slidinėjimo 
varžybos ir slidinėjimo mėgėjų kelionė į pui-
kų Aspeno kalnų kurortą Kolorado valstijo-
je (https://www.aspensnowmass.com/) vyks 
2019 m. vasario 24–kovo 5 d. Kaip ir ankstes-
niais metais, tikimasi sulaukti gausaus būrio 
sporto entuziastų iš JAV, Kanados ir Lietuvos, 
kartu laukiama atvykstant ir jų šeimos narių.

Varžybos vyks kovo 3 d., sekmadienį; daly-
vių registracija – kovo 2 d., šeštadienį, nuo 4 
iki 6 val. p. p. (809 S. Aspen St. Suite 1) arba 
varžybų dieną. Organizatoriai prašo jau da-
bar užsisakyti kelionės bilietus ir viešbučio 
kambarius, kadangi varžybos vyks įtemptu 
kelionių laikotarpiu. Dėl užsakymų kreiptis 

į atostogų kalnuose organizavimo kompa-
nijos Ski.com atstovą Darin Smith – jo el. 
paštas darin@ski.com, tel. (888) 920-5785. 
Daugiau informacijos – el. paštu edmic-
kus1@aol.com (Ed Mickus) arba vsaulis@
sbcglobal.net (dr. Vytas Saulis).

Kovo 2 dieną, nuo 4 iki 6 val. p. p. vyks 
Lietuvos Nepriklausomybės dienos šven-
tė, jos rėmėjas – LR Garbės konsulas Aspene 
dr. Jonas Prunskis. LR garbės konsula-
tas Aspene yra pirmoji diplomatinė misija 
Aspene, patvirtinta JAV valstybės departa-
mento. Jeigu planuojate dalyvauti šventėje, 
prašome pranešti iš anksto el. paštu ltaspen-
consul@gmail.com

ŠALFASS ir LR garbės konsulato 
Aspene informacija

Marija ir Juozapas tautiniais 
rūbais

Minint Lietuvos Nepriklausomybės 100-
metį, Čikagos Brighton Parko Švč. Mergelės 
Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčio-
je, klebono kunigo Manuel Dorantes ini-
ciatyva,  Marija ir Juozapas buvo papuošti 

lietuviškais tautiniais rūbais, o parapijieciai 
parėdė eglutes prie prakartėlės su lietuviš-
kais papuošalais.

Viktoras Kelmelis,
Rasos Miliauskaitės nuotraukos



29

№
2 [1121] 0

1.11.20
19 – 0

1.17.20
19 

REK
LA

M
A

UNLIMITED
DATA - NO

HARD DATA
LIMITS

HughesNet Gen5
Satellite Internet

America’s #1 Choice
for Satellite Internet

Packages Starting at Only

$ 99
per mo59

25
MBPS

download speeds

FREE
Standard
Installation

1-844-341-2651

LIMITED TIME ONLY

HughesNet is a registered trademark of Hughes Network Systems, LLC an EchoStar Compa-
ny. Minimum term required. Monthly service and early termination fees apply. Visit 
legal.HughesNet.com for details. 1Free standard installation valid on Lease option only. Not 
valid with Purchase option. Limited-time offer. 2Actual speeds may very and are not guaran-
teed. 3If you exceed your monthly plan data, you will experience reduced data speeds, may 
be as low as or lower than 1 Mbps, until your next billing period.

Limited Time Savings ― Call Today!

1Get Free Standard Installation

Get More Data + Free Off-Peak Data
Free Off- Peak Hours: 2am - 8am

Limited Time Offer

Always On, No Phone Line Required

Built-in Wi-Fi for Wireless Devices

TM

Promo code N7017
*Prices are per person based on double occupancy plus up to $299 taxes & fees. Cruise pricing based on lowest cabin category after savings; upgrades available. 
Single supplement and seasonal surcharges may apply. Add-on airfare available. Onboard Credit requires purchase of Ocean View or Balcony Cabin. For full Set 

Travel Consultant for details. 

The escorted tour experts since 1967! All tours include hotels, sightseeing and baggage handling.

12 days from $1,849* $1,599*

Departs June - September, 2019

Grand Alaskan 
Cruise & Tour

Enjoy a spectacular cruise & tour between Seattle 
and Alaska including 7 nights aboard Holland 
America Line’s ms Westerdam and 4 nights on 
land. You’ll cruise the Gulf of Alaska and the Inside 
Passage—a breathtaking sea lane teeming 
with marine wildlife, where you’ll pass glaciers, 
towering mountains, and lush forests, with stops 

Glacier Bay. On land, you’ll go deep into Denali 
National Park, tour Anchorage, and see the Alaska 
Wildlife Conservation Center.

13 days from $2,249* $1,799*

Departs year-round

Ultimate Hawaii
Tour with Pearl Harbor 
Experience

Enjoy a fully-escorted 4-island Hawaiian vacation 
with beachfront lodging on Kauai, Maui, and the 
“Big Island” of Hawaii, and a centrally-located 
hotel in Waikiki on Oahu. Includes a Pearl Harbor 
experience where you will see the USS Arizona 
Memorial and Battleship Missouri. Visit Lahaina, 
enjoy a boat cruise on the Wailua River and 
authentic Hawaiian entertainment and food at 
our Farewell Feast. Escorted throughout by our 
friendly Tour Directors—your local experts. Price 

14 days from $1,849* $1,599*

Departs May - September, 2019

National Parks
of the Golden West

See up to 9 of America’s most spectacular national 

Las Vegas and continue to the world-famous 

hoodoos in Bryce Canyon, Monument Valley’s 
giant mesas, Arches National Park’s gravity-
defying rock arches, waterfalls and granite 
scenery in Yosemite, towering sequoia trees in 
Kings Canyon, and everything in between  
America’s natural beauty awaits! 

Save 
 

$500 
per couple

Save 
 

$500 
per couple

FREE ONBOARD CREDIT

Save up to 
$900 

per couple
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Šv. Kalėdos į „Lietuvėlę“ 
atskubėjo nuo pat pirmųjų gruodžio dienų! 

Gruodis ne tik nuplėšė paskutinį metų ka-
lendoriaus lapelį, bet ir atvėrė prasmingą, 
jaukų, susikaupimo ir pasiruošimo laiko-
tarpį – Adventą. Tai metas, kai visi padeda 
vieni kitiems, apgalvoja, ką per metus nuvei-
kė, susimąsto apie ateinančių metų planus 
ir su džiaugsminga viltimi laukia artėjančių 
šv. Kalėdų ir Naujųjų metų. JAV LB moky-
kla „Lietuvėlė“ šventėms pradėjo ruoštis jau 
nuo pat pirmųjų gruodžio dienų! 

Pirmąjį gruodžio šeštadienio rytą mokinių 
laukė mokytojos Simonos Petrauskaitės pa-
gamintas Advento kalendorius, kurį sudarė 
24 kalėdiniais simboliais padabinti krepše-
liai su saldžia dovanėle viduje. Visiems rei-
kėjo užrašyti palinkėjimą draugui ir paslėpti 
jį krepšelyje. Mokiniai vieni kitiems linkėjo 
sėkmės, laimės, sveikatos, džiaugsmo ir dos-
naus Kalėdų senelio. O kokios šv. Kalėdos 
be eglės? Antrąjį gruodžio šeštadienį susi-
rinkę mokiniai patys puošė tikrą žaliaskarę 
eglę, vyresnieji padėjo mažiesiems pasiek-
ti aukščiausias šakas, o vėliau visų akys su-
žibo įžiebus šv. Kalėdų eglutę. Šiais metai 

„Lietuvėlės“ eglė yra ypatingai graži ir lietu-
viška, nes dekoruota įvairiais šiaudinukais ir 
auksiniais burbulais! Trečiąjį gruodžio šeš-
tadienį įvyko ilgai laukta šv. Kalėdų šventė 
„Lietuvėlėje“. Šventę pradėjo mokyklos vado-
vė ir įkūrėja Auksė Motto linkėdama gražių 
ir prasmingų šv. Kalėdų, gausaus vaišių sta-
lo ir troškimų išsipildymo. Vėliau mokyto-
jos Simonos Petrauskaitės auklėtinė Amelia 
Degutis kankliuodama liaudies dainą „Turi 
boba oželį“ svečius nukėlė į mūsų senolių lai-
kus, kuomet Advento vakarais lietuviai dai-
nuodavo dainas jaukiai susėdę prie namų ži-
dinio. „Lietuvėlės“ mokiniai tėvus ir svečius 
nustebino kalėdinėmis dainomis ir spekta-
kliu apie šv. Kalėdų stebuklą: Jėzaus gimi-
mą. Spektakliui mokiniai, padedami mo-
kytojų Rasos Ardytės Juškienės ir Simonos 
Petrauskaitės, pradėjo ruoštis iš anksto ati-
darydami šv. Kalėdų dirbtuves. Vyresnieji 
pagamino ne tik sau, bet ir kitiems moki-
niams angelų, piemenėlių, avyčių, Juozapo 
ir Marijos kostiumus. Kalėdinių dirbtuvių 
metu mokiniai ne tik išmoko naujų dailės, 

dizaino, karpymo, dekoravimo įgūdžių, la-
vino smulkiąją motoriką, atidumą, kruopš-
tumą, bendravo tarpusavyje, bet ir pajau-
tė artėjančią šv. Kalėdų dvasią. Spektaklį 
stebėjo ne tik tėveliai ir svečiai, bet ir pats 
Kalėdų senelis, kuris vėliau visus nudžiugi-
no pilnu maišu dovanų! Tačiau, šventė ne-
apsiribojo vienu spektakliu. Visų susirinku-
sių laukė nuotaikingas ir interaktyvus spek-
taklis iš Lietuvos „Gimtoji žemelė“, atlieka-
mas aktorių: Birutės Jogėlienės ir Genovaitės 
Urmonaitės. Spektaklis paremtas pagal tea-
tro legendos, aktorės ir režisierės Kazimieros 
Kymantaitės specialiai vaikams kurtus teks-
tus. Šventėje netrūko ir muzikos, skambėjo 
akordeono garsai: parsirodymą surengė ir 
visus pradžiugino ne tik akordeonistas, bet 
ir mokinė Simona Jasinskas. Šventę vaini-
kavo kalėdinis aukcionas, kurį vedė moky-
toja Reda Šešelgienė ir Rimantas Jonauskas, 
dėkojame jiems! 

Buvo gera visiems kartu pabūti, pasi-
šnekučiuoti, paskanauti lietuviškų vaišių. 
Nuoširdžiai dėkojame už aukas: Thomas & 

Tommasina Rugino, „ShopRite“, „The White 
Butterfly“, „Christmas Tree“, European 
Food Market „Kolos“, Loretai Balčaitienei 
už „Mary Key“ dovanas, Karinai Kevents, 
Linai Jefimovai už „Forever Living“ dovanas, 
Jurgitai ir Andrew Dorin, Jūratei Jakonytei, 
Inetai ir Mariui Jasinskams, Daivai ir Robert 
Trzepizur, Eglei Stančauskas, Ritai Clemens, 
Simonai Petrauskaitei, Onutei Stučkienei, 
Onytei Žukauskienei. Tariame ačiū: už ti-
krą miško eglę JAV LB Centrinės New 
Jersey apylinkės pirmininkui Konstantinui 
Maštauskui, už vaišes puikiosioms kulina-
rėms: Taniai ir Ramunei ir mamytėms už pa-
galbą virtuvėje, už spektaklį „Gimtoji žeme-
lė“ ir žaidimus aktorėms: Birutei Jogėlienei ir 
Genovaitei Urmonaitei. Mokytojų kolektyvas 
labai dėkoja tėveliams už sveikinimus ir ka-
lėdines dovanas. Tikimės, kad šv. Kalėdos ir 
Naujieji metai į Jūsų namus atnešė ramybę, 
vienybę, laimę, sveikatą ir džiugesį! 

„Lietuvėlės“ mokyklos praktikantė, 
Vilniaus universiteto absolventė 

Simona Petrauskaitė
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INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Transporto kompanija ieško CDL A vairuotojų ir Owner-Operators. 

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Kalbame angliškai, 
lietuviškai, rusiškai. 
Kalbame angliškai, 

lietuviškai, rusiškai. 

Pradėkite darbą jau dabarPradėkite darbą jau dabar

Reikalingi CDL vairuotojai!!!

Siūlome: 
- Mokame 55-60 cnt/
mylią (su kroviniu ir be)
- OTR 48 valstijose
- Mokame (1099) kas 
   savaitę tiesioginiu 
   pavedimu
- 2018 m. trokai ir nauji 
   treileriai
- Apmokame layovers, 
   prastovas, kiekvieną 
   papildomą sustojimą

Reikalavimai:
- 2 metų ar ilgesnė patirtis.
   Galiojantis CDL  A klasės vairuotojo
   pažymėjimas su  Doubles-Triples
   Endorsement,  darbo su Hazmat
   ir Tankers yra privalumas
- Švari vairavimo istorija, privaloma 
   išlaikyti DOT numatytą sveikatos ir 
   narkotikų patikrą
– Jokių DUI per pastaruosius 5 metus
– Jokių autoįvykių per pastaruosius
   3 metus

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com
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Paskelbti talentingiausi šalies 

liaudies menininkai

Žinomų šalies menotyrininkų komisija pa-
skelbė 2018 m. respublikinės konkursinės liau-
dies meno parodos „Aukso vainikas“ konkurso 
laureatus ir prizininkus. Iškilminga ceremo-
nija vyko sausio 6-ąją, Trijų karalių dieną, 
Širvintų kultūros centre. Pasipuošti garbin-
giausiu Lietuvos tautodailės apdovanojimu 
– aukso vainiku – siekė net 27 senųjų ama-
tų tradicijas tęsiantys kūrėjai. 

„Visi jau įpratome džiaugtis susiklosčiusia 
simbolika ir vadinti karaliais geriausius pra-
ėjusių metų meistrus, per Tris karalius vaini-
kuojamus auksuotais, gintaru inkrustuotais 
vainikais. Šiemet parodoje dalyvavo gausus 
būrys liaudies menininkų su tikrai stipriais 
darbais. Komisijai iš gausybės kūrybiškų ir 
lygiaverčių darbų buvo sunku atrinkti ver-
čiausius. Laimėjo meniškiausius ir įdomiau-
siai tradiciją atspindinčius kūrinius pristatę 
meistrai. Tačiau ne tik trys iškiliausieji, bet 
ir likusieji per žingsnį kitą nuo aukščiausio 
apdovanojimo bus įnešę gražų ir ryškų in-
dėlį į visų mūsų puoselėjamą tradicinės liau-
dies dailės lobyną“, – sakė konkurso organi-
zatorė, komisijos narė dr. Teresė Jurkuvienė. 

Geriausiais meistrais paskelbti ir aukso vai-
nikais vainikuoti: skulptorius Valdas Bandza 
iš Kelmės, audėja Edita Dapšienė iš Šiaulių ir 
kryždirbys Antanas Viskantas iš Mažeikių.

Antroji vieta už vaizdinės liaudies dailės kū-
rinius skirta Eugenijui Baniui iš Karmėlavos, 
trečioji – Vytautui Jackūnui iš Pasvalio.

Antroji vieta taikomosios dailės srityje ati-
teko Ričardui Grekavičiui iš Kauno, trečio-
ji – Rūtai Indrašiūtei iš Maksimonių kaimo 
(Varėnos r.).

Antrąją vietą už kryždirbystę pelnė Gintautas 
Akstinas iš Druskininkų, trečiąją – Andrius 
Bieliukas iš Kriukų miestelio (Šakių r.).

Konkursinių parodų ciklu, Lietuvos nacio-
nalinio kultūros centro sumanytu ir pradėtu 
2005 m., siekiama išsaugoti vertingiausius 
tradicinės lietuvių liaudies dailės bruožus 
šiandienos kultūroje, paskatinti visų dailės 
šakų kūrėjus dažniau ieškoti įkvėpimo se-
nosiose tradicijose, drąsiai, savaip jas inter-
pretuoti ir kurti. Šis sumanymas davė gražių 
vaisių – Lietuvoje netrūksta talentingų meis-
trų, metai po metų pristatančių įspūdingas 
savo kūrinių kolekcijas. Tradiciniais raštais 
marginti audiniai, drožiniai, keramika, tauti-
niai drabužiai, kryždirbystės meistrų darbai 
liudija mūsų šalies išskirtinumą pasaulyje. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Liaudies meno paroda „Aukso vainikas“ Širvintose

Antanas Viskantas. Rūpintojėlis, paminklas 
stalinizmo aukoms atminti_LNKC nuotr

Edita Dapšienė. Juostos_ LNKC nuotr Valdas Bandza. Angelas _LNKC nuotr

Pagarbos bėgimas - 
Sausio 13-osios tąsa

Šį šeštadienį, sausio 12 d., minint Sausio 
13-osios tragedijos metines 28-ąjį kartą 
vyks tradicinis tarptautinis pagarbos bė-
gimas „Gyvybės ir mirties keliu“, skirtas 
žuvusiųjų už Lietuvos laisvę pagerbimui. 
Šiuo tradiciniu bėgimu pagerbiamos Sausio 
13-osios įvykių aukos – žmonės, žuvę 1991-
ųjų sausio 13-osios naktį ir mirę nuo su-
žalojimų, patirtų sovietiniams kariniams 
daliniams šturmuojant Vilniaus televizi-
jos bokštą bei Radijo ir televizijos komite-
to pastatą: Loreta Asanavičiūtė, Virginijus 
Druskis, Darius Gerbutavičius, Rolandas 
Jankauskas, Rimantas Juknevičius, Alvydas 
Kanapinskas, Algimantas Petras Kavoliukas, 
Vytautas Koncevičius, Vidas Maciulevičius, 
Titas Masiulis, Stasys Mačiulskas, Alvydas 
Matulka, Apolinaras Juozas Povilaitis, Ignas 
Šimulionis, Vytautas Vaitkus. 

Jau 27-ąjį kartą bėgime dalyvaus Birutė 
Galinienė, bėgimo mėgėjų klubo „Inžinerija“ 
narė. Paklausta apie šio bėgimo atsiradimo 
aplinkybes ji sako: „Tai yra Sausio 13-osios 
tąsa. Prisimenu tą naktį, kai stovėdami 
aplink Seimą išgirdome: „Važiuoja!“ Visi 
sustingo, bet niekas nepanikavo, tvyrojo 
tokia ramybė... Visų galvose kirbėjo: „Kas 
dabar bus?“ Po kiek laiko kažkas pranešė: 
„Pravažiavo... Praėjus metams nuo šių įvy-
kių, Romas Bernotas, buvęs Lietuvos bėgi-
mo mėgėjų asociacijos prezidentas, inicijavo 
šį pagarbos žuvusiųjų atminimui bėgimą“. 

Sakoma: „Niekada nesakyk niekada“. Šis 
posakis tinka ir Birutei, kažkada pareišku-
siai, kad niekada, kol gyva bus, nedirbs bu-
haltere ir nebėgios. Tačiau nutiko kitaip. 
„Viskas prasidėjo nuo „Sigmos“ bėgimo 
klubo (buvęs Skaičiavimo technikos gamy-
binis-techninis susivienijimas – red. pasta-
ba). Mane į jį pakvietė draugai. Pirmiausia 
į šį klubą įstojo mano vyras Sigitas kartu su 
mūsų sūnumi Simu. Kiekvieną semadienį 

jie rinkdavosi prie Nemenčinės plento, kur 
jų laukdavo autobusas. Autobuse palik-
davo drabužius ir bėgdavo iki tuometinės 
„Sigmos“ poilsio bazės prie Šilo ežero, kur 
jų laukdavo baseinas. Ten vykdavo įdomūs 
susitikimai, po kurių vyras su sūnumi grįž-
davo gerokai visokių idėjų „pasikrovę“. O aš 
pietus virdavau... Netrukus įsijungiau į jų 
gretas. Prasidėjus Sąjūdžiui jau bėgdavome 
ir su Lietuvos Trispalve“, – šypsosi Birutė.

Po Nepriklausomybės paskelbimo 
„Sigmos“ bėgikų klubas sunyko, tačiau 
žmonės norėjo bėgioti ir toliau. „Mūsų bė-
gimo klube buvo daug žmonių iš Vilniaus 
Gedimino technikos universiteto: a. a. doc. 
Stasys Čirba, R. Daunoravičius, J. Raulinaitis 
ir kiti. Dalis jų bėgioja iki šiol. 1993 m. 
įsikūrė Vilniaus bėgimo mėgėjų klubas 
„Inžinerija“, tad su šio klubo nariais įsijungė-
me į Sausio 13-osios bėgimą“, – sako Birutė. 

Birutė Galinienė dalyvavo beveik visuose 
Sausio 13-osios bėgimuose. Dėl rankos lū-
žio vieną jų teko praleisti. Ji yra dalyvavusi 
ir tarptautiniame Baltijos šalių bėgime, skir-
tame prisiminti Molotovo-Ribentropo pak-
to metines. „Šis bėgimas, prasidėjęs 1992 
m., trunka tris dienas. Tai – estafetinis bė-
gimas Vilnius–Ryga–Talinas. Šiame bėgi-
me dalyvauja kelios dešimtys Lietuvos bė-
gimo mėgėjų klubų atstovų. Kiekvienam jų 
bėgti tenka po 10–12 atkarpų, o vienos at-
karpos ilgis apie 10 km. Bėga ir latviai, o es-
tai mus pasitinka prie Estijos sienos. Bėgau 
vieną kartą 2017 m., o vyras ir Simas bėgo 
net 5 kartus“, – pasakoja Birutė. 

Ji mini ir tradicinį estafetinį bėgimą, skir-
tą Medininkų aukų atminimui, kuris vyksta 
kiekvienų metų liepos mėnesį. 1941-aisiais 
Lietuvoje vykdytų masinių trėmimų aukoms 
atminti kasmet birželio mėnesį vyksta bėgi-
mas Naujoje Vilnioje. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Birutė ir Sigitas Galiniai. Asmeninio archyvo nuotr.

Baltijos kelio dalyviai. Asmeninio B.Galinienės archyvo nuotr.
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(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com
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Pietų Korėja patvirtino, kad snukio ir kanopų liga nusinešė naminių 
gyvulių už daugiau nei $1 milijardą, įskaitant 12 procentų visų kiaulių. 
1964 m.: Pirmasis JAV išleistas „The Beatles“ įrašas „I Wanna Hold 
Your Hand“ per tris savaites parduotas trijų milijonų kopijų tiražu. 
1999 m.: Brazilija devalvavo savo nacionalinę valiutą realą, taip 
išprovokuodama 
pasaulio akcijų rinkos kritimą. 
2010 m.: Kovodama su milžiniška energetine krize Venesuela kas an-
trą dieną keturioms valandoms nutraukdavo elektros tiekimą.
2012 m.: Italijos kruizinis laivas „Costa Concordia“ apvirto šalia 
Toskanos pakrantės, nusinešdamas 32 gyvybes.

Ant Temzės upės Londone surengta paskutinė „Šalčio mugė“. Upė 
buvo platesnė ir mažiau srauni, o žiemos šaltesnės, tad ji pilnai 
užšaldavo. 
1794 m.: Elizabeth Hog Bennett tapo pirmąja moterimi sėkmingai 
pagimdžiusia atlikus Cezario pjūvį. 
1814 m.: Kylio sutartimi Danija perdavė Norvegiją Švedijai.  
2004 m.: Sutikusi atsisakyti savo branduolinių, biologinių ir chemi-
nių ginklų programos, Libija ratifikavo Branduolinių bandymų drau-
dimo sutartį.
2004 m.: JAV prezidentas George’as W. Bushas pasiūlė įsteigti JAV 
koloniją Mėnulyje. 
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JI Avialinijų „U.S. Airways“ lėktuvas su 155 žmonėmis buvo privers-
tas tūpti Hadsono upėje po susidūrimo su paukščių būriu per pa-
kilimą iš Niujorko „LaGuardia“ oro uosto.
69 m.: Servius Sulpicius Galba, kuris Romos imperatoriumi tapo bū-
damas 70-ies, nužudytas po 7 mėnesių poste. 
1962 m.: Prancūzų mados dizaineris Yves’as St Laurent’as Paryžiuje 
atidarė savo mados namus.  
1969 m.: Paleistas sovietų erdvėlaivis „Sojuz 4“ su trijų asmenų įgula, 
kuris atvirame kosmose turėjo susijungti su  „Soyuz 4“. 
2016 m.: Mokslininkai patvirtino atradę ryškiausią kada nors užfik-
suotą itin didelio ryškio supernovą. 
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JI Irano šachas Mohammadas Reza Pahlavis buvo ištremtas po Ajatolos 
Khomeini surengtos revoliucijos, pavertusios šalį islamo respublika. 
1872 m.: Rytų ekspresas pasiekė Stambulą ir tapo pirmuoju trauki-
niu, sujungusiu Turkiją su Europa. 
1969 m.: Čekų studentas Janas Palachas susidegino protestuodamas 
prieš Rusijos invaziją į Čekoslovakiją.
2001 m.: Į krantą Galapagų salose išplukdytas Ekvadoro naftos tan-
klaivis „Jessica“  sukėlė pavojų unikaliai vietos gamtai. 
2016 m.: Po šalies branduolinę veiklą apribojančios 2015 m. sutar-
ties, panaikintos griežtos ekonominės sankcijos Iranui.
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JI Vieno amerikietiško laikraščio komiksų puslapyje pirmą kartą pa-
sirodė jūreivis Popajus – dailininko Elzie Segaro sukurtas antraei-
lis veikėjas taip išpopuliarėjo, kad tapo pagrindiniu. 
1934 m.: Pietų Afrikoje, netoli Pretorijos, atrastas 500 karatų dei-
mantas, kuris, kaip manoma, yra pavogtoji 1905 m. rasto Kulinano 
deimanto pusė.
1997 m.: Pirmą kartą Airijos istorijoje suteikta teisė skyryboms. 
2007 m.: Nerimaujant dėl klimato kaitos ir branduolinio pavojaus 
Pasaulio pabaigos laikrodis pasuktas į priekį dviem minutėmis. 
2014 m.: JAV prezidentas Barackas Obama pranešė apie NSA šnipi-
nėjimo programos reformas. 
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JI Ukrainos kazokų lyderis Bohdanas Chmelnyckis sutiko tapti mas-
kolių caro vasalu ir taip sujungė Ukrainą su Rusija. 
1919 m.: Po I-ojo pasaulinio karo Versalyje prasidėjo taikos 
konferencija. 
1944 m.: Rusų pajėgos įveikė 900 dienų trukusią Leningrado apgul-
tį II pasauliniame kare
1997 m.: Norvegas Borge’as Ouslandas užbaigė 1 675 mylių žygį ir 
pirmą solo perėjimą per Antarktiką. -
2016 m.: Antrus metus iš eilės Oskarų apdovanojimų aktorystės ka-
tegorijose nebuvo nominuotas nė vienas juodaodis aktorius. Tai pa-
skatino ceremonijos boikotus.
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JI Prancūzų fizikas Georges’as Claude’as užpatentavo neoninę iška-

bą. Netrukus tai tapo revoliuciniu įrankiu reklamos industrijoje. 
1994 m.: Nauja saulės baterijų technologija padėjo du kartus padi-
dinti jau esamų saulės modulių našumą. 
2009 m.: Rusija šeštą kartą 2009-aisiais buvo priversta devalvuoti ru-
blį dėl krentančių naftos kainų. 
2012 m.: Kompanija „Eastman Kodak“, 130 m. senumo fotojuoste-
lės pradininkė, išradusi nešiojamą fotoaparatą, paskelbė bankrotą.
2015 m.: Argentinos federalinis prokuroras rastas negyvas netrukus 
po to kai iškėlė kaltinimus 1994 m. sprogdinimų byloje.

Gyvasis fakelas Janas Palachas

1968 metų rugpjūčio 11 dieną gimė Janas 
Palachas. Gali būti, kad jo protestas paska-
tino ir lietuvį R. Kalantą.

„Kai skaitysite šį laišką, aš jau būsiu mi-
ręs arba netoli mirties. Žinau, kiek skausmo 
jums atneš šis mano poelgis. Nepykite ant ma-
nęs. Deja, mes nesame vieni šiame pasauly-
je. Ryžausi tai padaryti ne todėl, kad esu pa-
vargęs nuo gyvenimo, priešingai, dėl to, kad 
per daug jį myliu[...]. Ir neleiskite jiems iš 
manęs padaryti bepročio“, – 1969 metais at-
sisveikinimo laiške šeimai rašė Prahos uni-
versiteto studentas Janas Palachas. Siūlome 
Bernardinų.lt skaitytojams lenkų istoriko 
Lukaszo Kaminskio tekstą apie turbūt radi-
kaliausią protesto prieš žmogaus laisvės ir tei-
sės varžymus formą – susideginimą.

1969 m. sausio 16 dieną Prahoje, Vaclavo 
aikštėje, protestuodamas prieš sovietų val-
džią, susidegino Karolio universiteto studen-
tas Janas Palachas. Jo mirtis sukrėtė pasaulį. 
Tačiau J. Palachas nebuvo nei pirmasis, nei 
vienintelis Rytų bloko gyventojas, susideginęs 
protestuodamas prieš komunistinę diktatūrą.

Palachas gimė 1948 metais, netrukus po to, 
kai Čekoslovakijoje valdžią perėmė komunis-
tai. 1966 m. neįstojęs į Filosofijos fakultetą 
Karolio universitete, pasirinko ekonomikos 
studijas, o po poros metų ėmė studijuoti išsva-
jotąją filosofiją. J. Palachas dalyvavo Prahos 
pavasario judėjime, buvo Varšuvos Pakto ša-
lių karinės invazijos liudininkas. Su nerimu 
stebėjo sparčiai silpstantį čekų ir slovakų pa-
sipriešinimą sovietų okupacijai. Norėdamas 
pabudinti tėvynainių sąžinę, vaikinas ryžosi 
dramatiškiausiai protesto formai.

1969 metų sausio 16 dieną J. Palachas 
iš gimtojo Väetaty miestelio atvyko į 
Prahą. Pirmiausia į pašto dėžutę įme-
tė Čekoslovakijos rašytojų sąjungai ir ke-
liems studentų judėjimo aktyvistams adre-
suotą laišką. Tariamos savanorių mirtinin-
kų grupės vardu jis reikalavo nedelsiant pa-
naikinti cenzūrą ir nutraukti prosovietinės 
televizijos laidos „Zpravy“ (Žinios) trans-
liacijas. Neįvykdžius reikalavimų arba vi-
suomenei neparėmus jų visuotiniu streiku, 
Palachas grasino kitų savanorių susidegini-
mais. Laišką pasirašė: „Fakelas Nr.1“.

Išsiuntęs laišką, prie Nacionalinio mu-
ziejaus jis apsipylė benzinu ir pasidegė. 
Užsiliepsnojęs dar nubėgo kelis metrus 
Vaclavo aikšte ir griuvo ant žemės. Ugnį 

užgesino atsitiktinis praeivis. Nudegęs dau-
giau nei 80 proc. viso kūno, Janas Palachas 
buvo nuvežtas į vieną iš Prahos ligoninių, 
kur sausio 19 dieną mirė.

Savo protestu J. Palachui pavyko, nors ir 
neilgam, sustiprinti Čekoslovakijos visuo-
menės pasipriešinimą. Netrukus po jo su-
sideginimo daugelyje miestų nuvilnijo de-
monstracijų banga. J. Palacho laidotuvės sau-
sio 25 dieną peraugo į pusės milijono žmo-
nių nebylų protestą prieš šalies okupaciją. 
1973 m. saugumo tarnybos slapta perkėlė J. 
Palacho palaikus iš Prahos kapinių į Väetat.

Netrukus atsirado J. Palacho pasekėjų. 
Sausio 20 dieną Pilzene susidegino darbinin-
kas Josefas Hlavatas, juo pasekė kiti. „Fakelu 
Nr.2“ pasivadino moksleivis iš Vitkovo Janas 
Zajicas, susideginęs Prahoje praėjus lygiai 
mėnesiui po J. Palacho laidotuvių. Savo po-
elgiu jaunuolis norėjo pabudinti visuomenę 
pasipriešinimui. Tautiečiams paliktą krei-
pimąsi jis baigė dramatiškais žodžiais: „Lai 
mano fakelas uždega jūsų širdis ir apšvie-
čia jūsų protą! Lai mano fakelas šviečia ke-
lyje į laisvą ir laimingą Čekoslovakiją! (…) 
Miršta tik tas, kuris gyvena vien dėl savęs! “

Iš viso Čekoslovakijoje susidegino daugiau 
nei 30 žmonių, 26 iš jų mirė. Paskutinysis 1969 
m. rugpjūčio 21 d., praėjus lygiai metams nuo 
Varšuvos pakto kariuomenės įvedimo į šalį, 
Brno mieste susidegino Janas Polacekas.

Palacho mirtis sudrebino pasaulio viešąją 
nuomonę ir priminė Čekoslovakijos trage-
diją. Apie studentą iš Prahos rašė viso pa-
saulio spauda, netgi komunistinė bulvari-
nė spauda negalėjo nutylėti šio fakto pasi-
rodžiusiose publikacijose apie „kurstytojų 
atsakomybę“. Kazimierzas Wierzyńskis sky-
rė J. Palachui jaudinamą eilėraštį (parašytą 
sausio 25-ąją, studento mirties dieną). Eiles 
baigė žodžiai, tapę visų, tegalėjusių iš tolo su 
skausmu širdyje stebėti pavergtų tautų kan-
čias, bejėgiškumo simboliu:

Auksinis mieste,
Neatimk iš mūsų jauno žmogaus,
Nepasiimk jo į pūvančią žemę,
Į kapus:
Atiduok jį mums,
Kad jis taptų
Mūsų gyvenimo
Slaptu šventoriumi.
(...)

Aidas.us informacinė tarnyba

Janas Palachas ir jo laidotuvės
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MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net
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The Upside

Šviesioji pusė
Žanras: komedija, drama
Režisavo: Neil Burger. Vaidina: Nicole 
Kidman, Kevin Hart, Bryan Cranston, 
Julianna Margulies

Milijonierius Filipas patyrė sunkią traumą ir 
liko paralyžiuotas. Kriminalinę praeitį turin-
čiam Delui gana sunku susirasti darbą, o ir jis 
pats truputėlį tingi ką nors dirbti. Nuo kaklo 
iki kojų paralyžiuotas Filipas pasisamdo links-
mų plaučių vaikiną, visai netinkamą būti as-
meniniu slaugytoju, o dviejų skirtingų vyrų li-
kimai susipins visam gyvenimui, kurį kiekvie-
nas iš jų supranta savotiškai. Filmas sukurtas 
pagal kritikų ir publikos išliaupsintą prancū-
zų juostą „Neliečiamieji“.

A Dog's Way Home 

Šuo grįžta namo
Žanras: nuotykių, šeimai
Režisierius: Charles Martin Smith. 
Vaidina: Bryce Dallas Howard, Ashley 
Judd, Alexandra Shipp

Pagal W. Bruce’o Camerono knygą sukurtas 
filmas visai šeimai pasakoja apie nuo savo 
šeimininko, medicinos studento Lukaso pa-
simetusią šunytę (ją įgarsina Bryce Dallas 
Howard), kuri leidžiasi į 400 mylių ilgio ke-
lionę, kad grįžtų atgal į saugius, meilės ku-
pinus namus. Jos laukia ilga ir nelengva ke-
lionė, tačiau pakeliui ji sutiks visą būrį nau-
jų draugų, į kurių gyvenimus ji įneš šiek tiek 
paguodos ir džiaugsmo, kurių mums kartais 
taip trūksta. 

Replicas 

Tobulos kopijos
Žanras: trileris, fantastinis, mistinis
Režisavo: Jeffrey Nachmanoff. Vaidina: 
Alice Eve, Keanu Reeves, Emily Alyn 
Lind, Thomas Middleditch

Kai neurologas Viljamas Fosteris artėja link 
proveržio sėkmingai perkelti žmogaus sąmo-
nę į kompiuterį, nutinka siaubinga nelaimė 
– jo šeima tragiškai žūva automobilio avari-
joje. Norėdamas susigrąžinti savo artimuo-
sius, Viljamas įdarbina kolegą mokslininką Edą 
Vitlą, kad padėtų slapta klonuoti ir sukurti pra-
rastų šeimos narių kopijas. Tačiau paaiškėjus, 
kad mokslininkai gali sugrąžinti atgal į gyve-
nimą tik tris šeimos narius iš keturių, Viljamo 
laukia sunkiausias gyvenime pasirinkimas.

Pledge

Įžadai
Žanras: siaubo, trileris
Režisavo: Daniel Robbins. Vaidina: 
Zachery Byrd, Phillip Andre Botello, 
Aaron Dalla Villa 

Trims nepopuliariems draugams Itanui, 
Deividui ir Džastinui nusišypso milžiniška lai-
mė, kai jie sulaukia kvietimo įstoti į elitinę ir 
visų išsvajotą universiteto broliją – tai reiškia, 
kad jiems gali atsiverti triukšmingų vakarėlių, 
žavingų merginų ir aukšto socialinio statuso 
pasaulis. Tačiau prieš tai jiems teks išgyven-
ti pragarišką, 48 valandas trunkantį, alkoho-
lyje ir kraujyje permirkusį įšventinimo ritua-
lą, kurį įveikti gali toli gražu ne visi. Kokia ji – 
populiarumo kaina?

Tarp pilkų debesųŠiandien ekranuose

65%

77%

75%

Ashes in the Snow
Režisavo: Marius Markevičius. Vaidina: Bel Powley, Peter Franzén, 

Sophie Cookson,  Lisa Loven Kongsli|

89%
Prieš pradedant kalbėti apie Mariaus 

Markevičiaus filmą „Tarp pilkų debesų“ 
(Ashes in the Snow), reikia susitarti dėl vie-
no – šis filmas visų pirma orientuotas į už-
sienio žiūrovus. Tai liudija ne tik tarptauti-
nė komanda, filme angliškai prabilę lietuvių 
tremtiniai, premjera Los Andželo kino festi-
valyje ar ekranizacijai pasirinkta tarptautinio 
pripažinimo sulaukusi Rūtos Šepetys knyga. 
Ir pats režisierius, paklaustas, kas yra jo fil-
mo tikslinė auditorija, tarė: „Visas pasaulis“, 
o išankstinėje premjeroje dalyvavusi prezi-
dentė Dalia Grybauskaitė sakė, kad šiuo fil-
mu „pasaulyje liudysime savo tiesą apie tai, 
kaip net ir ypatingai naikinama tauta suge-
bėjo pasipriešinti ir išlikti“. Spaudos konfe-
rencijoje šį siekį – supažindinti Vakarų žiū-
rovą su jam iki šiol nežinomu Lietuvos isto-
rijos tarpsniu ir lietuvių trėmimais į Sibirą – 
kartojo ir kūrybinės grupės nariai. Ir tai įvy-
ko - šią savaitę filmas debiutuoja Jungtinių 
Valstijų kino salėse. 

Kad nusiųstum žinutę tam, kuris tos žinu-
tės, tikėtina, nei nori, nei laukia, visų pirma 
reikia pagavios ir paprastos istorijos. Ją ir 
pasiūlo filmas „Tarp pilkų debesų“, žiūrovus 
nukeliantis į 1941 m. birželio 14 d., kai Lina 
Vilkaitė (Bel Powey) su jaunėliu broliu Jonu 
(Tomas Sweetas) ir mama Elena (Lisa Loven 
Kongsli) ištremiami į Sibirą. Ekranizacijoje, 
kaip ir R.Šepetys knygoje, vis grįžtelima į 
praeitį, o tremties realijos pasakojamos Linos 
– penkiolikmetės, svajojusios įstoti į Kauno 
dailės mokyklą – akimis. Piešti Lina nenu-
stoja ir Sibire – piešia prieš akis besiverian-
tį siaubą (turime dramą), piešia vaikiną, 
kurį įsimyli (turime melodramą), paliepus 
su ekstatišku įtūžiu piešia ir NKVD parei-
gūną (turime komediją, bet tai nutiko ne-
tyčia). Fragmentiškai besikartojantis pieši-
mo motyvas teoriškai turėtų kurti vizuali-
nio dienoraščio įspūdį. 

Žvelgdami iš jauno, bręstančio žmogaus 
perspektyvos – o tai beveik visada yra au-
ditoriją „kabinantis“ sprendimas – susipa-
žįstame su asmenišku istorijos liudijimu. 
Nors žvelgiame Linos akimis, jos žvilgs-
nis veikiau ne autentiškas, o įvykius fik-
suojantis ir apibendrinantis. Filmo dra-
maturginis paprastumas akivaizdus visose 
siužetinėse plotmėse. Jei NKVD pareigūnas 
Nikolajus (Martinas Wallströmas) pradeda 

jausti simpatiją Elenai, mes esame absoliu-
čiai tikri, kad jos lojalumas savo vyrui ir ša-
liai nesusvyruos. Nes svyruoja tik tie, kurie 
nėra ir niekada nebus herojais. Pavyzdžiui, 
Nikolajus. Rikiuotėje jis išsižada savo ukrai-
nietiškų šaknų, tačiau vėliau galime įsitikinti, 
jog šeima jam – vertybė. Jis, plėšomas prieš-
taringų jausmų, padės Elenai ir jos šeimai, 
tačiau ilgainiui jo altruizmas peraugs į prie-
vartos troškimą.

Siunčiant žinią apie Lietuvą užsieniui, svar-
bu ir dar kai kas – lygiomis dalimis atseikė-
ti tautiškumą bei tarptautiškumą. Lietuvių 
liaudies daina, skambanti per įžanginius fil-
mo titrus, ir dramatiškai pasakojama Jūratės 
ir Kastyčio istorija, atsikartosianti filmo pa-
baigoje, akivaizdžiai atitinka pirmąją kate-
goriją. Kaip atsvarą jai per finalinius titrus 
išgirsime GJan perdainuotą Bobo Dylano 
dainą „Ring Them Bells“ ir angliškai su rytų 
europietiškais akcentais kalbančius lietu-
vių personažus. Tiesa, filme lietuviai kalba 
angliškai, rusai – rusiškai. Ir jei priimame 
nuostatą, kad šiuo filmu teigiame istorinę 
tiesą, derėtų pastebėti, jog linktelime ir ge-
rokai artimesniam istoriniam laikotarpiui. 
Anglų kalba čia tampa universalia gėrio kal-
ba, kuria nei su rytų europietiškais, nei su 
jokiais kitais akcentais rusų personažai pra-
bilti negali. Kalbėti jie gali tik sava – rusų ir, 
ką čia smulkintis, blogio – kalba. Štai toks 
įdomus ir daugiabriaunis tas „Tarp pilkų de-
besų“ tarptautiškumas.

Be tam tikrų mažų minusų, filmas tam-
pa tikra atgaiva nacionalinio kino fone. 
Nesikuklinkim ir pasakykim garsiai, kad ir 
mes pagaliau turime savo „Šindlerio sąrašą“, 
kuriuo turime džiaugtis ir tikėtis, jog tokie 
filmai mūsų (ir viso pasaulio) kino ekranus 
aplankys vis dažniau. 

Tai ambicingiausias ir vienas iš geriausių 
šio amžiaus lietuviškų filmų, kurisyra ne tik 
nuostabi puikios rašytojos Rūtos Šepetys 
knygos ekranizacija, bet ir filmas, už kurį 
nėra gėda. Ši juosta gali pasigirti puikia 
Holivudo aktorių vaidyba, labai gerai pa-
rašytu scenarijumi, emocionaliai perteiktu 
laikotarpiu, stipriu vizualiniu apipavidalini-
mu ir itin kruopščiu režisieriaus Mariaus A. 
Markevičiaus darbu, kuris turėtų įtikti ne vien 
tik kino snobams, bet ir eiliniam žiūrovui.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

www.visexterior.com
www.insurhaus.com
www.internationaldaycarecenter.com
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$10
Bilieto kaina 

LAUKIAMI VISI
NAUJAI  
ATVYKĘ!

Finansai po didžiųjų metų 
švenčių: kaip greitai atsigauti?

Nuo lapkričio pabaigos prasidėjusi kalėdi-
nių pirkinių karštinė palietė bene kiekvieną. 
Šventėms pasibaigus, pažvelgus į sąskaitos 
likutį gali apimti nerimas. Specialistai tei-
gia, kad tai – normalus kasmetinis reiški-
nys, tiesiog reikia mokėti su juo tinkamai 
susitvarkyti.

Nesijauskite kalti
Nors, pamačius savo sąskaitos likutį ar pa-

naudotą sumą iš kreditinės kortelės, dažnai 
pradedama gailėtis ar išgyventi dėl patir-
tų išlaidų, iš tiesų neturėtumėte jaustis kal-
ti. Kiekvienais metais kalėdinis laikotarpis 
finansiškai būna išskirtinai nelengvas net 
ir patiems drausmingiausiems žmonėms. 
Neturėtume sau priekaištauti dėl sau, drau-
gams ar giminėms išleistų pinigų. Jų jau ne-
susigrąžinsime, tad reikia žiūrėti į priekį ir 
gerai apgalvoti tolimesnius savo veiksmus.

Nerimas ar kaltės jausmas gali tapti nera-
cionalių sprendimų priežastimis. Tad, pir-
miausia, patartina nusiraminti, išanalizuo-
ti savo tikrąją finansinę padėtį ir pagalvoti, 
kur iš tiesų galima sutaupyti per daug nenu-
skriaudžiant savęs ir savo šeimos.

Taupykite
Pats elementariausias ir paprasčiausiais pa-

tarimas yra tiesiog taupyti. Taupymas gali 
būti dviejų rūšių – reaktyvus ir proaktyvus.

Reaktyvus taupymas – kai susiveržti diržus 
tenka dėl praeities išlaidų. Jei turite daug skolų 
ar išleidote didesnį kiekį pinigų nei planavo-
te, turite apkarpyti savo nebūtinąsias išlaidas.

Taupyti itin padeda išlaidų fiksavimas. 
Užsirašydami kiekvienos dienos išlaidas, 
geriau matysite, kur galite sutaupyti, ko-
kiose srityse išleidžiate daugiausiai. Tokiu 
būdu daug paprasčiau susidėlioti finansi-
nius prioritetus bei įvertinti savo biudžeto 
planavimo silpnąsias vietas.

Tuo pat metu reikėtų taupyti ir proakty-
viai. Atsidarykite atskirą sąskaitą taupymui 
ir kas mėnesį į ją perveskite nusistatytą pini-
gų sumą. Rekomenduojama per mėnesį tam 
skirti bent 10 proc. dalį nuo savo pajamų.

Jei niekaip nesiseka pradėti taupyti, speci-
alistas pataria užsibrėžti tikslą. Pavyzdžiui, 
taupysite pradinei įmokai už naują kompiu-
terį, o gal už santaupas apmokėsite dalį bū-
simų atostogų sumos. Tokiu būdu, matyda-
mi augančią taupymo sąskaitą, jausitės vis 
labiau motyvuoti.

Užsidirbkite papildomai
Net jei visai neturite laiko, užsidirbti papil-

domai nėra taip sudėtinga, kaip gali pasiro-
dyti iš pirmo žvilgsnio. Pagalvokite, gal gali-
te parduoti tam tikrus nebereikalingus daik-
tus – drabužius, naudotą techniką ar kny-
gas. Šiuo metu vis labiau populiarėja nau-
dotų daiktų turgeliai ir prekyba internetu. 

Suskubkite, kol nepamiršote, grąžinti ne-
tinkamas ar nenorimas dovanas, gautas per 
Kalėdas. Taip pat patariama įvertinti ir nau-
dingas dovanas. Rekomenduojama nepa-
miršti pasinaudoti gautais dovanų čekiais. 
Jei padėsite juos į stalčių, po kurio laiko ga-
lite pastebėti, kad jų galiojimas jau baigėsi, 
o jie taip ir liko nepanaudoti.

Pirkite protingai
Pirkinių neišvengsime, net jei ir užsiimsi-

me itin griežta taupymo politika. Taip pat 
visuomet reikėtų turėti omenyje ir nepla-
nuotus pirkinius, kurie kartais būna tikrai 
nepigūs. Jeigu suges jūsų šaldytuvas, skal-
bimo mašina ar telefonas, tai gali rimtai at-
siliepti jūsų finansams.

Planuojant pirkti stambesnį pirkinį, pavyz-
džiui, buitinę techniką, patartina apsvarstyti 
galimybę įsigyti lizingu. Taip galėsite pirkinį 
turėti iškart, o sumokėti už jį dalimis per pa-
sirinktą laikotarpį. Tokiu būdu bus lengviau 
planuoti finansus, be to, nereikės iškart su-
mokėti visos pinigų sumos, kurią rasti ne-
retai po švenčių būna sudėtinga.

Laikydamiesi finansinės drausmės ir mo-
kėdami už paslaugas dalimis, net nepajusi-
te, kaip išsimokėsite už savo laisvalaikį ar 
stambesnius pirkinius. Tad, jei per Kalėdas 
išleidote daugiau nei planavote, vis dar ga-
lite svarstyti apie pavasario ar vasaros kelio-
nės galimybę arba dovanas vaikams.

Juolab, kad perkant išsimokėtinai, galima 
net sutaupyti – dažnai paslaugų teikėjai taiko 
įvairias nuolaidas, o planuojant kelionę vi-
sai šeimai, pavyzdžiui, 4 asmenims, šis pir-
kimo būdas yra itin palankus ir populiarus.

Padėti išgyventi sunkesnius laikotarpius 
padeda ir kredito kortelės. Pritrūkus pini-
gų, kredito kortelės gali tapti puikiu trum-
palaikiu išsigelbėjimu, tačiau nepasikliau-
kite kredito kortelėmis nereikšmingiems ir 
neplanuotiems pirkiniams, nes taip kredi-
tinis įsiskolinimas gali nepastebimai išaug-
ti iki nekontroliuojamų aukštumų. 

Aidas.us informacinė tarnyba

www.unitedstatestaxservices.us
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Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi plačią 
teisinko darbo praktikos Ilinojuje patirtį, 
o jo specializacija yra ieškiniai, darbo 
teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Jis yra Čikagos advokatų asociacijos 
narys, Ilinojaus advokatų asociacijos 
narys ir Tarptautinės advokatų 
asociacijos narys. 2015-2016 metais 
pateko į geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of Family 
Law Attorneys duomenimis). 2016 metais 
Who is Who duomenimis pripažintas 
vienu iš geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs 
ir ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas 
bylose dėl pilietybės, šeimos, 
būsto teisės

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786

fax: 847-241-1166   
Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

Advokatai ir kiti 
darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, 
lenkiškai ir 
ukrainietiškai

Kendall P. Monson,
Advokatė, būsto ir šeimos teisė

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, tiriamoji veikla ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,

skolų išieškojimas ir ieškiniai

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,

valstybinė notarė

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

B uffalo G rove, IL 60089 
 C all (800) 913-0809  
 S MS  (224) 676-3577 

 

 

Mokesčių deklaracijos:
fiziniams asmenims, (W2, 1099)
ir įmonėms, smulkiąjam verslui
Įmonių registravimas, perregistravimas,
naujų įmonių atidarymas
(S-Corp, C-Corp, LLC)
Įmonės atidarymas, jeigu neturite SSN
Visų rūšių mokestinės ir buhalterinės
profesionalios paslaugos, mokesčių 
deklaracijos, PAYROLL, SALE TAX
Įmonės kodo gavimas (EIN)
Asmeninio kodo gavimas (ITIN)
Mes dirbame visose Amerikos Valstijose
Mes teikiame paslaugas internetu
(el. Paštas, telefonas, Skype)

 

 www.unitedstatestaxservices .us

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

(800) 913-0809

PROFESIONALIOS
MOKESČIŲ

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS

PROFESIONALIOS
MOKESČIŲ

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS
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Mes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomis

norite
EXTRA Dolerių?

NEMOKAMAI
peržiūrėsime

Jūsų 2015-2017 metų mokesčių deklaracijas

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

B uffalo G rove, IL 60089 
 C all (800) 913-0809  
 S MS  (224) 676-3577 

 
 

Dokumentų Amerikos pilietybei gauti
sutvarkymas
Prarastos žalios kortelės ar jos
atnaujinimo dokumentų paruošimas
Santuoka su Amerikos piliečiu ar žalios
kortelės turėtoju? Padėsime sutvarkyti
dokumentus
Peticijos šeimos sujungimui
užpildymas: su tėvais, broliais,
seserimis ir vaikais
Kelionės paso dokumentų paruošimas
Notarinis dokumentų patvirtinimas
Pagalba ruošiantis interviu ir vertėjo
paslaugos

 

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

Imigracinės
paslaugos

Imigracinės
paslaugos

ImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinės
paslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugos

Mes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomis
(847) 221-9158

 
www.unitedstatesimmigrationservices.us

*Turi atitikti reikiamus kriterijus

Mes ne advokatų kontora, mes nesuteikiame teisinės konsultacijos ir nesame jūsų interesai imigracijos institucijose.

50% nuolaida
IMIGRACIJOS PASLAUGŲ

TEIKIMUI*

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us
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VILTĖ
Viltė (9 m.) gyvena gražioje, tvarkingoje, gausioje (šeimoje – 4 
nepilnamečiai vaikai), tačiau skurdžioje šeimoje. Tėvas gauna 
minimalų atlyginimą, neįgalumą turinti mama nedirba, augina 
vaikus, o įvairios valstybės skiriamos socialinės išmokos 
nesudaro nė 200 Eur per mėnesį. Viltė yra draugiška, maloni, 
sveika mergaitė, mokosi 3 klasėje, yra pirmūnė. Dėl mažų 
pajamų šeimai yra sunku aprūpinti vaikus ne tik mokymuisi ir pramogoms 
reikiamomis priemonėmis, bet ir drabužiais ar pilnaverčiu maistu. 

DAINORA
Vienuolikmetė Dainora gyvena su tėvais Rita ir Dainiumi. 
Mergaitė yra geros sveikatos, judri, nenustygstanti vietoje. 
Visada nori pirmauti, lengvai randa bendrą kalbą su naujais 
draugais. Šeimoje 7 vaikai, trys iš jų jau suaugę. Šeimos 
gyvenimo sąlygos patenkinamos, tačiau labai trūksta lėšų 
būtiniausioms priemonėms: tinkamam maistui, drabužiams, 
batams, įvairioms mokyklinėms priemonėms. Šeimos pajamos minimalios: 
tėvas gauna minimalų atlyginimą, mama – labai nedidelę neįgalumo pensiją.

DEIVIDAS
Ketvirtokas Deividas yra iš gausios 7 vaikus turinčios As-
tos ir Raimundo šeimos. Berniukas yra ketvirtasis vaikas 
šeimoje, labai myli ir noriai prižiūri jaunesnius brolius ir 
seserį. Deividui patinka mokytis, jis lanko ne vieną sporto 
būrelį: kvadrato, regbio, orientacinio sporto būrelius. Tėvų 
atlyginimai nedideli, kaip ir už vaikus gaunama socialinė 
pašalpa, tad šeima nuolat susiduria su finansiniais sunkumais, ne visada gali 
patenkinti net ir būtiniausius kasdienius poreikius (maisto, drabužių, avalynės). 

RENATAS
Devintokas Renatas gyvena su mama Loreta socialiniame 
būste, tėvas miręs. Šeimoje yra 8 vaikai, trys iš jų nepilna-
mečiai. Paauglys domisi aktyviu sportu, lanko kompiuterių 
ir sporto būrelius. Jis yra draugiškas, ramus ir optimistiškas 
berniukas. Iš minimalių pajamų gyvenančiai šeimai labai 
reikalinga materialinė parama, nes trūksta lėšų pragyve-
nimui: mokesčiams už butą, pilnaverčiam maistui, drabužiams ir batams, 
dažniausiai pinigų visai nelieka vaikų poreikiams. 

DOMANTAS
Domantas gyvena su mama Asta ir dar 2 sesutėmis, tėvai išsi-
skyrę. Berniukas lanko Kauno Tito Masiulio jaunimo mokyklos 
8 klasę, labai mėgsta informatiką, technologijos pamokas, 
kūno kultūrą. Domantas turi sveikatos problemų: buvo 4 
kartus operuotas, turi problemų su klausa. Dėl to jam sunkiau 
bendrauti su draugais, jis yra drovus ir ramus. Šeima gyvena iš 
minimalių pajamų (alimentų ir socialinės pašalpos), kurių didžioji dalis iškeliauja 
mokesčiams už būstą, o maistui ir kitiems būtiniausiems dalykams neretai pritrūksta.

ARTŪRAS
Penkiametis Artūras gyvena su mama, iš viso auginančia 
keturis nepilnamečius vaikus. Dėl dažnų uždegimų berniukui 
buvo pablogėjusi klausa, tačiau situacija pagerėjo, kai 
2015 metais buvo atlikta operacija. Artūras yra ramus ir 
draugiškas, sumanus ir turi puikią vaizduotę - darželyje 
jį vaikai vadina „poetu“. Mama dirbanti, tačiau mažyčio 
jos atlyginimo kartais pritrūksta net būtiniausioms išlaidoms, pilnaverčiam 
maistui. Šeimai labai reikalinga materialinė pagalba.

AUŠRINĖ
Aušrinė gyvena su mama ir dar trimis broliukais 2 kambarių 
bute. Tėvai išsiskyrę, tačiau alimentai dar nepriteisti, vyksta 
teismo procesas. 7-metė Aušrinė lanko pirmąją klasę, yra 
imli, gabi, mėgsta mokytis. Šeima gyvena iš minimalių 
pajamų, kurių neretai pritrūksta visų vaikų poreikiams. 
Reikalinga materialinė parama būtiniausioms priemonėms. 
Aušrinė svajoja lankyti muzikos mokyklą, tačiau pinigų dažnai pritrūksta net 
mokesčiams už butą. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės mo-
kyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų veikimu 
bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis kvėpavimo 
takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu - berniukui 
teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo imuninė sistema 
labai silpna. Šeimoje - keturi asmenys, visi gyvena vieno 
kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, todėl šeimai reikia 
finansinės paramos.

„Saulutė“ kviečia 
tapti vilties spindulėliais  

„Jei negalite pamaitinti šimto žmonių, 
pamaitinkite bent vieną“, - kadaise yra 
sakiusi motina Teresė. Pagalvokime - 
kiek laiko skiriame naujienų skaitymui 
ir klausymui, diskusijoms ir piktinimuisi 
dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai 
dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, 
tačiau galime padėti bent vienam 
jo gyventojui. Net ir užsiėmę savais 
rūpesčiais, nepamirškime artimo, kuriam 
taip reikalinga mūsų širdies šiluma. 
Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, 
kurių padangėje apniukę ir visomis 
išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo 
iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas 
norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų - metams 
materialiai paremti vieną tam tikrą 
vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, 
pavardę, adresą, elektroninio pašto 
adresą ir telefono numerį bei $360 
metinę auką. Auka, kurios sumą 
galima atsiųsti visą arba dalimis, yra 

nurašoma nuo federalinių mokesčių. 
Taip pat prašome parinkti du vaikučius 
- jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, 
tada auka atitektų antrajam. Po metų, 
ar pasikeitus situacijai, paramą galima 
nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia 
galimybę bendrauti su vaiku arba jo 
šeima (jam bus išsiųstas vaiko adresas 
ir aprašymas) arba likti anonimu. 
Kiekvienas iš mūsų skyrelio „dingstantis“ 
vaikutis - tai dar vienas sulaukęs jūsų 
paramos; kiekvienas atsirandantis naujas 
vardas - tai dar viena galimybė kilniu 
žingsniu padėti likimo nuskriaustam 
mažyliui ir nors kiek palengvinti jo 
likimą.  

„Saulutės“ savanoriai ir Lietuvos 
vaikučiai dėkoja visiems vilties 

spindulėliams. 
 Saulutė (Sunlight Orphan Aid),  

1133 Amber Dr,  
Lemont, IL 60439

tel.: 630-243-7275,  
fax: 630-243-6435
Internetinė svetainė  

www.sunlightorphanaid.org

JUSTINAS
Justinas su tėvais ir dar 5 broliais ir seserimis gyvena dviejų 
kambarių socialiniame būste. Justinas lanko Vilniaus M. Maž-
vydo progimnazijos 1 klasę, jam labai patinka matematika, 
technologijos pamokos ir kūno kultūra. Stiprus ir aktyvus 
berniukas lanko krepšinio būrelį, domisi muzika, mėgsta 
piešti. Abu berniuko tėvai dirba, tačiau gauna minimalius 
atlyginimus, kurių net ir sudėjus su socialinėmis išmokomis nepakanka pilnai 
aprūpinti vaikų bent jau būtiniausiais dalykais. 
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DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ
• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544
TEL. 815-733-9733

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

COMPLIMENTARY
FULL MOUTH X-RAY &

$50 CREDIT TOWARDS 
PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY
DENTAL SAVING

PLAN MEMERSHIP
FOR UNINSURED PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY
EMERGENCY

EXAM & $50 CREDIT
TOWARDS TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
CT SCAN & $50 CREDIT

TOWARDS DENTAL
IMPLANT TREATMENT

* New patients specials

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-
• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Dantų laikikliai Invisalign ir breketai
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su nuskausminimu
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM
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Klausau.com

Customer Service

1-877-338-1545

ir 7 centus per minutę 

vos už 4.5 cento per minutę 
(landlines)

(cell)

Skambink�e į Lietuvą
• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir 
susikurti Klausau.com paskyrą. 
Registracija nemokama – mokate tik už 
prakalbėtą laiką. Užsiregistruoti galite 
internetu www.klausau.com arba 
nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 

877-338-1545. 

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju telefonu 

888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai 
perskambins 
(per mažiau nei 45 sekundes) 
atliks sujungimą. 

www.klausau.com
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• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

www.BestOfBestAuto.com
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 KONCERTAI

Infected 
Mushroom

Šeštadienį, sausio 19 d., 6:30 v.v.
House Of Blues, 329 N Dearborn St, 
60654 Chicago
312-923-2000
Kaina: $25

„Infected Mushroom“ yra psytrance/
electronica duetas iš Haifos, Izraelio. Jį 
1996 metais įkūrė muzikos prodiuseriai 
Erezas Eisenas ir Amitas Duvdevanis. Abu 
muzikantai šiuo metu gyvena ir kuria Los 
Andžele, Kalifornijos valstijoje. Savo kūry-
boje jie naudoja daug skirtingų muzikos šal-
tinių, tame  tarpe ir akustines gitaras bei su-
dėtingus bosinius sintezatorius, o jų muzi-
kinėms kompozicijoms būdinga nuolatinė 

mušamųjų ritmo ir muzikinio tempo kai-
ta. Savo koncertiniuose pasirodymuose 
„Infected Mushroom“ naudoja vokalus ir 
analoginius instrumentus, o scenos fone vi-
sada yra naudojama multimedija. Per metus 
duetas surengia iki 120 koncertų. 

Taylor Bennett 
+ King Louie + 

Queen Key
Šeštadienį, sausio 19 d., 6:30 v.v. 
Metro Chicago, 3730 N Clark St, Chicago 
773-549-4140
Kaina: $21, VIP $35

Reperis iš Čikagos Tayloras Bennettas, ge-
riau žinomas kaip garsiojo atlikėjo Chance 
the Rapper jaunėlis brolis, kviečia į savo gim-
tadieninį koncertą, kuriame taip pat daly-
vaus reperiai King Louie ir Queen Key, o taip 
pat Chance’as ir jų tėvas Kenas. Čia skambės 
kūriniai iš debiutinio atlikėjo albumo „Broad 
Shoulders“, antrojo darbo „Restoration of 
an American Idol“ ir praėjusiais metais iš-
leisto naujausio albumo „Be Yourself “, ku-
riuose nepriekaištingai lengvas Benneto 

repas puikiai dera su prodiuserio iš Detroito 
Ludlow ritmais. Prie albumų taip pat prisi-
dėjo tokie atlikėjai kaip Donnie Trumpet, 
King Louie, ir, žinoma, Chance the Rapper.

Snail Mail
Ketvirtadienį, sausio 17 d., 8:00 v.v.
Metro Chicago, 3730 N Clark St, Chicago
773-549-4140
Kaina: $21

Net jei po šventinio laikotarpio kišenėse 
vis dar švilpauja vėjai, vis tiek labai verta 
suskubti į šį koncertą, kurį rengia paauglė 
indie roko vunderkindė Lindsey Jordan su 
savo grupe „Snail Mail“. Taip, 19-metė mer-
gina kuria dainas iš savo paaugliškos pers-
pektyvos, tačiau jos muzikoje ir žodžiuose 
tvyro ne pagal amžių brandus aiškumas ir 
lyrizmas. Dainos, išpopuliarinusios jos de-
biutinį albumą „Lush“  yra artimos visiems, 
augusiems mažame miestelyje, svajojusiems 
apie naujus horizontus ir išgyvenusiems per-
ėjimo į suaugusiųjų pasaulį iššūkius.

Skylar Grey
Penktadienį, sausio 18 d., 8:00 v.v. 
City Winery, 1200 W Randolph St, 
60607 Chicago
312-733-9463
Kaina: $75

Holly Brook Hafermann, geriau žinoma 
naujausiu savo sceniniu vardu Skylar Grey 
yra „Grammy“ nominuota JAV instrumen-
talistė, vokalistė, dainų autorė bei įrašų pro-
diuserė. Dar Holly Brook vardu ji išleido 
debiutinį albumą „Like Blood Like Honey“, 
pasirodžiusį 2006 m. Atlikėja vėliau prisi-
dėjo kuriant įspūdingo populiarumo su-
laukusią dainą „Love the Way You Lie“, o 
pirmuoju pasirodymu su naujuoju slapy-
vardžiu tapo Diddy-Dirty Money singlas 
„Coming Home“. Vėliau ji padėjo Dr. Dre 

įrašyti dainą „I Need a Doctor“ bei „pa-
skolino“ savo vokalą Lupe Fiasco kūriniui 
„Words I Never Said“. 

Erykah Badu
Šeštadienį, sausio 19 d., 8:00 v.v. 
Aragon Ballroom, 1106 W Lawrence Ave, 
60640 Chicago
773-561-9500
Kaina: nuo $60

Erykah Badu yra amerikiečių dainininkė, 
pelnytai vadinama pirmąja neo-soul muzi-
kinio stiliaus dama (o kartais – ir karalie-
ne). Jos kūryboje aptinkama R&B, hiphopo 
ir džiazo stilistikos.  Savo karjeros pradžio-
je Erykah išsiskyrė iš kitų savitu aprangos 
stiliumi, mat mėgo nešioti didžiulius tur-
banus, tačiau netrukus jos ekscentrišką iš-
vaizdą nustelbė unikalus muzikinis talentas, 
dėl kurio ji neretai yra sulyginama su džiazo 
legenda Billie Holliday. Badu yra talentin-
ga ir išradinga atlikėja, ji jungia klasikinius 

skambesius su žodžiais atspindinčiais šių 
dienų pasaulio realybę. Muzika jai yra svar-
biau nei pinigai ar garbė ir jai mažiausiai 
rūpi komercinė albumo sėkmė.

Cherub
Penktadienį, sausio 18 d., 8:00 v.v. 
Concord Music Hall, 2047 N Milwaukee Ave, 
60647 Chicago
773-570-4000
Kaina: nuo $43

„Cherub“ yra electro-pop duetas iš 
Nešvilio, susibūręs 2010 metais. Grupės na-
riai yra Jordanas Kelley ir Jasonas Huberis, 
kurie susipažino universitete, kur studijavo 
muzikos rinkodarą.  Jie netruko pasirašy-
ti kontraktą su įrašų kompanija „Columbia 
Records“, kuri 2012 metų vasarį išleido 
ypatingo populiarumo sulaukusį kompa-
nijos singlą „Doses and Mimosas“, pateku-
sį į Billboard Rock Airplay ir Alternative 
Songs topus, o rų pačių metų gegužę iš-
leido debiutinį dueto albumą „Year of the 
Caprese“. Duetas savo koncertuose visada 

atsižvelgia į publikos reakciją ir visada pa-
renka tokius kūrinius, į kuriuos publika re-
aguoja audringiausiai.

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
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KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

The Beach Chicago
Sausio 19 d. – vasario 3 d., 11:00 v.r. – 5:00 v.v. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, 
Chicago, Illinois 60611

Niujorko dizaineriai „Snarkitecture“ pri-
stato savo kūrinį „The Beach Chicago“ – tai 
įtraukianti meno instaliacija, kurią suda-
ro didelė atvira patalpa, pripildyta daugiau 
nei milijonu antimikrobinių ir perdirbamų 
plastikinių kamuoliukų. Joje taip pat rasi-
te šezlongus, gelbėtojų bokštelius, skėčius 
ir ženklus, primenančius saulėtą dieną pa-
plūdimyje.  Žinoma, virš kamuoliukų „jū-
ros“ yra ir molas, nuo kurio galite nostalgiš-
kai stebėti apačioje esančią instaliaciją. Tai 
smagiausia vieta, kur galima pabėgti nuo šal-
tos ir niūrios žiemos, tad susitikime Navy 
Pier istorinėje Aon Grand Balroom salėje.

Don't Dress For 
Dinner

Oil Lamp Theater, 
1723 Glenview Road Glenview
847-834-0738
Iki kovo 3 dienos
Ketvirtadieniais 8:00 v.v.
Penktadieniais 8:00 v.v. 
Šeštadieniais 3:00 v.v. ir 8:00 v.v.
Sekmadieniais 3:00 v.v.

Kadangi jo žmona Žaklina yra išvyku-
si, Bernardas su savo meiluže iš Paryžiaus 
planuoja romantišką savaitgalį jo namuose 
Prancūzijos provincijoje. Jis nusamdė pui-
kią šefę, kuri pagamins puikių gardumynų, 
ir pasikvietė geriausią draugą Robertą, kad 
užsitikrintų alibi. Viskas puiku, tiesa? O kas 
jei Robertas nežino, dėl ko yra pakviestas? O 
jei jis ir Žaklina yra slapti meilužiai, todėl yra 

įsitikinęs, kad ji šį savaitgalį tikrai neišvyks? 
Kas jei šefei teks apsimesti meiluže, o meilu-
žė nemokės gaminti? O kas jei visų alibi su-
sipainios tarpusavyje? Tikras prancūziškas 
farsas privers jus kvatotis susiėmus už šonų!

How To Catch 
Creation

Goodman Theatre, 
170 N. Dearborn Street Chicago
312-443-3800
Iki vasario 24 dienos
Šeštadienį, sausio 19 d., 8:00 v.v. 
Sekmadienį, sausio 20 d., 
2:00 v.p.p. ir 7:30 v.v. 
Trečiadienį, sausio 23 d., 7:30 v.v. 
Kaina: $25 – $70

Jaunos rašytojos gyvenimas apsiverčia 
aukštyn kojomis, kai jos mergina praneša 
jai visiškai netikėtą naujieną. Praėjus pen-
kiasdešimčiai metų, šio įvykio pasekmes 
pajaučia keturi kūrybinio įkvėpimo ir savo 
kelio ieškantys menininkai, kurių gyveni-
mai persipina pačiu netikėčiausiu būdu. 

Savo drąsiu ir vaizduotę išlaisvinančiu dar-
bu Christina Anderson iš arti imasi tyrinė-
ti universalų kūrybos veiksmą, kad įkvėp-
tų visuose mumyse giliai miegančius idea-
listus ir svajoklius.

Million Dollar 
Quartet

Marriott Theatre In Lincolnshire, 
10 Marriott Drive Lincolnshire
847-634-0200
Iki kovo 10 dienos
Trečiadieniais 1:00 v.p.p, 7:30 v.v.
Ketvirtadieniais 7:30 v.v.
Penktadieniais 8:00 v.v.
Šeštadieniais 4:00 v.p.p., 8:00 v.v.
Sekmadieniais 1:00 v.p.p., 5:00 v.v.
Kaina: $50-$60

Kvapą gniaužiantis, lyg ryžtinga kelionė 
amerikietiškųjų kalnelių vagonėlyje, ir toks 
pat stilingas kaip Elvis, šis pastatymas, pa-
vadintas „Million Dollar Quartet“, yra per-
sigėręs laisvės, rokenrolo ir rakobilio dva-
sia. Elvis Presley, Carlas Perkinsas, Johnny 

Cashas ir neseniai su studija kontraktą pa-
sirašęs Jerry Lee Lewisas – visi susiėjo vie-
ną 1956 metų ugningą naktį tam, kad kartu 
sugrotų puikiausią jam-session Sam Phillips 
Sun studijoje.  Sprendžiant pagal kai ku-
rias replikas iš Erico Schaeffero ir Floydo 
Mutruxo knygos, kuria remiantis pastatytas 
šis spektaklis, vargu ar jie diskutavo apie po-
litiką, orą ar tai, kaip jiems sekasi bendrauti 
su daugybe giminių, tačiau kam gi tai rūpi, 
kai stebuklinga ir užburianti muzika atkar-
tojama su tokiu tikslumu, meile ir energija.

Missed 
Opportunities

The Den Theatre, 
1329-1333 N. Milwaukee Chicago
773-697-3830
Iki vasario 16 dienos
Ketvirtadienį, sausio 17 d., 8:00 v.v.
Penktadienį, sausio 18 d., 8:00 v.v. 
Šeštadienį, sausio 19 d., 8:00 v.v. 
Sekmadienį, sausio 20 d., 3:00 v.v.

Maks yra tipiška šiuolaikinė jauna mergi-
na. Ji gyvena didmiestyje su gėjumi kamba-
rioku, turi savo tinklaraštį, tačiau greta jo 
– ir „tikrą“ darbą, nes pragyvenimo kaina 
mieste yra milžiniška. Vieną dieną kavinė-
je ji sutinka Neitą – jis jai iš karto krenta į 
akį, tačiau nesusipratimo dėka, jis pamano, 

kad Maks yra lesbietė, tad superša ją su savo 
kambarioke Džena. Džena yra ką tik po sun-
kių skyrybų ir nenori su niekuo susitikinėti, 
tad jos su Maks sukuria planą: jos suvaidins, 
kad susitikinėja. Maks galės daugiau laiko 
praleisti su Neitu, kad jis geriau ją pažintų, 
o Džena turės laiko atsigauti po skyrybų.

2019 Lunar Eclipse
Sekmadienį, sausio 20 d.,
 10:30 v.v. – 11:30 v.v.
Chicago, Illinois

Kaip ir kasmet, taip ir 2019-aisiais nutiks 
visokių astronominių įvykių, į kuriuos kryps 

astronomų mėgėjų, o kartais ir profesiona-
lų, akys ir teleskopai. Artimiausia proga pa-
sigrožėti dangumi mūsų laukia jau šį mėne-
sį, kai maždaug valandai mėnulis nusidažys 
keista raudona spalva. Šis mėnulio užtemi-
mas turėtų būti matomas visose Jungtinėse 
Valstijose, išskyrus Havajus. 
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Sausio 12 d., Šeštadienį

PASAKOJIMAS APIE  LIETUVOS 
ŠAULIU SĄJUNGĄ

12:30 v.p.p.
Pasakojimą pristato Bikulčių šeimyna.
Jaunimo centro Čiurlionio galerija
5620 S. Claremont Ave., 
Chicago IL 60636

SEMINARAS „GERESNIS AŠ“
2:00 v.p.p.
Seminaras skirtas tiems, kurie nori page-
rinti savo gyvenimo kokybę, atrasti savo 
stipriąsias savybes, nugalėti įgimtus apri-
bojimus, išspręsti savo asmenines proble-
mas, išsilaisvinti nuo pasikartojančių ne-
sėkmių. Seminarą veda gamtos mokslų 
daktarė, docentė STANISLAVA STASIENE.
Jaunimo centras 
5620 S. Claremont Ave., 
Chicago IL 60636

Sausio 13 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Paminėsime 28-tąsias metines tų 14-
kos Lietuvos herojų, kurie žuvo po so-
vietų tankais 1991 m. sausio 13-tą die-
ną. Eucharistijos šventimą atnašaus ku-
nigas Gediminas Keršys.  Maloniai kvie-
čiame visus dalyvauti.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

BĖGIMAS „GYVYBĖS IR 
MIRTIES KELIU“ 

10:30 v.r.
Tradicinis tarptautinis pagarbos bėgi-
mas yra skirtas žuvusiems už Lietuvos 
laisvę 1991 metais pagerbti. Bėgimas - 
9 km, ėjimas - 5 km. Finiše - kareiviška 

košė ir šilta arbata. Nepamirškite lietu-
viškos atributikos!
Prie 31-osios gatvės paplūdimio 
3100 S Lake Shore Dr, 
Chicago, IL 60616

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

SAUSIO 13-OSIOS MINĖJIMAS
12:30 v.p.p.
Po šv. Mišių Banys šeimos salėje prisi-
minsime sausio 13-osios aukas, žuvu-
sias už Lietuvos laisvę. Kviečia  JAV  LB 
Lemonto apylinkės v-ba.  Bus vaišės 
ir trumpa programa. Dėl informacijos 
skambinkite (773) 719-1003.
PLC Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Sausio 14 d., Pirmadienį

,,EIK Į SAVO KAMBARĖLĮ“ 
7:00 v.v.
Tėvas Algis Baniulis SJ kviečia visus da-
lyvauti šv. Ignaco Lojolos dvasinėse pra-
tybose ,,Eik į savo kambarėlį“. Kam lei-
džia galimybės, kviečiame prieš praty-
bas, 6:30 val. v., ateiti pasimelsti drau-
ge su misijos maldos būreliu, kuris taip 
pat renkasi pirmadieniais.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Sausio 15 d., Antradienį

 ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
Veda Aldona Zailskaitė.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Sausio 17 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.

Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632
MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Sausio 20 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629
KOMPIUTERIŲ PROGRAMAVIMO 

PAMOKOS
2:30 - 3:30 v.p.p.
10 savaičių nemokamos kompiuterių 
programavimo pamokos 12-16m. mer-
gaitėms. Šeštadieniais, sausio 20 - kovo 
24. Daugiau informacijos:  email - alf-
redakava@gmail.com arba rokas.simko-
nis@gmail.com. Liko tik 13 vietų, pasku-
bėkite registruotis. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Vasario 10 d., Sekmadienį

TIKRAS LIETUVIŠKAS 
MIUZIKLAS „ŠNEKUČIAI“

3:00 v.p.p. 
Daugiau informacijos (630) 640-9817 
ir (773) 547-0520.
Carl Sandburg High School 
Performing Arts Center
13300 S. LaGrange Road, 
Orland Park, IL 60462

Vasario 23 d., Šeštadienį

GABRIELĖS DABAŠINSKAITĖS 
FOTOGRAFIJOS PARODA 

„SAULĖS VAIKAI“
5:00 v.v. 
Įėjimas nemokamas. Paroda veiks iki 
kovo 4 dienos. 
Galerija „Siela“
14911 127th St.,
Lemont, IL 60439

Kovo 2 d., Šeštadienį

„LMA „DAINAVA” KONCERTAS 
“SUSTOK … PASIKLAUSYK”“

7:00 v.v.
Koncerte skambės Lietuvos klasiki-
nės muzikos patriarcho Juozo Naujalio 
(beje, 2019-ieji, švenčiant šio tauti-
nės lietuvių muzikos simbolio 150-ųjų 
gimimo metinių jubiliejų, Lietuvoje 
paskelbti J. Naujalio metais), V. 
Augustino, K. Daugirdo, M. Matučio, 
J. Govėdo ir kitų lietuvių kompozitorių 
kūriniai. Klausytojai išgirs ir Rockford, 
IL gimusio, amerikietiškosios žinias-
klaidos vadinamo „chorinės muzikos 
roko žvaigžde“, Jake Runestad nepa-
prastai jautrų, šiandien ypač aktualų 
“Please Stay”. Koncerto kulminacija – 
„Dainavos“, kamerinio orkestro bei so-
listų atliekamos ypatingo grožio aus-
trų genijaus Franz Schubert Antrosios 
Mišios. 
Trinity Christian College 
Ozinga Chapel Auditorium
6601 W. College Drive, 
Palos Heights, IL 60463

Kas? Kur? Kada?
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NEMOKAMAS SEMINARAS ČIURLIONIO GALERIJOJE ČIKAGOJE ŠĮ ŠEŠTADIENĮ !!!

" Geresnis aš"

Adresas: 5620 S Claremont ave.
               Chicago, IL 60636

Laikas:    Sausio 12d., 2-4 val.p.p. 

 

Seminaras skirtas tiems, kurie nori pagerinti savo gyvenimo kokybę, atrasti 
savo stipriąsias savybes, nugalėti įgimtus apribojimus, išspręsti savo 
asmenines problemas, išsilaisvinti nuo pasikartojančių nesėkmių. Seminarą 
veda gamtos mokslų daktarė, docentė STANISLAVA STASIENE.
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SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 399 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
SAUSIO 11 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
SAUSIO 12 D.  

SEKMADIENĮ, 
SAUSIO 13 D. 

35°/30° F 33°/29° F 33°/27° F
8 m/h 12 m/h 12 m/h

Krituliai: 50% Krituliai: 0%Krituliai: 0%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS DEBESUOTA  ŠLAPDRIBA 

SUDOKU NR. 400

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skai-
tmenis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).
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HOROSKOPAS:  
SAUSIO 14 D. – SAUSIO 20 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje tikėtini didesni nesusipra-

timai draugų ar kolegų tarpe. Bus sunku susi-
tarti, gali strigti reikiami dokumentai. Didesnė 
įvairių gedimų, klaidų, avarijų tikimybė. Seksis 
kūrybinių profesijų atstovams, nuolat jausi-
tės įkvėpti, tačiau trūks objektyvumo, nešališ-
kumo. Savaitės viduryje bus kiek ramiau, taisy-
sis pašliję santykiai. Palankus metas tvarkyti pi-
niginius reikalus. Savaitgalis bus itin aktyvus.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Jau savaitės pradžioje pajusite palengvėjimą ir 

optimizmo pliūpsnį, net darbinės problemos nebe-
atrodys tokios gąsdinančios. Daug dėmesio skirsi-
te asmeninių santykių temai, norėsis romantikos. 
Vienokiu ar kitokiu būdu bus daugiau kontakto su 
užsieniu – galite sulaukti kvietimų keliauti ar vyk-
ti į dalykinę komandiruotę. Bus didesnė vagysčių 
tikimybė – akylai saugokite savo daiktus. Savaitės 
galas painus, vyraus melancholiškos nuotaikos.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje pasisaugokite traumų ir konf-

liktų, nelįskite į painias situacijas. Pirmadienį ir 
antradienį leiskite kuo ramiau, venkite didelių fi-
zinių apkrovų, verčiau užsiimti intensyvia intelek-
tualia veikla. Savaitės viduryje palanku keliauti, 
tačiau reikia būti apdairiems, atidžiai patikrin-
ti visas detales. Antrąją savaitės pusę ypač sek-
sis kūrybingiems žmonėms. Nepalanku tvarkyti 
teisinius reikalus, pasirašyti sutartis, įsipareigoti.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžia kritinis laikas. Net nesistenkite 

visko tvarkingai sudėlioti į lentynėles – aplinky-
bės nuolat keisis. Stabilumo stoka ne juokais iš-
vargins, vyraus slogios nuotaikos, kamuos neri-
mas. Ypač nerekomenduojama tvarkyti finansinių 
reikalų, spręsti klausimų, susijusių su paskolomis, 
skolomis, mokesčiais, paveldėjimais. Itin konflik-
tiškas savaitės galas. Bus didesnė traumų tikimybė 
– itin atsargiai elkitės su aštriais daiktais, ugnimi.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Laukia gana pozityvus periodas, tik savaitės ga-

las bus kiek komplikuotas. Daugelį aplankys įkvė-
pimas, norėsis užsiimti kūrybine veikla. Šią savai-
tę imsitės svarbių reikalų, reikės spręsti finansi-
nius klausimus, priimti reikšmingus sprendimus. 
Iki pat trečiadienio itin palanku dalyvauti dery-
bose, tvirtinti sutartis, tvarkyti teisinius reika-
lus. Savaitės gale galite susidurti su psichologiniu 
spaudimu, teisėsauga, piniginėmis problemomis. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Tausokite savo sveikatą – pasirūpinkite tiek fizine, 

tiek emocine savijauta. Laukia nemažai įtampų dar-
bo aplinkoje. Galingi konfliktai sukels daug streso, 
būtina ieškoti būdų, padėsiančių kokybiškai atsipa-
laiduoti. Savaitės viduryje dalykinės problemos sprę-
sis, situacija stabilizuosis, jausitės tvirčiau stovintys 
ant žemės. Netinkamas metas tvarkyti reikalus, su-
sijusius su namais, nekilnojamuoju turtu. Savaitgalį 
susilaikykite nuo didesnių investicijų, nerizikuokite.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Visą savaitę atkakliai kovosite už tiesą ir teisy-

bę. Savaitės pradžioje norėsis atsinaujinti, puose-
lėti išvaizdą – tam išties tinkamas metas. Trauks 
tolimi kraštai, naujos patirtys, drąsūs nuotykiai. 
Vienišiai turės ne vieną progą romantinio pobū-
džio pažintims užmegzti. Tinkamas metas inves-
tuoti į savišvietą, dalyvauti seminaruose, moky-
muose, vykti į stažuotes. Antroji savaitės pusė gali 
būti kiek kebloka – vargins didesnis nuovargis.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Jei savo tikslų sieksite agresyviais ar pernelyg 

rizikingais būdais – sėkmė nuo jūsų nusisuks, tai 
ypač pasakytina apie savaitės pradžią. Tikėtini šei-
myniniai rūpesčiai, problemos susijusios su na-
mais, nekilnojamuoju turtu. Savaitės galas gana 
sėkmingas, pavyks išspręsti sudėtingą situaciją. 
Palankus laikas finansiniams reikalams tvarky-
ti, tačiau venkite bet kokių avantiūrų. Savaitgalis 
keblus ir klastingas, galima prastesnė savijauta.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Visą savaitę jausite bręstančią įtampą. Tai 

gali pasireikšti kaip vidiniai procesai arba 
kaip realios problemos. Periodas išties nelen-
gvas, bus daug painiavos ir chaoso. Itin dide-
lė klaidų, apgaulių tikimybė – verčiau susilai-
kyti nuo svarbios veiklos, atsakingų sprendi-
mų. Savaitę leiskite kuo ramiau ir pasyviau, 
plaukite pasroviui, venkite žadėti ir įsipareigoti. 
Sudėtingiausias savaitės galas. Rekomenduojama 
daugiau laiko skirt i  atsipalaidavimui. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Laukia palanki savaitė. Daug laiko reikės inves-

tuoti į profesinę veiklą, tačiau viskas vyks sklan-
džiai – svarbiausia netingėti. Tiesa, bus dau-
giau ginčų ir nesusipratimų su kolegomis, ki-
tais darbo aplinkos žmonėmis. Palanku tvar-
kyti finansinius reikalus, ypač pirmoje savaitės 
pusėje. Savaitės gale ir viduryje pajudės anks-
čiau strigę reikalai, visi dalykiniai procesai įgaus 
pagreitį. Savaitgalį puoselėkite namų židinį.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Pirmąją savaitės pusę asmeniniai santykiai te-

kės įprasta vaga – jei jūsų partnerystė harmonin-
ga, ir toliau viskas eisis sklandžiai bei lengvai, o 
jei meilės ryšiai yra įtempti, vargu ar pavyks su-
sitaikyti šią savaitę. Palankus metas įvaizdžio at-
naujinimui, įvairioms konsultacijoms. Savaitės vi-
duryje tvarkysite finansinius reikalus, spręsite pi-
nigines problemas. Savaitgalį tikrai neteks liūdėti, 
laukia daugybė bendravimo, įdomių pasiūlymų. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Miglotai prasidėjusi savaitė taip pat ir baigsis. 

Palankiausia būtų išsiruošti atostogų, skirti dau-
giau laiko dvasiniam tobulėjimui ar meninei raiškai. 
Didelė tikimybė, jog šiuo metu priimti sprendimai 
bus klaidingi, vėliau dėl to gailėsitės. Aktyviausias, 
ir kiek palankesnis bus savaitės vidurys bei galas – 
pavyks susitarti su reikiamu žmogumi, tinkamas 
metas tvarkyti svarbią dokumentaciją. Savaitgalį itin 
nepalankus metas prisiimti naujus įsipareigojimus. 
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Grupės „Queen“ nariai Brianas May ir Rogeris Tayloras su Rami Maleku

Siurprizų pateikę 
„Auksiniai gaubliai“

„Bohemijos rapsodija“ (Bohemian 
Rhapsody) per „Auksinių gaublių“ apdo-
vanojimų įteikimo ceremoniją sekmadienį 
netikėtai pelnė du svarbiausius prizus ir at-
sidūrė pretendentų gauti „Oskarą“ gretose 
drauge su dramine komedija „Žalioji kny-
ga“ (Green Book) ir drama „Roma“ (Roma). 

Per vakarą, kur daug dėmesio buvo skiria-
ma filmams apie mažumas, du favoritais lai-
kyti filmai, kurių istorijos centre buvo bal-
taodžiai – biografinis filmas apie JAV vice-
prezidentą Dicką Cheney „Vice“ ir muzikinė 
romantinė juosta „Taip gimė žvaigždė“ (A 
Star is Born) – pelnė tik po vieną „Auksinio 
gaublio“ statulėlę. 

„Bohemijos rapsodija“, pasakojanti britų 
roko grupės „Queen“ iškilimo istoriją, pelnė 
geriausio dramos aktoriaus „Auksinį gaublį“ 
pagrindinį filmo herojų, legendinį Freddie 
Mercury, suvaidinusiam Rami Malekui. Be 
to, ši juosta buvo pripažinta geriausia drama. 

Geriausio aktoriaus ir geriausios dramos 
apdovanojimai buvo įteikti paskutiniai, ir 
buvo tikėtasi, jog jie atiteks filmui „Taip gimė 
žvaigždė“. Šis Holivudo klasikinės juostos 
perdirbinys su Bradley Cooperiu ir Lady 
Gaga, pasakojantis senstančio muzikanto 
ir talentingos jo mūzos istoriją, buvo nomi-
nuotas penkiems „Auksiniams gaubliams“, 
tačiau juostai teko pasitenkinti vos viena sta-
tulėle už geriausią dainą. Šis apdovanojimas 
už kūrinį „Shallow“ atiteko Lady Gagai ir 
bendraautoriui Markui Ronsonui. 

Christianas Bale'as, suvaidinęs buvusį JAV 
viceprezidentą filme „Vice“, kuris buvo no-
minuotas net šešiems „Auksinių gaublių“ 
apdovanojimams, gavo geriausio komedi-
jos arba miuziklo aktoriaus prizą. 

Daugiausiai „Auksinio gaublio“ statulėlių 
– už geriausią komediją, geriausią scenarijų 
ir geriausią antro plano aktorių Mahershalą 
Ali – susirinko „Žalioji knyga“. 

Per Beverli Hilso viešbutyje „Beverly 
Hilton“ vykusią ceremoniją taip pat buvo 
įvertintas Alfonso Cuarono filmas „Roma“ 
apie režisieriaus vaikystės Meksiko miestą 
8-e dešimtmetyje. Juostai atiteko geriausio 
režisieriaus ir geriausio filmo užsienio kal-
ba „Auksiniai gaubliai“. 

„Auksinių gaublių“ apdovanojimų įteikimo 
ceremoniją vedė komikas Andy Sambergas 

ir aktorė Sandra Oh, tapusi pirmąja azijiete 
svarbių apdovanojimų vedėja. Be to, Sandrai 
Oh atiteko antrasis jos karjeroje „Auksinis 
gaublys“ už vaidmenį seriale „Žudant Ievą“ 
(Killing Eve). 

„Auksiniai gaubliai“, vieninteliai apdova-
nojimai, kur patiekiamas alkoholis, paprastai 
yra spalvingesni už kitus šou verslo didžiuo-
sius renginius. Tačiau vedėjai šiemet pasi-
rinko ne tokį aštrų toną kaip ankstesniais 
metais, ir per ganėtinai blankią apdovanoji-
mų pradžią nominantai buvo apiberti kom-
plimentais, o ne pašiepiančiais juokeliais. 

Sambergas savo ruožtu pagerbė įvairo-
vę apdovanojimams nominuotose juosto-
se ir atkreipė dėmesį į tokius filmus kaip 
„If Beale Street Could Talk“, kurio žvaigž-
dė Regina King gavo geriausios antro plano 
aktorės „Auksinį gaublį“, bei „Juodoji pan-
tera“ (Black Panther) ir „Pasakiškai turtin-
gi“ (Crazy Rich Asians), kurie šių metų ap-
dovanojimuose liko tuščiomis. 

„Auksiniai gaubliai“ yra pelnę ekscentriškų 
pasirinkimų reputaciją, tad jie ne visada išpra-
našaudavo „Oskarų“ šlovę, bet ši ceremonija 
pritraukia daugybę žvaigždžių ir daugeliui te-
bėra tvirtas rodiklis prognozuojant JAV Kino 
meno ir mokslo akademijos apdovanojimų, 
kurie šiemet vyks vasario 24-ąją, laureatus. 

Geriausios dramos aktorės „Auksinis gau-
blys“ atiteko Glenn Close, suvaidinusiai juos-
toje „The Wife“. Britė Olivia Colman buvo 
pripažinta geriausia komedijos arba miuzi-
klo aktore už karalienės Anos vaidmenį is-
torinėje dramoje „Favoritė“ (The Favourite). 

Kalbant apie serialus, „Auksiniuose gau-
bliuose“ triumfavo beveik tie patys kūri-
niai kaip ir rugsėjį įvykusiuose televizijos 
apdovanojimuose „Emmy“. Geriausiu dra-
miniu serialu pripažintas trileris apie šnipus 
„Amerikiečiai“ (The Americans). Tai buvo 
pirmasis „Auksinis gaublys“, kurį gavo šešis 
sezonus turintis serialas. Vis dėlto sekma-
dienio ceremonijoje nustebino tie serialai, 
kurie pasirodė pernelyg vėlai, kad galėtų su-
sirungti dėl „Emmy“ statulėlių. Pavyzdžiui, 
„The Kominsky Method“ gavo „Auksinį gau-
blį“ už geriausią komediją, o jame suvaidinęs 
Michaelas Douglasas gavo geriausio kome-
dijos ar miuziklo aktoriaus apdovanojimą.

Aidas.us informacinė tarnyba

Kalėjime:
- Už ką sėdi?
- Už kyšį...
- O už dyką niekaip nesugebėjai?

***
Naujasis lietuvis pagavo auksinę 
žuvelę:
- Paleisiu tave, jei išpildysi du 
mano norus.
- Gerai, sakyk.
- Pirma, noriu, kad visi manęs 
bijotų!
- Gerai, - tarė žuvelė ir padarė 
naująjį lietuvį pačiu stipriausiu.
- Antra: noriu, kad aš nieko 
nebijočiau!
- Gerai, - ir padarė pačiu 
kvailiausiu.

***
Teisme:
- Sakykite, kada kaltinamasis 
pavadino jus raganosiu?
- Pernai.
- O kodėl į teismą kreipėtės tik 
dabar?
- Todėl, kad tik prieš dvi dienas 
sužinojau, kaip atrodo raganosis!

***
Kalbasi fizikas su matematiku. 
Fizikas klausia matematiko:
- Garvežio ratai apvalūs, bet kai jie 
rieda, vis tiek bilda. Kodėl?
- Lai paprasta, fizike... Apskritimo 
ploto formulė - Pi x R kvadratu. 
Būtent tas kvadratas ir bilda.

***
Sugrįžta piktas vyras namo ir 
priekaištauja žmonai:
- Tai vis tu kalta, pasiunti mane 
į tėvų susirinkimą ir nepasakai 
kokioje mokykloje mokosi mūsų 
vaikas!

***
Aš nebėgioju rytais, nes bijau, kad 
kava išsilaistys iš puoduko.

***
Gydytojo kabinete:
- Na, kaip, ar padėjo jums nauji 
vaistai nuo užmaršumo?
- Žinoma, padėjo! O kas jūs toks, 
kad klausiate?

***
Daktaras pakelia ragelį, o ten - 
kolegos:
- Sveikas, Jonai! Čia mes trise 
linksminamės, gal nori prisijungti?
- Gerai, tuoj atvažiuoju.
Jau besirengiantį daktarą sustabdo 
žmona;
- Jonai, kur tu eini? Ar koks rimtas 
atvejis?
- Taip, labai rimtas. Ten jau trys 
gydytojai!

***
Turguje:
- Kodėl visi jūsų pomidorai žali?
- Tai imkite agurkų, jie geltoni!

Du naujieji lietuviai kalbasi:
- Žinai, visi giria tą prancūzų 
virtuvę...
- Ir ką?
- Žodžiu... Buvau tame jų Paryžiuje. 
Užėjau į vieną restoraną...
- Ir ką?
- Ką žinau. „Makdonaldas“ kaip 
„Makdonaldas“...

***
Mama liepė mažajam Petriukui 
nusiprausti veidą. Po minutėlės tas 
šaukia iš vonios:
- Mama! O ausys - tai veidas ar jau 
pakaušis?!

***
Ministerijoje dirbanti buhalterė 
guodžiasi:
- Ir kada baigsis ta krizė? Jau visai 
blogai... Finansų direktorius nori, 
kad dirbtume už tris. Dar gerai, kad 
mes penkiese...

***
Pokario laikų kolūkio buhalterinis 
įrašas: „Išieje jautis / parieje 
pinigs.“

***
- Padavėjau, kodėl šioje krabų 
salotose nėra krabų?
- O kodėl jie ten turėtų būti? 
Juk itališkose salotose italų irgi 
nebūna!

***
Naujai paskirtas amerikiečių 
pasiuntinys Lietuvoje, nutaisęs 
savimi pasitikinčio žmogaus 
šypseną, klausia lietuvio kolegos:
- Sakykite, ar kartais rusai 
ambasadoje nepaliko „blakių”?
- Blakių tikrai nėra, - užtikrina 
lietuvis diplomatas, - bet tarakonų 
išnaikinti tiesiog neįmanoma...

***
Vokietis prarado darbą. Pašalpa 
baigėsi, draugai pinigų skolinti 
nenori... Vargšas jau susiruošė 
parduoti butą... Praėjo mėnuo, ir 
staiga jis neįtiktinai praturtėjo: 
nusipirko namą miesto centre, 
naują mašiną, vilą... Draugai 
stebisi, klausinėja:
- Hansai, kur tu gavai tiek pinigų?
- Na, tiesiog daviau skelbimą į 
laikraštį...
- Kokį?
- Paprastą: „Aš, vargšas turkas, 
labai noriu grįžti į tėvynę, bet 
neturiu pinigų.“

***
Vyrukas užsakinėja kambarį 
viešbutyje. Prieš tai dar 
pasiteirauja administratoriaus:
- Sakykite, o lovos jūsų viešbutyje 
tvirtos?
- Taip, tvirtos. O kodėl klausiate?
- Jūs neįsivaizduojate, kokie sunkūs 
būna mano sapnai.
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Reikalingos moterys namų/ofisų valy-

mo darbams vakariniuose/pietiniuose 

rajonuose. Laisvas grafikas. Skambinti/

tekstinti 331-431-9498

Reikalingi darbuotojai pastoviam dar-

bui statybose, pagrinde Čikagoje. 

708-717-5010

General contractor nuolatiniam 

darbui ieško: plataus profilio meis-

trų, dailidės, plytelių klojėjo, dažy-

tojo, baldų surinkėjo. Būtina turė-

ti savo automobilį. Kontaktinis as-

muo: Igoris 847-962-2234

Reikalingas meistras sutvarkyti garažo 

duris. 708-551-8265

Reikalingi full time darbuotojai darbui 

sandėlyje ir biure. Darbas su perspek-

tyvomis ir benefits. Tel. 847-322-7282

Pietvakariniuose rajonuose reikalinga 

moteris pusei dienos namų valymams, 

reikalingas automobilis, 25 dol. į val., 

Dana 331-702-1854

Transporto kompanija įdarbina CDL-A 

klasės vairuotojus, turinčius patirties 

vietiniuose ir tolimuosiuose maršrutuo-

se. Mokėjimas - ne mažiau kaip $2000 

už 5 dienas. Savaitgaliai namie, nauji 

sunkvežimiai, mokama kiekvieną penk-

tadienį. Mes gerbiame visus vairuotojus 

ir užtikriname geriausias darbo sąlygas. 

Skambinkite 847-387-9326

Sunkvežimių remonto dirtuvėms reika-

lingas mechanikas ir mechaniko padėjė-

jas. Galime apmokyti. Tel. 312-647-1757

Reikalingi darbuotojai darbui prie ban-

ko nusavintų namų. Kreiptis telefonu 

773-998-2099

Glenview, visai darbo dienai reikalinga 

auklė. Būtina kalbėti anglų kalba ir tu-

rėti automobilį. 773-988-6968

Reikalingas CDL A klasės vairuoto-

jas Local ir Midwest reisams. Taip pat 

reikalingas Long Distance vairuotojas. 

Skambinti tel. 708-253-2336

Mažai transporto kompanijai reikalingas 

safety darbuotojas TIK su patirtimi. Tel. 

630-657-8110 ext 203 arba 708-998-

2341 (cell)

Statybinei kompanijai reikalingi darbuo-

tojai vidaus ir lauko darbams. Skambinti 

arba rašyti žinutę: 708-906-3040

Medicinos įstaigoje reikalingas registra-

tūros darbuotojas, turintis anglų, rusų ir 

lenkų kalbas. Telefonas (847) 971-5926

Reikalingas įmonės sunkvežimio CDL 

vairuotojas 224-766-0720

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. 

Skambinti tel. 708-369-0995

Reikalingi CDL vairuotojai reisams į pie-

tus. Galiu apmokyti. Tel. 773-895-6454

Sparčiai augančiai persiuntimo kompa-

nijai reikalingas žmogus darbui sandėly-

je ir ofise. Reikaliavimai: anglų kalbos ži-

nojimas, dėmesys detalėms. Susidomėję 

rašykite: jovita@atlanticexpresscorp.

com

Full time dental assistant needed in 

Plainfield. We are modern and frien-

dly high quality Dental office. We are 

a fully computerized office with di-

gital radiography. If you are organi-

zed, self motivated and love working 

with people this may be the job for 

you. Experience not necessary, we 

will train. Please email your resume 

to jessicafcpdc@gmail.com

Kompanija Lemonte kviečia darbui 

Owner Operators (normalūs procen-

tai!), taip pat reikalingi vairuotojai. 

331-318-9794

Atlantic Express Corp reikalingi automo-

bilių į konteinerius krovikai pirmai ir an-

trai pamainai (patirtis nėra būtina, ap-

mokinsime) bei žmogus automobilių ar-

dymui. Prisijunkite prie mūsų! 708-907-

3005, j.egle@atlanticexpresscorp.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuo-

tojas vairuoti straight truck su dumps-

teriais. Vietiniai darbai, kiekvieną vaka-

rą namuose. Atlyginimas pagal patirtį. 

Skambinti (708)724-4000

Gedimino lituanistinė mokykla ieš-

ko muzikos mokytojos darbui mo-

kykloje šeštadieniais 9 v.r. - 1 v.p.p. 

Mokslo metų pradžia - rugsėjo 9 d. 

Mokyklos adresas: 116 N. Lake Street, 

Mundelein, IL 60060. Prašome teirau-

tis glm.ilinojus@gmail.com arba tele-

fonu 847-630-0098.

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-

operators. Nauja technika. (708)717-

0133, (708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuotojai išve-

žioti laikraščius penktadieniais. Turėti 

didelį automobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. 

Darbas automobilių detalių sandėlyje. 

Skambinti tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dispe-

čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 

ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-

mandą darbuotojus. Uždarbis pri-

klauso nuo patirties. Skambinkite 

tel. (847)461-9161

708-724-4000 773-254-1960

Susidomėję siųskite reziumė į  
jovita@atlan�cexpresscorp.com

SIŪLO DARBĄ SIUNTINIŲ 
SKYRIUJE. IEŠKO ENERGINGO, 

KOMUNIKABILAUS, 
MOTYVUOTO ŽMOGAUS. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su 

Outlook/Excel įgūdžiai. 

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

www.acitydumpsters.com
www.arkaexpress.com
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Vietiniams reisams reikalingas CDL 

vairuotojas su minimum 2 metų pa-

tirtimi. Dry van kroviniai, pasikrovi-

mas ir nuvežimas iki 150 mylių ats-

tumu, galima kasdien grįžti namo. 

Puikios būklės 2015 metų Freightliner 

Cascadia trokas, 10 bėgių greičio dėžė. 

Darbas nuo pirmadienio iki penktadie-

nio. Atlyginimas valandinis, nuo $21. 

Skambinti (847)401-4797.

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 

AGENTAS. Reikalavimai: anglų kal-

ba, organizuotumas, geri bendra-

vimo įgūdžiai, draugiškumas, au-

tomobilis. Rusų bei lietuvių kal-

bų mokėjimas – privalumas. Tel. 

(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi me-

chanikai su patirtimi ir be jos. Naujos 

dirbtuves, stabilus ir aukštas atlygini-

mas. Skambinkite tel. (630)303-8961

Atlantic Express siūlo darbą siuntinių 

skyriuje. Ieško energingo, komunikabi-

laus, motyvuoto žmogaus. Reikalavimai: 

lietuvių, anglų, rusų kalbos ir bazi-

niai darbo su Outlook/Excel įgūdžiai. 

Susidomėję siųskite reziumė į jovita@

atlanticexpresscorp.com.

Draudimo agentūra, esanti Hickory 

Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai 

darbo dienai. Patirtis pageidautina, bet 

nebūtina. Reikalinga gera anglų kalba, 

rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 

(708)433-7777

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 

IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 

$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 

224-775-0361

Namų renovacijos kompanijai reikalinga 

administratorė nepilnai darbo savaitei. 

Kreipkitės tel. (630)202-6867

International Day Care Center vaiku-

čių vis daugėja, todėl ieškome dar vie-

nos nuostabios, energingos, atsakin-

gos ir vaikučius mylinčios asistentės 

ar mokytojos. Yra tam tikri reikalavi-

mai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 

internationaldaycenter@gmail.com

Nusavintų namų priežiūros kompa-

nija ieško patyrusių ofiso darbuotojų. 

Skambinti arba siųsti žinutę telefonu 

(312)626-8807

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 

renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 

(630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui 

su dumpster truck, pageidautina su pa-

tirtimi. Atlyginimas bus paskirtas pagal 

patirtį. Tel. (708)724-4000.

Reikalingas CDL vairuotojas su 

patirtimi vietiniams ir Midwest 

reisams, iki 200-250 mylių nuo 

Čikagos. $20/hr, Monday-Friday. 

Penktadieniai ir savaitgaliai namie. 

Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van 

kroviniai, parkavimas Woodridge. 

Skambinti (708)247-2472

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompa-

nija įdarbina agents ir loan originators. 

Puikios uždarbio galimybės, lankstus 

darbo grafikas, efektyvi pagalba ir ben-

dradarbiavimas. Kreiptis tel. (630)202-

6867, (630)696-7746.

Reikalingi owner operators vie-

tiniams ir Midwest reisams. 5-6 

dienos, penktadieniai visada na-

muose, dry van kroviniai, parkavi-

mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 

(847)401-4797, Kęstas

Modern and friendly high quali-

ty Dental office in Barrington seeks 

part time or full time dental assis-

tant. We are a fully computerized of-

fice with digital radiography. If you 

are organized, self motivated and 

love working with people this may 

be the job for you. Experience not ne-

cessary, we will train. Email resume 

to barringtondentalwellnesscenter@ 

gmail.com. 847-842-2410

Užimtam salonui Orland Park rei-

kalinga manikiūrininkė pilnai darbo 

savaitei. Tel. (773)307-4742

Draudimo brokerių kompanija ieš-

ko kandidatų agento/brokerio asis-

tento pareigoms. Darbas biure, pil-

na darbo diena. Būtina gerai mokė-

ti anglų ir lietuvių kalbas, mokėti 

dirbti kompiuteriu ir turėti darbo 

biure partirties. Kandidatų prašo-

me siųsti rezumė adresu career@

insurhaus.com

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 

(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo 

darbams. Tel: (630)677-2040

Turizmo kompanijai reikalingi 

patyrę turizmo agentai. Būtinos 

anglų kalbos žinios, pageidau-

tina mokėti lietuvių ir ukrai-

niečių kalbas. Skambinti tel. 

(847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 

naujiems agentams. Skambinti tel. 

(847)668-2066, Robertas

Vyras ieško darbo savaitgaliais. Gali pa-

keisti senelių priežiūroje. 708-369-8592

Moteris ieško darbo senelių priežiūroje 

su gyvenimu. Ilgametė patirtis ir reko-

mendacijos. 708-488-6273

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo 

pakeitimams. Didelė patirtis, gera an-

glų kalba, vairuoja. Gali išleisti atosto-

gų. Tel. (847)401-2772

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ 

KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 

(630)487-8967 VYTAS

AG Expedited IncAG Expedited Inc
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

COMPANY DRIVERS
IR OWNER OPERATORS

SAFETY, BILLING
IR DISPATCH SKYRIŲ 

DARBUOTOJŲ• APMOKAMOS ATOSTOGOS!
• 0.55-0.70 UŽ MYLIĄ
• PRIEDAI UŽ SAUGŲ VAIRAVIMĄ
   IR REFERALUS 
• TIESIOGINIAI PAVEDIMAI
• NUOLAIDOS DEGALAMS

Skambinkite 855-605-5777 x101
arba rašykite art@agexpedited.com
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SKAUDA NUGARĄ, RANKAS AR 

KOJAS, MAUDŽIA SĄNARIUS. 

NAUDOJU REIKI IR MYOTERAPIJOS 

METODUS, KAD JUMS PADĖČIAU. 

PIRMAS VIZITAS NEMOKAMAS. 

708-717-0906

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

Perkraustome. Išvežame šlamštą. Tel. 

708-275-1306

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 

Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salo-

se; upiniai ir jūriniai kruizai, kelionės 

ir aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų 

kainos žemesnės nei internete. Tel. 

(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-

mo darbai, naujos statybos, da-

žymas purškimo būdu (spray pain-

ting), darome viską, kas susiję su 

dažymu - mes specialistai! Tel. 

(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto darbai. 

Dažytojai, dailidės, elektrikai. 

Įrengiame rūsius, virtuves, kloja-

me parketą, laminatą, restauruoja-

me senus namus. Geriausi specia-

listai Čikagoje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbo-

oks tvarkymas nedidelėms trans-

porto kompanijoms. Dokumentų 

paruošimas 'New Entrant' ar DOT 

Safety inspekcijoms. Skambinti 

(630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibai-

gė žalios kortos galiojimo laikas. 

Yra galimybė sutaupyti iki 50% 

valstybinio mokesčio, jeigu turi-

te mažas pajamas. Skambinkite. 

Profesionalus visų migraci-

nių dokumentų pildymas. Tel. 

(708)808-0073

Logopedo paslaugos vaikams. Tel 

(630)923-3092

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 

planai, veiklos ir strategijos mokymai. 

Konsultacijos apie komercinį ir pramo-

ninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 

MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 

(630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

Studijuokite JAV! Lankykite anglų, 

kaip užsienio kalbos, Akademinės 

arba Verslo anglų kalbos kursus 

kompiuterinių sistemų institute 

(Computer Systems Institute)! CSI 

turi oficialų leidimą priimti mokytis 

laikinai atvykusius į šalį asmenis. 

Mokestis už anglų, kaip užsienio 

kalbos kursus - tik $1200 už 11 sa-

vaičių! esl.csinow.edu. Skambinkite 

(888)848-1820.

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 

Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. 

Nedidelis mokestis už mokymus, galima 

atsiskaityti dalimis bei kreditine korte-

le. Mokykla yra West Chicago/Batavia. 

Tel. (630)202-4932 (rusų k.), (630)232-

3250 (anglų k.), www.westchicagoh-

vac.com

PARDUODU NEŠIOJAMUS IR 

STACIONARŲ KOMPIUTERIUS. VYTAS 

630-487-8967

Norite parduoti savo verslą? Parašykite 

į sellbusinesstoday@gmail.com.

Hickory Hills. Kambarys dviejų miega-

mųjų bute. 708-969-2153

Palatine. Išnuomojamas vienvietis kam-

barys. Balkonas, baseinas. Padarytas re-

montas. Įskaičiuotas šildymas, vanduo. 

Netoli greitkeliо sankryža - Dundee & 

53. $ 997. 847-401-0466

Išnuomojama studija Marquette Park 

rajone. Tel. 773-220-7840

Išnuomojamas kambarys Orland Park. 

Tel. 708-645-6556

Nuomojami erdvūs atostogų namai 

Union Pier, Mičigane. Namas su šildo-

mu vidaus baseinu, netoli Mičigano eže-

ro paplūdimio. Aktyvaus poilsio mėgė-

jams yra privatūs teniso kortai. Patogu 

išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 er-

dvūs miegamieji ir 4 vonios. Patogus 

susisiekimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. 

Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 

arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės 

ir pailsėti. Kaina nuo $395 už naktį. 

Rezervacija tel. (630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th 

St., Lemont IL 60439 išnuomojamos 

erdvios biuro patalpos. Pasiteirauti 

skambinkite į PLC raštinę (630) 

257-8787

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 

miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujin-

tas butas. Naujos virtuvės spintelės, 

SS buitinė technika, granitiniai stal-

viršiai, pilnai atnaujinta vonia. Naujos 

spintelės granitinis stalviršis. Antras 

aukštas. Yra balkonas. Labai rami vie-

ta, geras susisiekimas su La Grange ir 

294 greitkeliu. Komplekse yra baseinas. 

Papildomai mokate tik elektrą. Kaina 

$1300. Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-

te. Nauji langai, medinės grindys, at-

naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 

(773)983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuo-

mojamas 1 miegamojo, 1 vonios bu-

tas. Nuomininkas moka tik elektrą. 

Komplekse yra baseinas ir slidinejimo 

trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-

gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, gara-

žas 2 automobiliams. Kaina $1,500. 

Skambinti Artūrui Strokovui, Elite Realty 

Experts, tel. 630-965-6608

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
PS

IC
H

O
LO

G
IN

ĖS Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills
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Downers Grove. Išnuomojamas arba iš-

simokėtinai parduodamas plytinis na-

mas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir di-

deliu kiemu. 5 minutės nuo centro ir 

traukinių stoties. Downers Grove mo-

kyklos. $1,800/mėn. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas 2 miegamųjų bu-

tas antrame aukšte Marquette Parke. 

Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miega-

mųjų ,1 vonios butas primame aukšte. 

Yra vienos mašinos vieta garaže. Bute 

yra apynauja buitinė technika, naujai per-

dažytas. Nuomininkas moka tik elektrą. 

Kaina $1,043, skambinti 773-983-4461

Westmont. Išnuomojamas 2 miega-

mųjų, 1 vonios butas trečiame aukš-

te. Papildomai mokate tik už elek-

trą. $1095. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas pir-

mamame aukšte. Butas pilnai atnaujin-

tas. Naujos virtuvės spintelės, graniti-

niai stalviršiai, laminato grindys visa-

me bute. Atnaujintos vonios.Centrinis 

AC. Prašoma kaina$1400 skambinti 

773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vieto-

je išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių 

butas, primame aukšte. Laminato grin-

dys. Komplekse yra baseinas. Papildomai 

mokate tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 

773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 

apygardose. Išperkamosios nuomos 

galimybės. Investicinis nekilnojamasis 

turtas. Pagalba su paskolomis nekil-

nojamajam turtui. Julia Melehan, tel. 

(630)272-7472, juliamelehan.bluebir-

drealtor@gmail.com, Bluebird Realty, 

Inc.

Parduodami ir išnuomojami na-

mai, taunhausai, kondominiumai. 

Willowbrook, Downers Grove, Lemont, 

Woodridge, Naperville, Palos Hills, 

Homer Glen. Investicinis nekilnoja-

masis turtas ir nuosavybės valdymas. 

Pagalba su paskolomis. Edmundas 

Astrauskas, tel. (708)949-1859, 

Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos galimy-

bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 

Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 

turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-

8475, Bluebird Realty, Inc.

Addison. Parduodamas 4 miegamų-

jų, 2 vonių namas. Atviros erdvės iš-

planavimas, erdvi virtuvė, naujai iš-

dažytas, naujas katilas (furnace) ir 

oro kondicionierius. Naujai uždeng-

tas stogas. Didžiulis kiemas, sunroom, 

patio. Kaina $265,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Addison. Banko nusavintas rančos sti-

liaus namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 

dvivietis garažas, įrengtas rūsys. Kaina 

$179,900. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Bartlett. Short sale. 2 aukštų namas. 3 

miegamieji, 2.5 vonios, rūsys. Medinės 

grindys, erdvūs kambariai, nerūdi-

jančio plieno buitinė technika. Kaina 

$245,000. Kaina $208,800. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Broadview. Banko nusavintas 3 mie-

gamųjų, 1 vonios namas, dalinai įreng-

tas rūsys. Kaina $142,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Burr Ridge. Parduodamas 5 miega-

mųjų, 3 vonių namas. Yra rūsys, at-

naujinta virtuvė ir vonios, perdažytas, 

stoglangiai šeimos kambaryje, pakel-

tos lubos, 3 židiniai, didžiulis kiemas, 

Hinsdale District 181 mokyklos. Kaina 

$450,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Country Club Hills. Banko nusavintas 

rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 2.5 

vonios, dvivietis garažas, židinys. Kaina 

$100,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Nedidelei ir stabiliai kompanijai reikalingi

CDL A klasės vairuotojai
darbui su Reefer

Tel. 773-562-3355

30 metųversle
Stabilūs kroviniai į Arizona,
Kaliforniją, Aidahą, Floridą

(su grįžtamaisiais kroviniais į Čikagą)
Geras atlyginimas

Apmokėjimas po kiekvieno grįžimo
Savaitgaliai namie

Kalbame rusiškai, lenkiškai 
ir uktainietiškai

Nuosavos dirbtuvės
ir mechanikas trokams
Biuras ir parkavimas

Harlem/63 Street rajone Čikagoje

REIKALINGAS
ŽMOGUS
DARBUI

SANDĖLYJE 
IR OFISE 

Susidomėję rašykite:
 jovita@atlanticexpresscorp.com

SPARČIAI AUGANČIAI 
PERSIUNTIMO 
KOMPANIJAI

REIKALIAVIMAI: 
ANGLŲ KALBOS 

ŽINOJIMAS, 
DĖMESYS DETALĖMS 
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“Ethnic Media” vardu.

704 S. Milwaukee Ave., Wheeling, IL 60090

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

877-459-0909

50

$0.50

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 

3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 

Name yra medinės grindys. Lauke jau-

kus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis gara-

žas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-

jų, 2 vonių erdvus butas primate aukšte. 

Butas visiškai atnaujintas. Naujos virtu-

vinės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 

buitinė technika.Pilnai suremontuotos 

vonios.Yra vienvietis garažas. Prašoma 

kaina $149,900. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-

tas mūriniame name Des Plaines centre. 

Pėsčiomis galima nueiti iki prekybos vie-

tų, restoranų, Metra stotelės. Pastatas 

moderniai įrengtas, su liftu ir šildomu ga-

ražu. Butas puikiai išplanuotas, atviros er-

dvės, šviesus, su dideliu balkonu. Naujai 

perdažytas, atnaujinta virtuvė, visur me-

dinės šildomos grindys. Bute yra skalby-

klė ir džiovyklė. $212,900. Albina Van 

Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-

2642, bluebirdrealtor@gmail.com

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miega-

mųjų, 2 vonių, su vienos mašinos ga-

ražu, townhousas per vieną aukštą. 

Townhousas turi aukštas lubas, laminato 

grindis, lauke yra dekas.Viduje yra skalby-

kla, džiovykla. Į asociaciją įeina clubhou-

se ir baseinas. Tik $35 į mėnesį asociaci-

jos mokestis. Prašoma kaina $144.900 

Skambinti Reginai 773-983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vo-

nios dviaukštis namas su garažu dviems 

automobiliams. Prabangus rajonas, pui-

kios mokyklos, arti prekybos centrų ir 

greitkelių. 2017 metais atliktas namo 

remontas. Medžio grindys, marmuras 

pagrindinėje vonioje, 3D plytelės, nau-

ja virtuvė su granitiniais stalviršiais ir 

baru. Didelis, profesionaliai sutvarky-

tas kiemas. $359,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-

2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-

gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-

dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 

Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais 

kiemas. Prie namo yra 2-vietis garažas. 

Prašoma kaina $256,500. Skambinti 

Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 

2 vonių vieno aukšto namas. Name yra 

medinės grindys, 2-vietis garažas. Yra 

dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašoma 

kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

Elgin. Banko nusavintas rančos stiliaus 

namas (apie 2000 kv. pėdų). 4 mie-

gamieji, 2 vonios. Kaina $134,900. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Elk Grove Village. Banko nusavintas jau-

kus rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 

1 vonia, vienvietis garažas, didelis priva-

tus kiemas, patogus susisiekimas. Kaina 

$209,900. Kaina $208,800. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

La Grange. Rančos stiliaus namas, 3 

miegamieji, 2 vonios. Namas pilnai at-

naujintas, nauja virtuvė su granitiniais 

stalviršiais, nerūdijančio plieno buitinė 

technika, pusryčių baras, atnaujintos 

vonios, naujos laminato grindys, nau-

ji kilimai miegamuosiuose, naujas sto-

gas ir t.t. Kaina $280,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 

taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vo-

nios ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė 

technika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis 

garažas. Labai rami vieta. Mažas asocia-

cijos mokestis. Prašoma kaina $219,900. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Lombard. Banko nusavintas namas. 3 

miegamieji, 2 vonios. Kaina $208,800. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.
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Lisle. 1 miegamojo, 1 vonios erdvus bu-

tas. 1 aukštas, pilnai atnaujintas (virtuvė 

su granitiniais stalviršiais, naujas kilimas 

miegamajame, perdažytas). Komplekse 

yra baseinas, teniso kortai. Four Lakes sub-

division. Kaina $90,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

DOWNERS GROVE. Parduodamas 

vieno miegamojo, vienos vonios bu-

tas antrame aukšte. Iš buto vaizdas į 

Doerhoefer parką. Virtuveje yra baltos 

spintelės. Yra vienos mašinos garažas. 

Į asociaciją įeina viskas išskyrus elek-

trą. Prašoma kaina $109,500. Skambinti 

Reginai 773-983-4461

Melrose Park. Banko nusavintas 5 mie-

gamųjų, 2 vonių namas su aptvertu kie-

mu. Kaina $164,900. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Northlake. Banko nusavintas rančos 

stiliaus namas, 3 miegamieji, 2 vonios. 

Kaina $152,900. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 

miegamieji, 2 vonios, dvivietis gara-

žas, aukštos lubos svetainėje, židinys, 

granitiniai stalviršiai, puikus kiemas. 

Kaina $225,000. Skambinti Lolitai tel. 

(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 

Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus iš-

planavimo namas. 4 miegamieji, 3 pil-

nos vonios, rūsys, dvivietis garažas. 

Maždaug 2600 kvadratinių pėdų. Dalis 

namo gali būti atskirta kitai šeimai gy-

venti arba nuomoti. Arti prie Metra, 

prekybos centro. Skambinti Lolitai tel. 

(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 

Lolita.rasima@yahoo.com

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 

vonios plytinis namas. Namas yra res-

tauruotas. Naujos virtuvės spintelės, 

granitiniai stalviršiai, SS virtuvės prie-

taisai. Visur yra medinės grindys. Prie 

namo yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma 

kaina $159,900. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

Wheaton. 1 miegamojo, 1 vonios butas. 

Naujai suremontuota vonia, atnaujinta 

virtuvė su granito stalviršiais ir nerūdi-

jančio plieno buitine technika. 1 aukš-

tas. Kaina $90,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Willowbrook. Geros būklės kondomi-

niumas su balkonu antrame aukšte. 

Ąžuolinės spintelės ir keraminės ply-

telės virtuvėje, erdvi ir šviesi svetainė 

su valgomuoju. Laminato grindys, mie-

gamajame atnaujinta kiliminė danga. 

Didelis miegamasis su drabužine. Itin 

maži nuosavybės mokesčiai. Į komuna-

linius mokesčius jau įskaičiuota: van-

duo, dujos, šildymas, baseinas, spor-

to salė, klubas. Ne nuomai! $102,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamų-

jų, 1 vonios butas antrame aukšte. Bute 

sudėtos laminato grindys. Gali pirk-

ti investuotojai, butą galima nuomo-

ti. Kaina $104,900. Skambinti Reginai, 

REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miega-

mųjų, 1.1 vonios erdvus namas. Pakeista 

virtuvė su kvarciniais stalviršiais, SS bui-

tine technika. Yra židinys. Laminato grin-

dys.Yra garažas 3 automobiliams. Jaukus 

kiemelis. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas 

vos du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau 

šią vasarą mėgaukitės teise į pakrantę: 

jūsų laukia smėlio paplūdimiai, žaidi-

mų aikštelė, vieta prieplaukoje (derin-

ti su asociacija). Naujas stogas ir ap-

daila, langai, durys, santechnika, šildy-

mo ir vėdinimo sistemos. Atnaujinta 

virtuvė, atsiverianti į svetainę ir atnau-

jintas mūrinis židinys. Baltos virtuvinės 

spintelės, granito stalviršiai, SS įranga 

ir plautuvė. Naujos grindys, skalbyklė ir 

džiovyklė, atnaujinta vonia. $145,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima 

keltis iš karto. Atviras išplanavimas, la-

bai privatus pagrindinis miegamasis an-

trame aukšte. Atnaujintas stogas, ap-

daila, nauji langai, didelis galinis dekas 

ir aptvertas kiemas. Naujos moder-

nios virtuvinės spintelės, nauja įran-

ga, skalbyklė ir džiovyklė. Naujai per-

dažyta, atnaujintos vidaus ir lauko du-

rys. Visiškai atnaujinta vonia, elegantiš-

ki nauji laiptai valgomajame. Graži vie-

ta, netoli ežero ir paplūdimio. $139,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Round Lake
$159,900
3 mieg., 1 vonia, netoli 
Long Lake. Paplūdimys, 
boat launches.

Naperville $294,900
2+1 mieg., 2.5 vonios 
taunhausas, įrengtas 
rūsys. Nauja virtuvė ir 
grindys!

Downers Grove 
$354,900
3 mieg., 2.5 vonios, 
puiki vieta ir mokyklos

Wonder Lake 
$134,900
Puikios būklės, šalia 
ežero: paplūdimys ir 
boat launches.

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

www.bluebirdrealtor.com
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7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: January 9th Thru January 15th, 2019

Dean’s
2% Milk

Dean’s
2% Milk

Dean’s
Cottage
Cheese

Dean’s
Cottage
Cheese

Fage
Total

Yogurt

Fage
Total

Yogurt

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Pegasus
Extra Virgin
Olive Oil

Pegasus
Extra Virgin
Olive Oil

Melissa
Semolina

Melissa
Semolina

Jacobs
Krönung
Coffee

Jacobs
Krönung
Coffee

Marco Polo
Multi Flower
Honey

Marco Polo
Multi Flower
Honey

Caputo
White

Vinegar

Caputo
White

Vinegar

Fresh
Leg Of
Lamb

Fresh
Leg Of
Lamb

Sunkist
Large

Navel
Oranges

Sunkist
Large

Navel
Oranges

Krakus
Polish
Ham

Krakus
Polish
Ham

5959¢¢
Lb. 8989¢¢

Lb. 4949¢¢
Lb.

9999¢¢
500 Gr.

4949¢¢
Lb.

Chiquita
Ripe

Bananas

Chiquita
Ripe

Bananas

Green Giant
Yukon Gold

Potatoes

Green Giant
Yukon Gold

Potatoes

California
Head

Lettuce

California
Head

Lettuce

119999
1/2 Lb.

$$
Old Tyme

American
Cheese

Old Tyme
American
Cheese

U.S.D.A.
Choice

Beef
Ground
Chuck

U.S.D.A.
Choice

Beef
Ground
Chuck

14149999
3 Ltr.

$$

449999
 Lb.

$$229999
 Lb.

$$

114949
Gallon

$$ 669999
32 Oz.

$$559999
500 Gr.

$$

114949
1/2 Lb.

$$

222929
5 Lb.
Bag

$$

229999
Gallon

$$ 226969
24 Oz.

$$ 119999
32 Oz.

$$ 449999
1 Kg.

$$ 119999
16 Oz.

$$

Michigan
Golden
Apples

Michigan
Golden
Apples

/$/$115050
For22

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken
Drumsticks

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken
Drumsticks

Zdan
Plain

Yogurt

Zdan
Plain

Yogurt

www.95freshmarket.com

